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سخنگوی وزارت خارجه گفت: توسعه روابط بین کشورهای حاشــیه خلیج فارس، مهمترین عامل دستیابی 
به امنیت مشــترک در منطقه اســت.ناصر کنعانی در ابتدای نشســت هفتگی خود با خبرنگاران با گرامیداشت 
روز خلیج فارس اظهار کرد: خلیج فارس علاوه بر این که یک پهنه جغرافیایی اســت، بخشــی از هویت تاریخی 

و فرهنگی مشــترک در منطقه نیز  هست.ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران در پاسخ به 
ســوالی در ارتباط با موضوع حق‌آبه ایران در هیرمند گفت : ما در بحث پیگیری حق‌آبــه ایران از  هیرمند کوتاه 

نیامده‌ایم و بخش قابل توجهی از دیپلماسی آب ایران شامل این موضوع است.
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 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

در روز جهانی و ملی تئاتر از تهران تا خوی
 صورت گرفت:

تاکیدی دوباره بر توجه ویژه 
به تئاتر استان‌ها در روز ملی 

هنرهای نمایشی

رئیس جمهورمراسم روز کار و کارگر:

ساماندهی قرارداد کارگران 
حتما باید مورد توجه قرار گیرد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مشکل دولت رئیسی یک یا دو 
استیضاح نیست

رئیس کمیسیون آب اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد:

آخرین وضعیت دریافت حقابه 
ایران از هیرمند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :
طرح مالیات بر 

سوداگری شامل ۹۹ 
درصد مردم نمی‌شود

رئیس دانشگاه تهران:
در محیط
 دانشگاه‌ها عمدتا
 نقدِ یک طرفه داریم
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بیشتر       بخوانید

بهار-  در مراسم گرامی‌داشت روز جهانی تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشی 
به میزبانی شــهر خوی، بار دیگر بر نگاه عدالت‌محور و توجــه ویژه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به تئاتر استان‌ها، تاکید شد.به گزارش بهار از رکنا 
به نقل از روابط عمومی اداره‌کل هنرهای نمایشی، گرامی‌داشت روز جهانی 
تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشی، دوشنبه هفتم اسفند در شهرستان خوی 
برگزار شد.این مراسم، به همت اداره‌کل هنرهای نمایشی، انجمن هنرهای 
نمایشی ایران و اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان غربی، با 

هدف همراهی، حمایت و بهبود شرایط روحی مردم و هنرمندان زلزله‌زده....

سر مقاله

 علی ربیعی
 در مراســم روز کارگر، 
رهبری از فســاد با تعبیر 
اژدهای هفت سر یاد کرده 
و با اشــاره به این نکته که 
بیست ســال قبل هم در این خصوص تذکر 
داده بودند و این مسئله همچنان حل نشده 
و تــداوم یافته اســت، ابراز نگرانــی به جا و 

درستی کردند. 
بدون تردیــد مســئله فســاد، از جمله 
مواردی بــوده کــه تقریبا تمــام جوامع و 
دولتها، اعم از عقب مانده، در حال توســعه و 
توســعه یافته به نوعی با آن دست به گریبان 
بوده و اقدام به اجرای اصلاحات ســاختاری 
و برنامه‌های متناسب با شرایط جامعه‌شان 
کرده‌اند. میزان فســاد، تبدیل بــه یکی از 
شــاخص‌های ســنجش حکمرانی مطلوب 
شده است. برخی نویســندگان نیز به رابطه 
بین فســاد، نابرابری و نیز شــاخصی برای 
سنجش آزادی و دموکراسی معتقد هستند.

معتقدم اولیــن انحراف در بحــث مبارزه با 
فســاد، در نــگاه تقلیل‌گرایانه به مســئله، 
مبارزه با فســاد تبدیل به مبارزه به مفســد 
شده است. نگاه کنید رئیس‌جمهور محترم 
در همایش ملــی ارتقای شــفافیت چنین 
بیان کرده‌اند: »دو میلیون به تعداد مودیان 
مالیاتی اضافه شده اســت ؛ به میزان مالیاتی 
که اخذ می‌شود، فرار مالیاتی وجود دارد؛ آن 
چیزی که به مردم اطمینان می‌دهد مبارزه با 
مفسد است نه اعلام مفسد« مبارزه با فساد، 
بیش از آنکه پروژه امنیتی و قضایی باشد یک 
پروژه اجتماعی همراه با اصلاحات ساختاری 
است. به طور کلی شــواهد نشان می‌دهد در 
این ســالها، دولت‌ها، در اجــرای پروژه‌های 
اجتماعی با توجه به ذینفعــان مختلف آن، 
نتوانسته‌اند موفق عمل کنند. مبارزه با فساد 
از پیچیده‌ترین پروژه‌های اجتماعی اســت. 
مطالعات نشــان می‌دهد مبارزه با فساد باید 
حداقل دارای ســه رکــن قضایی-امنیتی، 
اصلاحات ســاختاری و اقدامات اجتماعی-

فرهنگی باشــد. روندها حاکی از آن است که 
در این ســالها، تمرکز صرفا بر بعد قضایی- 
امنیتی بوده است.علاوه بر تک‌بعدی دیدن 
مســئله، یکی از عوامل ناموفق بودن مبارزه 
با فساد در کشــور، خوانش سیاسی جامعه 
و احســاس موقتی بــودن آن اســت که در 
حافظه تاریخی جای گرفته اســت.  در این 
مقاله قصد نــدارم به چرایی ایــن خوانش 
و شــواهد آن در سالهای گذشــته بپردازم.

مهم‌ترین اصــاح، اصلاحات ســاختاری 
است که به مثابه پیشگیری سیستماتیک از 
فســاد عمل می‌کند. این اصلاحات، نیازمند 
سیاســت‌گذاری درازمــدت در رویه‌های 
اداری و نیز سیاســت‌های اقتصــادی رانت 
ســاز اســت.مطالعه کشــورهای موفق در 
مبــارزه با فســاد، اصــاح نظــام مدیریت 
بر اســاس شایسته‌ســالاری اســت. حتی 
تجربه‌های ایرانی نیز نشان می‌دهند مدیران 
کم‌دانش و غیرحرفه‌ای که خارج از سیستم 
تکنوکراتیک، رده‌های مدیریتی را اشــغال 
می‌کنند، هم به لحاظ‌ عدم تعلق ســازمانی 
و نیز تلقی موقتی بــودن جایگاه و هم فقدان 
دانش لازم، زمینه‌ساز عدم اصلاح ساختاری 
و گسترش فساد شــده‌اند. ایجاد شفافیت از 
مزایده و مناقصــه در ســطح خردگرفته تا 
تصمیمــات رانت‌زای بزرگ، یکــی دیگر از 
ملزومات اصلاحات ســاختاری است. حتی 
برخی کشــورها، آرای افراد رای دهنده در 
تصمیمات مختلف در منظــر عمومی، قابل 
مشاهده اســت.غالب کارشناســان اعم از 
لیبرال، نهادگرا یا با نظریه ترکیبی معتقدند 
بزرگی دولت و کوچک شدن حوزه خصوصی 
از عوامل تشــدیدکننده و فســادآور در هر 
جامعه‌ای می‌تواند باشــد. معتقــدم یکی از 
دلایل حل نشدن این معضل در بیش از پنج 
دهه در ایران، بوروکراســی متمرکز و دولت 

بزرگ بوده است. 
ادامه صفحه2
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دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح کرد:

نقش تعیین کننده 
فعال‌سازی مکانیسم

 ریال - روپیه در پیشبرد 
اهداف مشترک اقتصادی 

بهار- آجیت دوآل مشــاور امنیت ملی نخست 
وزیر هند که به تهران سفر کرده است، با نماینده 
مقام معظــم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی دیدار و پیرامــون روابط سیاســی، امنیتی 
به ویژه مســائل اقتصــادی دو و چندجانبه و مهم 
ترین تحولات منطقه‌ای و بیــن المللی گفت‌وگو 
کرد.به گزارش بهار ازایســنا، علی شمخانی دبیر 
شــورای عالی امنیــت ملی در این دیــدار گفت:  
اشــتراکات تمدنــی، تاریخی و فرهنگی ریشــه 
دار، اراده رهبران دو کشــور و همچنین استقلال 
راهبــردی ایــران و هنــد، بســترهای اصلی در 
مســیر توســعه همکاری های دو جانبه اســت.

وی با بیــان این که روابط ایــران و هند علیه هیچ 
کشــور دیگری نیســت و از اراده طرفهای ثالث 
نیز متاثــر نمی‌شــود، گفت: تحــولات جهانی و 
منطقه‌ای شرایط بسیار مناســبی را برای تقویت 
تعاملات فی مابین در حوزه انــرژی، حمل و نقل 
و ترانزیت ، فنــاوری و بانکی میان ایــران و هند 
ایجاد کرده است.شــمخانی گفت: فعال ســازی 
مکانیســم ریال -  روپیه اقدام ضــروری و مهمی 
است که در پیشــبرد اهداف مشــترک در حوزه 
های مختلــف اقتصــادی نقش تعییــن کننده 
خواهد داشــت.وی با بیان این که از ارتقاء نقش و 
موقعیت هند در تحــولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
اســتقبال می‌کنیــم و حضــور فعــال دهلی در 
ابتکارات سیاسی، اقتصادی و امنیتی با مشارکت 
کشورهای آسیای مرکزی و حوزه خلیج فارس را 
لازم و راهگشا می‌دانیم، گفت:  مشارکت دو کشور 
برای احصاء و بهره گیری از فرصت‌های حاصل از 
تحولات منطقه ای و جهانی و همچنین همکاری 
فعال در سازمان شــانگهای و گروه بریکس تامین 
کننده منافــع ملی ایران و هند اســت.وی افزود: 
تصمیمــات اتخاذ شــده برای رفــع موانع تداوم 
همــکاری در پروژه چابهــار می توانــد در تغییر 
وضعیت غیر مناسب فعلی بســیار موثر باشدوی 
افزود: کشورهای مســتقل می بایست با شناخت 
ویژگی های تحولات جدید جهانــی و همزمان با 
تقویت توانمندی های داخلی خود، برای توســعه 
همکاریهای منطقه ای و ایفــای نقش بین المللی 
موثر آماده شــوند.- توافــق ایران و عربســتان 
سعودی برای عادی ســازی روابط علاوه بر اثرات 
عمیق منطقه ای در تغییر مناســبات در نظام بین 

الملل نیز تأثیرات جدی خواهد داشت.

نیم نگاه
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چرا فساد، همچنان باقی است
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بهار- رییس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه مدیرعامل ۷۰۰ شــرکت 
دانش بنیان از بانوان هســتند، گفت: با توجه به جمعیت بانــوان و حضور آنها در 
تحصیلات دانشــگاهی، راه نپیموده برای امتداد مسیر حضور زنان در عرصه های 

فناوری و علمی وجود دارد.
به گزارش بهــار از ایلنا، از مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اســامی، بابک نگاهداری 
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اسلامی در دومین رویداد شــکوفا که به مناسبت 
روز جهانی مالکیــت فکری ۲۰۲۳ با محوریــت زنان و مالکیت فکری شــتابدهی خلاقیت و 
نوآوری، در صندوق نوآوری و شــکوفایی برگزار شــد، گفت: کنار هم قرار گرفتن این عناوین 
ظرفیت بالایی دارد چراکه از یک سو جامعه شناســان معتقدند بخش عمده تحولات آینده را 
جامعه زنان رقم خواهند زد و از ســوی دیگر کارآفرینان اعتقاد دارند که فناوری‌های نوظهور 
و نوآوری پیشــران تحولات جوامع آینده خواهد بود، از همین رو تلفیق این دو، محور تحول 

در آینده خواهد بود.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب اســامی در پیام سال جدیدشــان، مطالبه تحول را مطرح 
کردند و تحول مدنظر ایشــان دو رکن اصلی پیشــرفت و عدالت دارد که اگر این دو مهم را به 

عنوان زیربناهای تحول درنظر بگیریم به کمک جامعه زنان نیازمند هستیم.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، در تشــریح عوامل زمینه‌ســاز پیشــرفت در کشــور، 
خاطرنشان کرد: پیشرفت از کارآمدی حاصل می‌شــود و اگر به دنبال کارآمدی باشیم حضور 
بانوان در مدیریت‌های کشور می‌تواند رویکردی نوآورانه برای زمینه‌سازی ارتقای کارآمدی، 
پیشرفت و ایجاد تحول باشــد.وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اســامی بر ارتقای سهم 
مدیریتی بانوان در جامعه تاکید داشــته‌اند، یادآور شد: مدیریت بانوان می‌تواند نوآوری‌هایی 

را در بخش مدیریت کشور به همراه داشته باشد.  
نگاهداری تصریح کــرد: در کنار این مــوارد به منظــور ارتقای ســرمایه اجتماعی برای 

پیشرفت، می‌بایست جایگاه و منزلت بانوان در جامعه را ارتقا بخشیم.
وی در تبیین نقــش عدالت در تحول، عنوان کرد: توجه به حقوق زنان در کشــور بر مبنای 

اصل ۲۱ قانون اساسی، ادای حق و عین عدالت است.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلــس با بیان اینکه تحــولات فناوری و نوآوری را پیشــران 
تغییرات در عرصه‌های مختلف دانســت و گفت: این تغییرات مرزها را بــه هم ریخته، رابطه 
حاکمیت و مردم را دگرگون ساخته و بر ترکیب جنسیتی مشــاغل و کارآفرینی تاثیر خواهد 

گذاشت که باید در برنامه‎ریزی‌های کشور به این موضوع توجه داشت.
وی با اشــاره به آمار حضور بانوان در حوزه علمی و تحصیلات تکمیلی، خاطرنشــان کرد: 
بانوان در جامعه ایران اســامی از نظر تحصیلات آموزش عالی، پیشــتاز هستند و می‌بایست 
برای تکمیــل حلقه‌های این زنجیره، حضور این قشــر در حوزه‌ها فنــاوری و نوآوری جهش 
داشته باشد.نگاهداری یادآور شد: آمارهای جهانی نشان می‌دهد در سال ۲۰۲۱ ، سهم زنان 
در ثبت اختراع ۱۷ درصد و در بخش کارآفرینان فناور ۱۰ تا ۱۵ درصد برآورد شــده اســت، 
این شرایط در حالی اســت که در داخل کشــور ۷۰۰ مدیرعامل و ۱۰ هزار عضو هیات مدیره 
زن حضور دارند، هرچند این آمارها رو به رشد است اما با توجه به جمعیت بانوان و حضور آنها 
در تحصیلات دانشــگاهی، راه نپیموده برای امتداد مسیر حضور زنان در عرصه‌های فناوری و 
علمی وجود دارد.وی افزود: دنیای امروز دنیای تعارض منافع‌ها در ســطوح ملی، جغرافیایی، 
قومی، بخشی و سازمانی اســت که آفت سیاستگذاری‌ها اســت. این تعارض‌ها در حوزه زنان 
مضاعف اســت. این تعارض‌ها پیچیدگی‌های سیاســتگذاری را در حوزه زنــان افزایش داده 

است.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس در پایان با بیان اینکه زیست بوم فناوری و نوآوری کشور 
موانع ســاختاری و فرهنگی و اجتماعی دارد، بر آمادگی این مرکز در برگزاری نشســت‌ها و 
جلسات تخصصی و کارشناســی به منظور احصا و رفع موانع و نیازهای تقنینی در عرصه‌های 

فناوری، تاکید کرد.

بهار- عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به عقیده من با سابقه چند 
دوره نمایندگی مجلس، مشکل دولت آقای رئیســی یک یا دو استیضاح نیست، 
مشکل این دولت بحث مدیریتی هیات دولت اســت که بیشتر مرتبط می‌شود به 

معاون اول و تیمی که در یک مرحله بالاتر از وزرا حضور دارند.
به گزارش بهار جبار کوچکی‌نژاد عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو باایلنا، در خصوص اســتیضاح وزیــر صمت و ارزیابی از عملکــرد تیم اقتصادی 
دولت ســیزدهم، گفت: خب روز گذشته شــاهد اســتیضاح وزیر صمت بودیم و موافقین و 
مخالفین بحث‌های خود را داشتند. از سوی دولت هم شــخص آقای رئیس جمهور از ایشان 
دفاع کرد و هم خود آقــای فاطمی امین گزارشــی از عملکرد خود ارائه نمــود اما در نهایت 
مجلس به اســتیضاح رأی داد؛ به اعتقاد مــن آنچه که رأی اجماع و خرد جمعی اســت خیر 

مردم و کشور خواهد بود.
وی ادامه داد: اما به عقیده من با ســابقه چند دوره نمایندگی مجلس، مشکل دولت آقای 
رئیسی یک یا دو استیضاح نیســت، مشــکل این دولت بحث مدیریتی هیات دولت است که 
بیشــتر مرتبط می‌شــود به معاون اول و تیمی که در یک مرحله بالاتر از وزرا حضور دارند که 

این‌ها مانند سدی هستند که آبی پشت این‌ها جمع می‌شود و نمی‌تواند از آن‌ها عبور کند.
نماینده مردم رشــت در مجلس تصریح کرد: به نظر من آقای رئیسی باید یک جابه‌جایی و 
تغییرات داخلی انجام دهد، برای مثال رئیس ســازمان برنامه و بودجه را تغییر دادند قطعا در 
آنجا گشایش ایجاد خواهد شد، یک تغییرات دیگری هم نیاز است که در ساختار هیات دولت 
صورت دهد؛ منظور انتصاباتی اســت که مربوط به خود آقای رئیسی اســت و ایشان شخصاً 

منصوب می‌کنند.
وی افزود: غیــر از منصوبین رئیس‌جمهور بحث وزرا هم اســت و در این قســمت راه‌های 
تغییر از استعفاء و عزل تا اســتیضاح وجود دارد که خب اگر دولت نسبت به تغییر اقدام نکند، 
مجلس به این موضوع ورود می‌کند اما به عقیده من این‌ها معلول هســتند و این دولت است 
که باید به اصل موضوع بپردازد و با ایجــاد تغییرات در بین مقاماتی که منصوب رئیس‌جمهور 

هستند تحولی در نگاه و مسیر حرکت دولت در حوزه اقتصاد ایجاد کند.
کوچکی‌نژاد با تاکید بر لزوم پیش‌برد دیدگاه رهبری در حوزه اقتصاد با توجه به سخنرانی 
آغاز ســال نو ایشــان، اظهار داشــت: اصل تحرک دولت در اقتصاد که مقــام معظم رهبری 
هم بر آن تاکید داشــتند اقتصاد مردمی است اما بخش وســیعی از دولت به اقتصاد مردمی 
اعتقادی ندارند و آن‌هــا نمی‌توانند مردم را وارد اقتصاد کننــد. همچنان دژ دولت در اقتصاد 
به عنوان یک دژ بسیار مســتحکم حضور دارد که جز خود دولت جای دیگری نمی‌تواند این 
دژ را بشکند و از ســر راه بردارد و مســیر را برای فعالیت اقتصادی مردم باز کند. تا زمانی که 
این دژ به جای خود باقی باشــد، همچنان وزرا و مدیران ما در اقتصاد ســردرگم هستند.وی 
خاطرنشــان کرد: به اعتقاد من این سیستم باید پالایش شــود و آقای رئیسی آن‌هایی که به 
نگاه مقام معظم رهبری در اقتصاد نزدیک نیســتند را حداقــل از حوزه اقتصادی حذف کند؛ 
خب اگر آدم‌های خوبی هســتند این‌ها را در بخش‌های فرهنگــی و اجتماعی به کار گیرند و 
آنجا کار کنند اما این‌ها نمی‌توانند آن دیدگاهی که به آن نزدیک نیســتند را اجرایی کند لذا 
بهتر است که جای خود را به کسانی بدهند که به نگاه رهبری نزدیک باشند.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجــه تصریح کرد: نگاه مقام معظــم رهبری مبنی بر این اســت که موتور محرک 
اقتصاد ایران ســرمایه‌گذاری داخلی مردمی و ســرمایه گذاری خارجی است و این دو منابع 
عظیم باید وارد اقتصاد ایران شــود وگرنه با این منابع محدود دولت مــا نمی‌توانیم اقتصاد را 
به حرکت درآوریم. دولت باید بســیاری از شــرکت‌هایی که در اختیار دارد و زیان‌ده هستند 
را واگذار کند و بخــش خصوصی آمادگی دارد که کار را برعهده گیــرد.وی عنوان کرد: امروز 
بیش از ۸۰۰۰ همت بخــش خصوصی نقدینگی دارد که این نقدینگی به اندازه کل ســرمایه 
بانک‌های ماست و این پول در دست مردم است که بدون مانع‌تراشــی می‌تواند وارد اقتصاد 
شود؛ شرط انجام این کار هم این اســت که آن‌هایی که از نگاه رهبری در اقتصاد دور هستند 
از عرصه مدیریت کنار بروند تا زمینه برای فعال شــدن و ورود سرمایه‌های مردمی به اقتصاد 

فراهم شود.

رییس مرکز پژوهش های مجلس:
مدیریت بانوان می‌تواند نوآوری‌هایی در مدیریت 

کشور به همراه داشته باشد

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
مشکل دولت رئیسی یک یا دو استیضاح نیست

 وضعیت صادرات 
فرش دستباف ایران 
بسیار اسفناک است 

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران:

 رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دســتباف ایران 
درخصوص وضعیت صادرات فرش دستباف ایرانی به رکنا گفت: صادرات 
فرش دستباف ایران از سال 74 تا کنون به حدود یک چهلم کاهش یافته 
اســت و به صورت تدریجی از 2 میلیارد دلار به 50 میلیون دلار در سال 
کاهش یافته است و در حال حاضر صادرات کل کشور به اندازه یک کسب و 
کار کوچک تنزل یافته است.به گزارش بهار از رکنا، فرش ایرانی که نمادی 
از هنر، فرهنگ و اصالت ایرانیان است و از گذشته های دور هنرمندان این 
حوزه این هنر را به درجه‌ ای از کمال رسانده‌ اند که می‌ توان از آن به‌ عنوان 
معرف فرهنگ و هنر ایرانی یاد کرد، امروز در وضعیت خوبی به ســر نمی 
برد. اگر چه امروزه به دلیل کاهش توان خرید مردم، خرید فرش دستباف 

برای بسیاری از طبقات جامعه غیرممکن است اما تولید و صادرات آن....
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بهار- عضو هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور 
گفت:با توجه به بــالا رفتن هزینه‌های تولیــد قیمت مرغ زنده 
درب مرغداری ۵۲هزار تومان و قیمت گوشت مرغ برای مصرف 

کنندگان حداکثر ۷۳ هزار تومان است.
به گزارش بهار از ایلنا عطااله حســن‌زاده، عضو هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور درباره لزوم واگذاری اختیارات 

تولید و تنظیم بازار گوشــت مرغ به اتحادیه‌ها گفت: با واگذاری 
اختیارات تولید و تنظیم بازار به اتحادیه‌ها، قطعاً شاهد مدیریت 
بهینه بازار خواهیــم بود.وی ادامــه داد: با این اقــدام مطمئناً 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان شــرایط بهتری را پشت سر 
خواهند گذاشت.وی درباره مباحث مطرح شده پیرامون قیمت 
گوشت مرغ گفت: با توجه به بالا رفتن هزینه‌های تولید در چند 

ماه گذشــته، قیمت مرغ زنده درب مرغداری ۵۲ هزار تومان و 
قیمت گوشــت مرغ برای مصرف کنندگان حداکثر ۷۳ هزار با 

شرط ثابت بودن قیمت نهاده‌ها در طول یک سال تعیین شد.
حسن‌زاده در ادامه افزود: دامنه قیمت جوجه یکروزه نیز بین 
۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ برای تحویل به مرغداران معین 

شد.

گوشت مرغ ۷۳ هزار تومان شد
خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه  خبر داد:

توافق بین دو طرف ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی      

ادامه سرمقاله
شواهد نشان می‌دهد در سه دهه اخیر، به مرور 
بخش جدیدی تحت عنوان »دولتی غیر دولتی« 
در قالب نهادهای مختلف به شــدت رشد نموده 
است. پدیده »خصولتی« زمینه‌ساز کاسته شدن 
حتی کنترلهــای نیم بند دولتــی و از بین رفتن 
شفافیت شده است. تقسیم‌بندی‌های مختلفی از 
فساد مطرح شده است از قبیل خصوصی دولتی، 
مالی اداری، خــرد- کلان و یقه ســفیدیقه آبی. 
بخشــی از رفتارهای فســادآمیز که اتفاقا بیشتر 
مورد بررســی قرار گرفته، کنش‌هــا و رفتارهای 
کارگزاران است. موضوع آموزش و فرهنگ‌سازی 
از سطح مدیران، کارکنان تا آحاد و افراد جامعه به 
طور درازمدت حتی در آموزش‌های رسمی، یکی 
از اقداماتی اســت که در تجارب کشورهای موفق 
به چشــم می‌خورد. افزایش نظارت اجتماعی و 
نهادهای مدنی نیز در برنامه‌های مبارزه با فســاد 

کشورهای موفق قابل مشاهده است.

ناصر چمنی، کارشناس حوزه کار:

کارگران سرمایه‌های
 با ارزش بنگاه‌های اقتصادی

بهار- یک کارشــناس حــوزه کار از کارگران به 
عنوان سرمایه‌های با ارزش بنگاه‌های اقتصادی نام 
برد و گفت: باید بستر مطالبه‌گری و احقاق حقوق 

کارگران را فراهم کنیم.
به گزارش بهار ناصر چمنی در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با 
کارگران اظهار کرد: مقام معظم رهبری به ارزش کار 
و کارگر اشاره کردند و فرمودند اگر کارگر نباشد از 
کار و رشد و پیشرفت و شکوفایی کشور اثری نخواهد 
بود. بنابر این تهیه خوراک و نیازهای زندگی بشــر 
وابسته به وجود کار و کارگر است و تا کارگر نباشد، 
ایده و تفکر به تولید نمی‌رسد.وی با اشاره به اهمیت 
کار و ارزش‌گذاری به نیروی کار گفت: کارفرمایان 
باید به نیروهای کار خود بها بدهند و از وضع معیشت 
و دغدغه‌های آنها آگاه باشند. مقام معظم رهبری 
در فرمایشات خود ارتقاء زندگی کارگر و اطمینان 
خاطر او نســبت به امنیت شغلی و چرخیدن چرخ 
زندگــی آنها را موجــب بالارفتــن کیفیت تولید 
دانســتند لذا انتظار این اســت که کارفرمایان به 
کارگران خود به عنوان سرمایه‌های با ارزش بنگاه‌ 
اقتصادی توجه نشان بدهند.این کارشناس حوزه 
کار با اشــاره به نامگذاری شعار امســال گفت: اگر 
می‌خواهیم شعار سال به معنای واقعی محقق شود، 
باید به سمت مهار تورم و رونق تولید گام برداریم و 
سیاســت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در راستای این هدف 
باشــد.چمنی درعین حال رعایت اصل سه جانبه 
گرایی در تصمیم‌گیری‌های مربــوط به کارگران 
و پرهیــز از یکجانبه‌گرایی را مــورد تاکید قرار داد 
و گفت: جامعه کارگری حــق مطالبه‌گری دارد و 
باید بســتر مطالبه‌گری و احقاق حقوق کارگران را 
فراهم کنیم تا ضمن آگاهی از حقوق خود بتوانند 

خواسته‌های صنفی و حقوقی را پیگیری کنند.
این کارشــناس حوزه کار در پایــان بیکاری را 
زمینه‌ساز بروز بسیاری از ناهنجاری‌ها و مشکلات 
اجتماعی از قبیل ســرقت و اعتیاد دانست و گفت: 
باید بستر کار را برای آحاد جامعه فراهم کنیم و در 
عین ایجاد فرصتهای شغلی در جهت حفظ اشتغال 

موجود گام برداریم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

طرح مالیات بر سوداگری 
شامل ۹۹ درصد مردم 

نمی‌شود
بهار- رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اســامی گفت: اخذ مالیات در قالب 
طرح مالیات بر ســوداگری شامل ۹۹ درصد 
مردم نمی‌شود. به‌عنوان مثال یک خانواده ۴ 
نفره می‌تواند ۴ خانه و ۴ خودرو داشــته باشد 
و شــامل مالیات بر ســوداگری و سفته‌بازی 

نشود.
به گزارش بهار محمدرضا پــور ابراهیمی 
در گفــت و گو بــا خبرگزاری خانــه ملت، با 
اشــاره به جو ســازی رســانه ای علیه طرح 
مالیات بر ســوادگری و بیان این موضوع که 
با تصویب این طــرح خیلی از مردم دیگر قادر 
به خرید و فروش طلا، ارز  و مســکن و خودرو 
نخواهند بود، بیان کرد: هدف طرح مالیات بر 
سوادگری اساســاً معطوف به فعالیت افرادی 
است که  دســت به ســوداگری و سفته بازی 
و دلالی کاذب می زنند.وی بیــان کرد: اخذ 
مالیات در قالب طــرح فوق بــه بیش از 99 
درصد مردم اصابت نمی کنــد. این نماینده 
مجلس شورای اســامی بیان کرد: همچنین 
در زمینه اندوخته طلا ما تا میزان 150 گرم را 
به طور کل مســتثنی و جدا کرده ایم بنابراین 
معافیت ها در این بخش تعریف شــده است. 
به واقــع موضوع ایــن طرح به هیــچ وجه به 
عام مــردم اصابت نخواهد کرد. بــه واقع این 
سوداگران هســتند که با ایجاد جنگ روانی 
در این بخش می کوشــند دل مردم را خالی 

کنند.
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نشست هماهنگی کنفرانس 
مقابله باگردوغبار برگزار شد
بهار- نشســت مشــترک رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت و وزیــر امور خارجه 
برای برگزاری کنفرانس بین المللی مقابله با 

گرد ‌و غبار برگزار شد.
به گــزارش بهار از ایلنا، بــه منظور تمهید 
برگــزاری کنفرانس بیــن المللــی مقابله با 
گرد و غبار، ســاجقه، معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
امیر عبداللهیان به همــراه جمعی از مدیران 
دو دستگاه روز یکشــنبه ۱۰ اردیبهشت در 
محل وزارت امور خارجــه جزئیات برگزاری 
این نشست بین المللی را مورد بحث و تبادل 

نظر قرار دادند.
برگزاری این رویداد مهم در قطعنامه سال 
گذشته مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
در موضوع گرد و غبار بــه اتفاق آرا به تصویب 
رسید. دعوت از وزرا و مســئولین ارشد بیش 
از ۵۰ کشــور درگیر به معضــل گردوغبار و 
همچنین رؤسای برخی سازمان‌ها و نهادهای 
منطقه‌ای و بین المللی برای شــرکت در این 
اجلاس پیش بینی شده اســت. اجلاسی که 
ذیل دستورکار سازمان ملل متحد در تهران 

برگزار خواهد شد.
گسترش بی سابقه طوفان‌های گرد و غبار 
در جهان به ویژه در غرب آسیا و شمال آفریقا 
ناشــی از تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی، 
تشدید خشکسالی و ســو مدیریت منابع آبی 
موجب شــده میلیون‌ها نفر از ســاکنین این 
مناطق با مشــکلات و خطرات جدی مواجه 
شده و رشد و توسعه کشورهای این مناطق با 

چالش‌های قابل توجهی روبرو شود.
جمهوری اســامی ایران به عنوان یکی از 
کشورهایی که طی سالیان اخیر به شدت در 
معرض ایــن طوفان‌ها و پیامدهــای آن قرار 
داشــته، در ادامه تلاش‌های خــود از جمله 
میزبانی اجــاس وزرای محیط زیســت در 
تهران در تیرماه ۱۴۰۱، در صدد است در مقام 
پرچمدار مقابله با این پدیــده از طریق جلب 
همکاری و مشــارکت حداکثری کشورهای 
منطقــه و دیگر کشــورها و ســازمان‌های 
علاقمند، هــم افزایی میان ســاز و کارهای 
محیط زیســتی موجود در منطقه و جهان و 
بســیج منابع مالی و تهیه و اجرای برنامه‌های 
اقدام مشترک گامی اساسی در راستای ایجاد 

امنیت و توسعه برای همه بردارد.
عضوکمیسیون امور داخلی کشور در 

مجلس مطرح کرد:

نقش تعارض منافع در 
ایجاد مفاسد اقتصادی

بهار- نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اســامی گفت:اینکه مســئولین بلند بالای 
دولتی حرف از وجود مافیا در اداره برخی امور 

اقتصادی کشور بزنند، قابل قبول نیست.
به گزارش بهار محمد حســن آصفری در 
گفت و گــو با خبرگزاری خانــه ملت؛ درباره 
راهکارهای مبارزه با مفاســد اقتصادی بیان 
کرد:ما در زمینه مبارزه با مفاســد اقتصادی 
ضعفــی در قوانین جــاری کشــور نداریم  و 
قوانیــن جوابگوی ممانعت از ایجاد مفاســد 

هستند.
وی با بیان اینکه ما در کنار قوانین دستگاه 
های نظارتی زیادی داریم بیان کرد:سازمان 
بازرسی کل کشــور، وزارت اطلاعات،دیوان 
محاســبات،قوه قضائیه از جملــه مجموعه 
های مبارزه کننده با مفاســد هســتند اما با 
وجود این میزان دســتگاه نظارتی همچنان 
مشکلاتی در ایجاد مفاســد اقتصادی داریم.

نماینــده مــردم اراک در مجلس شــورای 
اســامی با بیان اینکه متاســفانه اتفاقی در 
حوزه مفاسد اقتصادی که بخواهد حداقل در 
این بخش پیشگیرانه باشد رخ نمی دهد،بیان 
کرد: بــه واقع به جای اینکه مــردم بخواهند 
اخبار دســتگیری ها در پی مفاسد اقتصادی 
را بشوند، باید شــاهد اقدامات پیشگیرانه در 

این بخش باشند.
وی با بیان اینکه یکی از مشــکلات در این 
بخش بروز تعارض منافع اســت ،بیان کرد: 
متاســفانه طرح تعارض منافع در راهروهای 
مجلس باقی مانده و باید بــه زودی و با هدف 
مبارزه با مفاســد اقتصــادی تعیین تکلیف 

شود.
آصفری با بیان اینکه گلوگاه های فســاد 
اقتصادی در کشــور شناســایی شــده اند 
و مشــخص اند،بیان کــرد: باید بــرای رفع 
معضلات این بخش اقدامات پیشــگیرانه  و 
قوانین لازم وضع شود. همچنین باید دستگاه 
های نظارتی در این امور نظارت جدی داشته 
باشــند.وی با بیان اینکه بروز مفاســد نباید 
باعث نا امیدی مردم شــود، بیان کرد: اینکه 
مســئولین بلند بالای دولت حــرف از وجود 
مافیــا در اداره برخی امور اقتصادی کشــور 
بزنند، قابل قبول نیست. امروز اگر قرار باشد 
مسئولین هر دستگاهی دم از مافیا بزنند، امور 
کشــور روی زمین می ماند چراکه مدیریت 
بســیاری از بخش ها در دســت مســئولین 
دولتی اســت. به عنوان مثال مــا نمی توانیم 
صحبت از مافیا در بخش امور اقتصادی بزنیم 

ولی با آن برخوردی صورت نگیرد.
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ســخنگوی وزارت خارجــه گفت: 
توســعه روابط بین کشورهای حاشیه 
عامل  مهمتریــن  فــارس،  خلیــج 
دستیابی به امنیت مشترک در منطقه 

است.
ناصر کنعانی در ابتدای نشســت هفتگی 
خود با خبرنگاران با گرامیداشــت روز خلیج 
فــارس اظهار کــرد: خلیج فــارس علاوه بر 
این که یک پهنه جغرافیایی اســت، بخشی 
از هویت تاریخــی و فرهنگی مشــترک در 

منطقه نیز  هست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در پاســخ به سوالی در ارتباط 
با موضوع حق‌آبه ایــران در هیرمند گفت : ما 
در بحث پیگیری حق‌آبه ایــران از  هیرمند 
کوتاه نیامده‌ایــم و بخش قابــل توجهی از 
دیپلماســی آب ایران شــامل این موضوع 

است.
وی با بیان اینکه ما این موضوع را در ابعاد 
حقوقی، فنی ، سیاســی و تکنیکی پیگیری 
می‌کنیم، ادامــه داد: طرف افغانســتانی به 
اصل  حق‌آبه ایران از هیرمنــد اذعان دارد، 
آنهــا  در مورد اینکــه چرا حق‌آبــه ایران را 
نمی‌دهنــد دلایــل و معذوراتــی را مطرح 
می‌کنند که برای ما ایــن دلایل و معذورات 
قانع‌کننده نیســت و ما تاکید داریم که باید 
طرف افغانســتانی به تعهــدات خود در این 

زمینه عمل کند.
وی در پاســخ به این ســوال کــه منابع 
آمریکایی ادعا کرده‌اند در پی این که  آمریکا 
اقدام بــه توقیف محموله نفتــی ایران کرده  
اســت ، تهران نیز  دســت به اقــدام متقابل 
زده اســت، اظهار کرد: ما بارها تاکید کرده و 

می‌کنیم که هرکجا منافــع ملی ایران مورد 
هدف  قــرار بگیرد ایــران در عمــل اثبات 
کرده که در این زمینه دســت بســته نیست 
و حداقل اقدامــی که انجــام می‌دهد اقدام 

متقابل  با آن اقدام است .
کنعانی گفــت: ما در دفــاع از منافع ملی 
خود  و حقوق شــهروندان خود در جایی که 
مورد تعرض قــرار می‌گیرند ، کوتاهی نکرده 

و نمی‌کنیم.
ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
اســامی ایران در پاسخ به ســوالی مبنی بر 
اینکه اخیراً اخباری منتشــر شده در ارتباط 
با اینکه برخی از  طرف‌های اروپایی برجام با 
اعضای شورای امنیت سازمان ملل در مورد 
مکانیسم ماشــه و فعال کردن آن علیه ایران 
جلســاتی برگزار کرده‌اند و اکنون وضعیت 
برجام و مذاکــرات رفع تحریم هــا چگونه 
اســت؟ گفت: عدم برگزاری  نشســت‌های 
مذاکراتــی در موضــوع برجام بــه معنای 

رکود کامــل در این زمینــه و متوقف بودن 
تلاش‌های دیپلماتیک بــرای احیای برجام 
نیست .وی با بیان اینکه مســیر دیپلماسی 
همچنان باز و تبادل پیــام ها همچنان ادامه 
دارد، تصریح کرد:  مسیرهای مختلفی برای 

تبادل پیام ها وجود دارد.
کنعانی با تأکید بر اینکــه ایران با رعایت 
خطــوط قرمــز خود، آمــاده جمــع بندی 
مذاکــرات اســت، گفــت: البتــه همانطور 
که قبلا نیــز  آقای وزیر امور خارجه  اشــاره 
کرده اند ، مســیر مذاکره برای همیشــه باز 
نخواهد بود.وی خطاب به خبرنگار پرســش 
کننده با بیان این که مــا نیز همین خبرها را 
دیده‌ایم در این زمینه ادامــه داد: چنان که 
طرف مقابل دچار خطای محاســباتی شود و  
اقدامات غیرمنطقی در مــورد برجام  و روند 
مذاکرات انجام دهند آنها  براســاس  پیامی 
که قبلا از ایران دریافــت کرده‌اند  به صورت 
واضح می‌دانند کــه  واکنش ایــران به این 

موضوع چه  خواهد بود و ایــن پیام به نظرم 
به اندازه کافی گویا است.

توافقــی بین دو طــرف ایــران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی  صورت گرفت

کنعانــی ادامه داد: بر مبنای ســفر  آقای 
گروســی در اواخر سال گذشــته به تهران، 
توافقی بیــن دو طــرف » ایــران و آژانس 
بین‌المللی انــرژی اتمی « صــورت گرفت،  
بیانیه مشترکی صادر  شد و گام‌های اجرایی 
و عملیاتــی تعیین شــد که ســوءتفاهمات 
برطــرف شــود. در ایــن زمینه دو بــار هم 
ســفر مقامات آژانس بــه ایران انجام شــد 
و همکاری‌هــا در ایــن زمینــه گام به گام 
صورت می‌گیرد.وی با تاکید بر این که طرح 
موضوعات رســانه ای از این دست را کمک 
کننده نمی‌دانیم، افــزود: به مقامات آژانس 
توصیــه می‌کنیم که بــا توجه بــه توافقات 
صورت گرفته و استقبال ایران از هیات های 
آژانس از طرح مســائل فنی در حوزه رسانه 
اجتناب کنند و اجازه دهند  مســائل در سیر 

طبیعی و فنی خودش به پیش رود .
ســخنگوی وزارت خارجــه همچنیــن 
در پاســخ به ســؤال دیگری درباره فعالیت‌ 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران و تاثیر توافق اخیر 
ایران و عربســتان بر این موضــوع گفت:‌ ما 
فعالیت‌های صلــح آمیز هســته‌ای ایران را  
مشــکل ســاز برای هیچ طرفی نمی دانیم 
. ایران عضــو آژانس و ان.پی.تی و ... اســت 
و اقداماتــش تحــت نظارت آژانــس انجام 
می‌شــود و  اعضای آژانس بر اساس حقوقی 
که از آن برخــوردار هســتند ، می‌توانند از 
فعالیت‌هــای صلــح آمیز هســته‌ای برای 

تامین نیازهای خود استفاده کنند.

بهار-  رییس‌جمهور گفت: نیاز به مســکن قطعی است و 
ساخت یک میلیون مسکن هم نیاز کشور است هم تکلیف 

قانونی و هم وعده ما هست.
به گزارش بهار آیت الله سیدابراهیم رئیسی مراسم سی‌وچهارمین‌ 
جشــنواره ملی امتنان از کارگران نخبه‌ و گروه‌ها و واحدهای‌ نمونه 
کارگری‌ در گروه صنعتی مپنا در استان البرز اظهار داشت: ساماندهی 
قراردادها اولین کاری است که باید اجرایی شود.رئیس جمهور با بیان 
اینکه اصلاح برخی از مواد کار با فوریت و خارج از نوبت در جلسه دولت 
بررسی خواهد شــد، تاکید کرد: قراردادهای کارگران باید به صورتی 

باشد که امنیت شغلی کارگر را تامین کند.
وی مسکن را مقوله مهم دیگر برای کارگران دانست و گفت: نیاز به 
مسکن قطعی است و ساخت یک میلیون مسکن هم نیاز کشور است 
هم تکلیف قانونی و هم وعده ما هست.رییس جمهور با تاکید بر اینکه 
نیازهای انباشه سالهای گذشته مسکن مشکل امروز را تشدید کرده 

و ساخت مسکن نیاز جدی است، خواســتار آن شد که شرکت های 
تولیدی با همکاری تعاونی ها، ادارات راه و شهرسازی این مشکل را در 
جامعه کارگری حل کنند.رئیسی گفت:  نیاز به مسکن قطعی است و 
ساخت یک میلیون مسکن هم نیاز کشور است هم تکلیف قانونی و هم 
وعده ما هست.آیت الله رئیسی اظهار داشت: در کشور زمین کم نداریم 
و دولت برای تامین‌ زمین جهت ســاخت مسکن کارگران مساعدت 
لازم را خواهد داشت تا مشــکل افراد فاقد مسکن و کسانی که دغدغه 
مســکن دارند را برطرف کنیم.رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد که 
با همراهی دولت در حوزه زمین و تعاونی ها شاهد حل مشکل مسکن 
جامعه کارگری باشیم.وی با یادآوری اینکه مشکل مسکن برای قشر 
بازنشستگان نیز وجود دارد، گفت:مشکل مسکن بازنشستگان را هم 
باید در کنار مشکل شاغلان دید.وی افزود: تمامی واحدهای تولیدی 
همت کنند با همکاری تعاونی‌های مســکن کارگــری و پرداخت 
تسهیلات، مسکن مورد نیاز کارگران هرچه‌سریع‌تر تأمین شود.آیت 
الله رئیسی شرکت‌های پیمانکار یا واســطه را عامل گلایه و اعتراض 
کارگران دانست و خطاب به وزیر کار گفت: اگر شرکت‌ها مبنای قانونی 
ندارند باید از قانون کار تبعیت کنند و بساط شرکت‌های پیمانکاری 
جمع شود. اما اگر قانونی است باید از قوانین کار تبعیت کنند.رئیس 
جمهور با اعلام اینکه موضوع حقوق بازنشســتگان و اصلاح قوانین 
کار در دستور کار دولت اســت، افزود: در کمیسیون اقتصادی دولت 
با حضور نمایندگان کارگران و صاحب‌نظران در دولت این موضوع با 
فوریت بررسی خواهد شد.رئیس شورای عالی کار با اشاره به لزوم توسعه 
سرمایه‌گذاری داخلی گفت: از حضور و سرمایه‌گذاری، سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی استقبال می کنیم؛ شرکت‌های پیشران اقتصادی 

اعلام کرده‌اند امکان آن را دارنــد که ۱۷ میلیارد دلار در بخش تولید و 
پروژه های بزرگ سرمایه‌گذاری کنند.وی از بانک ها به عنوان یکی از 
بخش های مهم در توسعه سرمایه گذاری داخلی نام برد وگفت: بانک‌ها 
به‌جای آن‌که پولشان‌ را صرف خرید ساختمان و یا به قصد سودآوری 
بیشتر فریز کنند، باید صرف افزایش تولید کنند که هم اشتغال‌زاست‌ 
و هم در کشور ارزش افزوده ایجاد می‌کند و می تواند تورم را هم کاهش 
دهد و منجر به رشد تولید شــود.آیت الله رئیسی بخش خصوصی را 
سومین ضلع سرمایه گذاری داخلی دانست و گفت: بخش خصوصی 
هم مانند بانک ها سرمایه در اختیار دارد و بهترین راه این است که آن 
را در بخش تولید سرمایه گذاری کند تا صرف پیگیری کارهای برزمین 
مانده شود و دولت به دنبال آن است که به بخش خصوصی میدان داده 
شود.رئیس جمهور با اشاره به موضوع کار و کارگر تصریح کرد: از سخنان 
تشکل‌های کارگری استفاده کردم و امیدوارم آقای وزیر با آنها جلسات 
داشته باشــند و به حرف‌های کارگران و نمایندگان آنها دل بدهند و 
امورات انها را پیگیری کنند و با زمان بندی آنها را در جریان پیشرفت 
کار قرار دهند. در جریان قرار گرفتن جامعه کارگری از جلسات ما خوب 
است.رئیسی در رابطه با امنیت شغلی کارگران خاطرنشان کرد: امنیت 
شغلی برای کسی که شاغل است بسیار اهمیت دارد از این جهت که 
بداند تا چه زمانی کار دارد و می‌تواند زندگی و آینده خود را پیش بینی 
کند. زندگی همه باید قابل پیش بینی و برنامه ریزی باشد. نسبت به 
موضوع قراردادها، قراردادهای چند ماه مشــکل ایجاد می‌کنند و از 
وزیر مربوطه می‌خواهم انعقاد قراردادها را ساماندهی کند تا هم زندگی 
کارگر پیش بینی شــود و هم نظام کار و کارخانه و هــم نظام تولید را 

بچرخاند. ساماندهی قراردادها حتماً باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس جمهورمراسم روز کار و کارگر:

ساماندهی قرارداد کارگران حتما باید مورد توجه قرار گیرد

بهار- سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: به نظرم گفت‌وگوهای 
مستمر، مبارزات مدنی و شــهروندانه مبتنی بر حقوق توأم با 
دانش می‌تواند، باعث قوام رفتارهای مردمی و جمهوریت نظام 

می‌شود.
به گزارش بهار محمدصادق جوادی‌حصار سخنگوی حزب اعتماد ملی 
در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات آقــای خاتمی مبنی بر اینکه امروز 
شــاهد تمایل جمهوری اسلامی به حکومت اســامی هستیم، گفت: 
علت‌های زیادی وجود داشــت و این روند هم به تازگی شــروع نشده و 
ســابقه تقریبا دیرپا دارد که بعد از مجلس ششــم با ردصلاحیت‌های 
گسترده شــروع شــد و پس از آن با همسوســازی نهادها یکی بعد از 
دیگری و اخیرا هم ردصلاحیت‌های گســترده همراه شــد. یکدست 
کردن ســه‌ قوه هم حکایت از این مســاله داشــت. این فرمایش آقای 
خاتمی معطوف به حرکت‌های اخیری است که در کشور صورت گرفته 
که بدون توجه به قانون، لــوازم جمهوریت و رأی مــردم اتفاقاتی رقم 
می‌خورد و ایشــان فرمودند تمایلی به ســمت حکومت اسلامی دیده 
می‌شود.جوادی‌حصار در پاســخ به این سوال که جریان راست افراطی 
از نظر شما چه کســانی هستند که باعث شــدند جمهوری اسلامی به 
حکومت اســامی تمایل پیدا کند، گفت: این‌ها با همدیگر در دو لایه 
زیرین و رویی کار کردند؛ یکی از دیربــاز انجمن حجتیه بوده و دیگری 
نیروهــای پایداری بــا محوریت فکــری و فرهنگی آقایــان مصباح و 
آقاتهرانی و امثالهم. این دو از جریان‌های تندرویی هســتند که خیلی 

برای رأی مردم‌ بها قائل نیســتند و می‌خواهند مجلــس و حکومت را 
با اراده حداقلی اداره کنند.ســخنگوی حزب اعتماد ملی در پاســخ به 
این ســوال که راه مقابله با این تفکر چیســت؟ گفت: به نظر من اولین 
راه دانش‌افزایی و افزایش ســطح دانش عمومی و حقوقی است. دانش 
افزایی شــرط اول، بعد از آن تمرین و ممارســت و بعد از آن پیدا کردن 
راه‌های مخالفت کم هزینه و مستمر است. جوادی‌حصار گفت: آشنایی 
با مطالبات حقوقی، مدنی، تمرین و مبارزه مستمر مدنی و شهروندی، 
این مــوارد به مرور زمــان، تیزی‌هــا و تندی‌های رفتــار حاکمیت را 
می‌گیرد. مانند ســنگ تیزی که در مســیر رودخانه صیقل می‌خورد 
و در پایان راه، آنجایی که می‌ایســتد یک ســنگ صیقل‌خورده و صاف 
اســت که تیزی و تندی ندارد. به نظرم گفت‌وگوهای مستمر، مبارزات 
مدنی و شــهروندانه مبتنی بر حقوق توأم با دانش می‌تواند، باعث قوام 
رفتارهای مردمی و جمهوریت نظام شود.این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
در پاسخ به این ســوال که نقش احزاب و تشکل‌های سیاسی در این راه 
چیســت؟ گفت: احزاب می‌توانند در کنار مردم و بــا آنان طوری رفتار 
کنند که بتوانند در ســایه این حرکت مســتمر مدنی و با همان شیوه 
مخالفت شهروندانه، مجلس قوی ایجاد کنند که آن مجلس و مجالس 
قوی، پی‌درپی بتوانند از تحکم‌های بی‌مــورد، غیرقانونی و رفتارهای 
خودمحورانه مســئولان بکاهند و شــرایطی را فراهم کنند که مجلس 
بتواند قوانین رفتارهای حزبی را تصویب کند و شورای نگهبان هم ملزم 
به تأیید آن شود. یعنی اگر فقط این باشــد که مجلس را تسخیر کنیم 

ولی شــورای نگهبان راه خودش را برود و هماهنگ با مجلس نباشــد، 
باز هم موفق عمل نخواهد کرد.جوادی حصار در پاســخ به این ســوال 
که احزاب و چهره‌های سیاســی به چه شــکلی می‌توانند روابطشان را 
با مردم احیا کنند، گفت:‌ این امر دســتوری نیســت. باید با روش‌های 
اخلاقی، انســانی و تعاملات خردمندانه کاری کنند که بتوانند اعتماد 
مردم را جلب کننــد. همان‌طور که یک هیئت مذهبــی به مرور زمان 
می‌تواند مردم را جلب کند، یک حزب و یک جریان سیاسی هم به مرور 
زمان بایــد پایه‌های خودش را در میان مردم مســتحکم کند و با مردم 
روابط انسانی پایدار ایجاد کند. مردم فقط صرف اینکه بیایند و عضویت 
یک حزب را پر کنند، نمی‌توانند رفتار حزبی نشــان دهند. رفتار حزبی 
مبتنی بر اخلاق حزبی است که توصیه‌ای نیســت و باید به مرور زمان 
شکل بگیرد و مستحکم شود. ما به اخلاق و بعد احزاب قوی نیاز داریم.

وی گفت:‌ در همه امورات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، یک 
عنصر غیرقابل انکار وجود دارد و آن دادوســتد است. یعنی انسان‌ها در 
برابر داده‌های خود یک ستاده‌هایی می‌خواهند. یعنی می‌خواهند یک 
چیزی بدهند و یک چیزی بگیرند. اگر کار حزبی می‌کنند می‌خواهند 
در برابر کار حزبی، شاهد رونق اقتصادی‌، سیاسی یا توسعه آزادی‌های 
فردی یا تعاملات شــهروندی‌ و... باشــند. وقتی هیچ‌کدام از این موارد 
محقق نشــود و از رفتــار حزبی فایــده‌ای نبینند، علاقــه‌ای به رفتار 
حزبی نشــان نمی‌دهند. احزاب باید کاری کنند که این فواید بر رفتار 

شهروندان مترتب باشد تا بتوانند به نتیجه برسند.

سخنگوی حزب اعتماد ملی:

مبارزات مدنی مبتنی بر حقوق توأم با دانش باعث قوام جمهوریت نظام می‌شود
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در ســامانه بام بانک ملی ایــران می توانید در هــر زمان از 
شبانه روز و بدون نیاز به حضور در شــعبه، کارت بانکی خود را 
دریافت و تراکنش های مدنظرتان را انجــام دهید. به گزارش 
روابط عمومی بانک ملی ایران، مراجعه به شــعبه بانک شاید 
برخی مواقع برای ما ممکن نباشد. علاوه بر بعد مسافت، زمان 
می تواند گاهی محدودیت هایی را در ایــن باره ایجاد کند که 

به عنوان نمونه می توان به پایان ساعت کاری روزانه و تعطیلی 
شعبه اشــاره کرد.با این حال خدمات دهی بانک ملی ایران در 
هیچ ساعتی از شبانه روز متوقف نمی شــود و با سامانه بام این 
بانک می توان بسیاری از امور بانکی از جمله صدور غیرحضوری 
کارت بانکــی و دریافت رمــز دوم برای انجــام تراکنش ها را 
انجام داد.برای درخواســت »کارت مجازی« بدون مراجعه به 

شعبه )همراه بام و بام بر بســتر وب(، پس از ورود به سامانه بام، 
گزینه خدمات کارت و ســپس گزینه صدور کارت را انتخاب 
و درخواســت خود را ثبت کنید.امکان تعریــف رمز دوم پویا و 
رمز ثابت بــرای این کارت فراهم اســت و از طریق آن می توان 
تراکنش‌هــای غیرحضــوری مانند کارت‌بــه‌کارت، خرید از 

درگاه‌های پرداخت اینترنتی و... را انجام داد.

چند کلیک تا دریافت کارت بانکی
بانک و بیمه

وزارت اقتصاد اعلام کرد؛

ثبت‌نام ۲۲۴ هزار و ۶۳۳ نفر 
برای دریافت سهام نوزادان 

متولد ۱۴۰۱ در ۱۰ روز 
 وزارت اقتصاد اعلام کرد: طبق آخرین اطلاعات 
دریافتی، تعداد ثبت‌نام کنندگان در سامانه حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت به منظور دریافت سهام 
نوزادان متولد سال ۱۴۰۱ تا ســاعت ۱۴ امروز )۱۰ 

اردیبهشت ماه( ۲۲۴ هزار و ۶۳۳ نفر بوده است. 
به گزارش ایرنا از وزارت امــور اقتصادی و دارایی، 
از ابتدای اردیبهشــت ماه ثبت‌نام والدین متولدین 
۱۴۰۱ برای دریافت سهام نوزادان در راستای اجرای 
ماده ۱۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
آغاز شده اســت، و طبق آخرین اطلاعات دریافتی، 
تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در سامانه جوانی جمعیت 
تا ساعت ۱۴ امروز )۱۰ اردیبهشت ماه( ۲۲۴ هزار و 
۶۳۳ نفر بوده و از این تعداد ۲۰۵ هزار و ۹۱۶ ثبت‌نام 
کننده اقدام به انتخاب صنــدوق کرده‌اند.واگذاری 
ســهام صندوق‌های قابل معامله در بــورس برای 
متولدین ۱۴۰۱ در حال انجام است و با توجه به اینکه 
سود این اوراق نیز به حساب واریز خواهد شد، انتظار 
می‌رود با پس‌انداز سود سالانه سهام‌های اختصاص 
داده شــده و رشــد قیمت آنها در پایان ۲۴ سالگی، 
مشمولان با سرمایه اولیه مطلوبی در بازار بورس به 
فعالیت خود ادامه دهند.لازم به یادآوری اســت که 
بودجه اختصاص داده شده در بند )ر( تبصره ۲ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ به این منظور در تاریخ ۲۷ اسفند 
ماه سال گذشته، به مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومان به تعداد 
۴۰۰ هزار والد تخصیص داده شده است.متولدین نیز 
به شــرح ماه تولد از ابتدای سال ۱۴۰۱ برای ثبت‌نام 
توسط والدین فراخوان می‌شوند که در حال حاضر 
برای متولدین سه ماه نخست امکان ثبت‌نام وجود 
دارد و برای متولدین سه فصل دیگر به‌زودی جدول 
زمان‌بندی برای ثبت‌نام اعلام خواهد شــد.ماده ۱۱ 
قانون حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت از مهر 
ماه ۱۴۰۰ لازم‌الاجرا بوده، امــا علت عدم اجرا برای 
متولدین ۱۴۰۰، آماده نشدن دستورالعمل اجرایی 
به دلیل پیچیده بودن فرآیند اجرا بوده است؛ در حال 
حاضر اعتبار لازم بــرای متولدین ۱۴۰۱ تخصیص 
داده شده و به محض تخصیص اعتبار برای متولدین 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۲، فرآیند ثبت‌نام آنها نیز اعلام خواهد 

شد.

ارائه تسهیلات ارزان
 قیمت به ساکنین بافت‌های 

فرسوده گلستان
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: در سال 
گذشته، طی اقدام مشــترک بین راه و شهرسازی 
و بانک های اســتان، دو هــزار و ۴۴ میلیارد ریال 
تسهیلات بافت فرسوده، توســط بانک مسکن به 
۵۸۴ واحد در گلستان ارائه شــد. به گزارش پایگاه 
خبری بانک مســکن-هیبنا به نقل از وزارت راه و 
شهرســازی، مهدی ملک ضمن تشریح عملکرد 
بانک مسکن در حوزه پرداخت تسهیلات در بافت 
فرسوده استان، اظهار کرد: تعهد بانک مسکن برای 
پرداخت تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده برای 
ســال ۱۴۰۱، معادل دو هزار و ۹۲ واحد بود که در 
نهایت ۵۸۴ واحد برای دریافت تسهیلات به بانک 
معرفی شدند.رئیس شــورای هماهنگی امور راه 
و شهرسازی گلســتان ادامه داد: نوســازی بافت 
فرسوده هم‌زمان با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در دستور کار قرار گرفته اســت.وی افزود: تا کنون 
۱۸ شــهر و دو هزار و ۸۰۰ هکتار بافت فرسوده در 
استان شناسایی شده که ساکنین این مناطق می 
توانند تا ســقف ۳۵۰ میلیون تومان از تسهیلات 
بافت فرسوده اســتفاده کنند.ملک در ادامه اظهار 
کرد: ۱۵۰ میلیون تومان از این تسهیلات به صورت 
قرض الحســنه و نرخ ســود صفر درصد پرداخت 
خواهد شد و باقی تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد 
و با مدت زمان بازپرداخت ۱۲۶ ماهه به متقاضیان 
ارائه می شــود.مدیرکل راه و شهرسازی گلستان 
در خصــوص مراحــل دریافت تســهیلات بافت 
فرسوده گفت: افرادی که ملک‌شــان در محدوده 
بافت‌های ناکارآمد شــهری قــرار دارد می‌توانند 
با مراجعه به ســامانه ثبت‌نام تســهیلات نوسازی 
بافت‌های فرسوده شرکت بازآفرینی شهری ایران 
به نشانی facility.udrc.ir نسبت به ثبت اسناد 
مالکیت ملک خود اقدام کننــد.وی افزود: با ثبت 
کدپستی یا کد جام ) ثبت شده در سند تک برگ( 
در سامانه به صورت خودکار، وجود ملک در محدوده 
)بافت فرســوده، تاریخی و سکونتگاه غیر رسمی( 
به متقاضیــان اعلام خواهد شــد.ملک همچنین 
تصریح کرد: پس از محرز شدن وجود ملک در بافت 
فرســوده مصوب، اطلاعات برای تشکیل پرونده 
و دریافت تســهیلات نوســازی به صورت برخط 
برای بانک مسکن ارســال می‌شود.رئیس شورای 
هماهنگی امور راه و شهرســازی گلستان در انتها 
گفت: همچنین متقاضیان می توانند با مراجعه به 
اداره برنامه ریزی و مسکن بازآفرینی بافت شهری 
در ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان، اطلاعات بیشــتری در خصوص شرایط 
و نحوه ی دریافت تســهیلات بافت فرسوده کسب 

کنند.
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پیگیر افزایش سقف 
تسهیلات پروژه‌های 

نهضت ملی مسکن در استان 
زنجان هستیم

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، گفت: 
با تمام توان پیگیر افزایش ســقف تســهیلات 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن هستیم و مکاتبات 
لازم با وزارت راه و شهرســازی انجام شــده و در 
این خصوص از ظرفیــت نمایندگان مجلس هم 

استفاده شده است. 
به گــزارش پایــگاه خبری بانک مســکن-

هیبنا به نقــل از وزارت راه و شهرســازی، اصغر 
اسماعیلی شامگاه شنبه در بخش خبری ساعت 
بیست شبکه استانی اشراق، به دیدار با تعدادی 
از متقاضیــان پروژه‌های نهضت ملی مســکن 
طی روز شنبه نهم اردیبهشــت ماه اشاره کرد و 
گفت:خوشبختانه با حضور اســتاندار از نزدیک 
در جریان خواسته ها و مشکلات متقاضیان قرار 
گرفتیم.وی با بیان اینکه در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن با برنامه ریزی و با نیروهای متخصص 
و توانمند وارد کار شدیم،ابراز داشت: پروژه‌های 

مختلف در شرق و غرب زنجان شروع شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان زنجان، با 
اشاره به اینکه حجم بزرگی از پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن در استان زنجان به تعداد ۱۴ هزار و 
۵۰۰ واحد در شهر زنجان احداث می‌شود، ابراز 
داشت: از این تعداد بیش از ۶ هزار واحد مسکونی 
در شرق زنجان و هشت هزارو ۵۰۰ واحد هم در 

غرب زنجان در دست ساخت است.
اســماعیلی، میانگین پیشــرفت فیزیکی 
پروژه‌های نهضــت ملی مســکن را بیش از ۴۳ 
درصد اعلام کــرد و گفت: پروژه‌هایــی هم در 
زنجان بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند 
که در این میان بخشی ازپروژه m۶ که پیشرفت 
فیزیکی قابل توجهی دارد بــه متقاضیان اعلام 
شده و ۱۵ روز فرصت داده شده واریزی‌ خواسته 
شــده را تکمیل تا ۶۴ واحــد تحویل متقاضیان 
شود.اســماعیلی تاکید کرد: خوشبختانه ۱۹۲ 
واحد مسکونی از پروژه برکت هم در شهر زنجان 

قبل از عید به متقاضیان تحویل داده شد.
علت تفاوت قیمت‌ها در شروع پروژه‌ها است

وی با بیان اینکه در این دیدار چهره به چهره 
متقاضیان نســبت به تفاوت قیمت پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن ســوال داشتند، گفت: علت 
تفاوت قیمت‌ها در شــروع پروژه‌ها اســت و در 
این میان پروژه‌ای که ســال ۹۹ شــروع شده با 
پروژه‌ای که ســال ۱۴۰۰ شــروع شده متفاوت 
است و همچنین شاهد تورم ســالانه هستیم و 
به تبع آن قیمت تمام شــده هم بالا خواهد بود و 
همچنین میزان مساحت هم در افزایش قیمت 
تمام شده دخیل است.مدیرکل راه و شهرسازی 
اســتان زنجان،با بیان اینکه با تمام توان پیگیر 
افزایش سقف تســهیلات از ۳۵۰ میلیون تومان 
به ۵۰۰ تا ۵۵۰ میلیون تومان هســتیم، تاکید 
کرد: مکاتبات لازم با وزارت راه و شهرسازی انجام 
شده است و در این خصوص از ظرفیت نمایندگان 
مجلس هم استفاده شده تا نســبت به افزایش 
سقف تسهیلات در مجلس همراهی و همکاری 
لازم را مد نظر قرار دهند.خواسته های متقاضیان 
به وزارت راه و شهرسازی انتقال داده شده است 
اســماعیلی تصریح کرد: همچنین کاهش سود 
بانکی تسهیلات پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
از گزینه های اصلی ما برای تسهیل شرایط خانه 
دار شدن متقاضیان می باشــد که در این میان 
مکاتبات لازم از طریق اســتانداری و وزارت راه و 
شهرسازی انجام شده اســت.وی گفت: در این 
میان متقاضیان هم بر این امر مهم اذعان داشته 
باشند افزایش سقف تسهیلات از دست ما خارج 
است و استانی نیست و یک بحث ملی است و برای 
تحقق این دو خواسته متقاضیان مجموعه اداره 
کل راه و شهرسازی استان،استاندار و نمایندگان 
مجلس تلاش می‌کننــد تــا آورده متقاضیان 

کاهش یابد و متقاضیان مشکلی نداشته باشند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان، با بیان 
اینکه استان زنجان در اجرای نهضت ملی مسکن 
در سطح کشــور جلوتر اســت، افزود: متاسفانه 
پیشــرو بودن باعث شده مشــکلات را زودتر از 
ســایر اســتان‌ها لمس کنیم ولی خواسته‌های 
متقاضیان را با جان و دل بــه مجموعه وزارت راه 

و شهرسازی انتقال می دهیم.

هشدار رییس کل بانک 
مرکزی به خریداران ارز 

از بازار غیررسمی
هشدار رییس کل بانک مرکزی به خریداران 
ارز از بــازار غیررســمیرییس کل بانک مرکزی 
تاکید کــرد: ورود بــه بازار غیررســمی معادل 
پول‌شــویی اســت و موجب اخــال در نظام 
اقتصادی می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بانک 
مسکن-هیبنا به نقل از ایبنا، محمدرضا فرزین؛ 
رئیس کل بانــک مرکزی در حســاب کاربری 
خود در توئیتر خطاب به فعــالان اقتصادی که 
ارز خود را از بازار غیررســمی دریافت می‌کنند؛ 
نوشت:‌نمی‌توان ارز را از بازار غیررسمی دریافت 
کرد و همزمــان به چشم‌داشــت تخصیص ارز 

منتظر ماند تا مابه‌التفاوت آن را به دست آورد!
سیاســت بانک‌مرکزی کوچک‌ســازی بازار 
غیررســمی اســت. ورود به بازار غیررســمی 
معادل پول‌شویی است و موجب اخلال در نظام 

اقتصادی می‌شود.
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مشــتریان گرامــی می‌تواننــد با 
مراجعه به سامانه همراه بانک مسکن از 
خدمات صدور کارت هدیه مجازی این 

بانک بهره‌مند شوند. 
به گزارش پایــگاه خبری بانک مســکن 
– هیبنــا، با توجه بــه گســترش روزافزون 
انجام تراکنش‌ها به صــورت آنلاین، موضوع 
صــدور کارت هدیــه مجــازی در دســتور 
کار بانک مســکن قــرار گرفت و مشــتریان 
گرامــی می‌توانند بــا مزایــای مختلف این 
خدمت بانــک مســکن اســتفاده کنند.در 
همین راســتا صدورت کارت هدیه مجازی 
در همراه‌بانــک و پیشــخوان همراه‌بانک به 
عنــوان پرکاربردتریــن درگاه ارائه خدمات 
غیرحضوری با مزایای مختلــف امکان پذیر 

اســت.امکان انتخاب طرح، نوشــتار )فونت 
و رنگ( و تعییــن میزان مبلــغ، و همچنین 
امــکان انجــام تراکنش‌هــای غیرحضوری 
برای کارت هدیه صادر شــده )با رمز دوم( از 
جمله مزایای استفاده از کارت هدیه مجازی 
بانک مســکن اســت.همچنین مشــتریان 
گرامی می‌توانند با ارســال مشخصات کارت 
برای سایرین در بستر شــبکه‌های اجتماعی 
و همچنین چــاپ کارت با خصوصیات کارت 
صادر شــده در شــعب بانک از دیگر مزایای 
این خدمت مجازی بانک مســکن بهره مند‌ 
شوند.مشــتریان محترم می‌توانند از طریق 
https://www.bank-maskan. آدرس 

ir/hamrah-bank-system به ســامان 
همراه بانک مسکن مراجعه کنند.

کارت هدیه مجازی خدمتی دیگر از بانک مسکن
 مزایای استفاده از کارت هدیه مجازی چیست؟

حسن شــریفی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بیمه 
ایران در جلسه یکشــنبه های نوآورانه شرکت، ارتقای 
سیســتم فناوری اطلاعات بیمه ایران را در راســتای 
کنترل و ارتقای کیفیت خدمات و همچنین تسهیل و بهره 
گیری مناسب بیمه شدگان و همه ذینفعان شرکت از این 
خدمات، عنوان کرد و گفت: نوآوری و ارتقای سیستم های 

فن آوری اطلاعات یکی از اهداف اصلی بیمه ایران است.
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، شریفی در این جلسه که 
با حضور سید ناصر مبرقعی، سید علیرضا ســادات میر، علیرضا 
مقدسی و اسماعیل مهدوی نیا اعضای هیات مدیره ، بهنام بابائی 
مدیر کل فناوری اطلاعات و آمار و جمعی از کارشناســان  برگزار 
گردید با اشــاره به تاکیدات وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر 
دیجیتالی کردن خدمات در جهت توســعه و  بهبود خدمات ارائه 
شده به مردم عزیز کشورمان، اظهار داشــت: یکی از چالش های 
امروزه ســازمان ها خصوصا ســازمان های دولتی، عدم استفاده 
مناسب و بهینه از فن آوری های نوین و ارتقای توان نیروی انسانی 
و منابع درون ســازمانی یا به عبارت دیگر تنبلــی و عدم پویایی 

شرکت های دولتی است.
 با استراتژی های تدوین شــده و برنامه ریزی مناسب صورت 
گرفته، امروز شــاهد ارتقای توان فنی کارشناســان بیمه ایران و 
روزآمد شدن امکانات و توســعه خدمات با بهره گیری از فن آوری 
دیجیتال هســتیم و به عنوان یک شــرکت دولتی بسیار چابک 
و سریع تر از ســایر شــرکت ها در حال ارائه خدمات به مشتریان 

هستیم .
 بیمه ایران به عنوان بازوی حاکمیت و راهبــر بازار همواره در 
عرصه هایی که سایر شرکت ها علاقه ای به حضور درآن نداشته و 
یا توانایی ورود به آن را ندارند وارد شده و توانایی های خود را نیز به 

اثبات رسانده است.

وی در پایان با تقدیر از همه مدیران و کارشناســان بیمه ایران، 
نظرات وپیشنهاداتی در جهت اصلاح و بهینه سازی هر چه بیشتر 
خدمات، ارائه نمود و تاکید کرد: فناوری اطلاعات همواره به‌عنوان 
محور توسعه در بیمه ایران مطرح بوده و در یک سال اخیر شتاب 
بیشتری پیدا کرده است و شــرکت با تکیه بر توان  فنی و تخصص 
کارشناسان خود توانایی انجام کارهای بزرگ را داشته و  رونمایی از 
سامانه بیمه ایران و همچنین طرح یک پارچه بیمه های درمان در 

یک سال اخیر تاییدی بر این ادعا است.
مقدسی عضو هیات مدیره به موضوع یکپارچه سازی و  ارتقای 
زیر ساخت های ســامانه خســارت بیمه های درمان با استفاده 
از بســترهای دیجیتال پرداخت و گفت: پروژه بزرگ سیســتم 
یکپارچه درمان جدیــد با بهره گیری از کارشناســان بیمه های 
اشــخاص و فن آوری اطاعــات و آمار بصورت یک اپلیکیشــن با 
قابلیت های ارزیابی خسارت، مدیریت سازمان، حسابداری، بیمه 
گر، کارتابل، مراجع درمانی ، بیمه شــده و بیمــه گزار، پایه ریزی 
شــده و در حال حاضر بصورت پایلوت در استان اصفهان در حال 
استفاده اســت و بزودی نیز با تکمیل فرآیند ها، در سراسر کشور 
اجرایی خواهد شــد.مبرقعی دیگر عضو هیات مدیره نیز با اشاره 
به شــرائط حاکم بر بازار بیمه کشــور و لزوم بکارگیری سیستم 
های الکترونیک و دیجیتال برای پاسخگویی به موقع به نیازبازار 
و مشتریان، خاطر نشان کرد: با توجه به ســهم بیمه ایران در بازار 
بیمه کشور و عدم کارایی شیوه های قدیمی و سنتی برای نظارت 
وکنترل خسارت ها و همچنین رسیدن به نقطه تعادل قابل قبول 
در نسبت خســارت و حق بیمه ، گام بزرگ و بســیار ارزشمندی 
برای ارتقای سیســتم های دیجیتال در بیمه ایران برداشته شده 
و بزودی آثار و برکات آن در عرصه خدمت رســانی به مردم عزیز 
کشورمان آشکار خواهد شد.وی دریافت نظرات و نکات مورد توجه 
مشتریان به ســرویس ها و خدمات جدید بیمه ایران بصورت یک 

سیستم اتوماتیک برای شناسایی و ارتقای کیفیت خدمات جدید 
و رفع موانع و مشــکلات این سیســتم ها را مفید دانست و گفت: 
توجه به نیاز های مشــتریان و جلب رضایت بیمه شدگان یکی از 
اولویت های اساسی و مهمی است که باید در همه امور مورد توجه 
جدی قرار گیرد بنابراین موضوع نظر ســنجی، پایش اطلاعات، 
مانیتورینگ و نظارت بر صحت اقدامات، همواره مورد تاکید همه 

اعضای هیات مدیره شرکت است.
ســادات میر عضو هیات مدیره نیز در این جلســه بــا تقدیر و 
قدردانی از اقدامات صورت گرفته، این اقدامات را در راستای برنامه 
ریزی مدیران ارشد شــرکت برای ارتقای جایگاه شرکت و حوزه 
دیجیتال بعنوان حوزه هدف شرکت برشمرد و تصریح کرد: علی 
رغم همه مشــکلات و موانع با همت و تلاش مثال زدنی مدیران، 
همکاران و کارشناســان در همه حوزه ها، بخصــوص فن آوری 
های نوین و عرصه دیجیتال، شاهد به بار نشستن و تحقق اهداف 

ترسیم شده شرکت هستیم.
در ادامه جلسه هر یک از کارشناســان نیز به تشریح خدمات 
جدیدی که در حوزه درمــان در حال تدوین و راه اندازی اســت 

پرداختند.

شــرکت بیمه تعاون به مدیرعاملی یونس مظلومی در 
فروردین امسال با رشــد ۲۶ درصدی فروش مواجه شده 
و تراز مثبت ۴۱ درصدی را ثبت کرده و نسبت خسارت این 
شرکت در نخستین ماه ســال جاری به ۷۱ درصد رسیده 
است. هرچند بودجه سال ۱۴۰۲ این شرکت هنوز منتشر 
نشده اما برآورد می‌شود که میزان فروش حق بیمه امسال 
بیمه تعاون در دامنه ۲۵ تا ۳۲ هزار میلیارد ریال نوســان 

داشته باشد. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعــاون به نقل از دنیای بانک، این 
شرکت در فروردین امســال بالغ بر ۸۸۶ میلیارد و ۵۵ میلیون ریال 
حق بیمه تولید کرده که ۱۸ درصد ســهم رشته درمان، ۴۲ درصد 
سهم بیمه شخص ثالث و حوادث سرنشین، ۱۹ درصد سهم بیمه 
مسئولیت، ۶ درصد سهم بیمه‌های زندگی و ۶ درصد هم سهم بیمه 
بدنه بوده است.این شرکت در فروردین امسال بالغ بر ۶۲۷ میلیارد 
و ۴۱۶ میلیون ریال خســارت پرداخت کرده که ســهم درمان ۳۳ 

درصد، شخص ثالث ۱۲ درصد، بدنه خودرو ۹ درصد، بیمه زندگی 
۴۰ ردصد و مهندسی ۴ درصد بوده اســت.در مقایسه با فروردین 
سال گذشته، ســهم بیمه مســئولیت از کل پرتفوی بیمه تعاون 
۱۳ واحد درصد رشد کرده و ســهم درمان ۲ واحد درصد و شخص 
ثالث ۴ واحد درصد رشد کرده است. انتظار می‌رود که رشد فروش 

بیمه تعاون در ماه‌های آینده قابل توجه باشــد چرا که این شرکت 
در پایان سال گذشته بالغ بر ۱۸ هزار و ۴۶۶ میلیارد و ۳۷۲ میلیون 
ریال فروش بیمه‌نامه داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۶ 
درصد رشد فروش را تجربه کرده است. نسبت خسارت بیمه تعاون 
در پایان سال گذشته یکی از پایین‌ترین نسبت‌ها در مقایسه با دیگر 
شــرکت‌های بیمه‌گر بوده چرا که میزان خســارت پرداختی این 
شرکت تنها ۳۸ درصد در سال ۱۴۰۱ رشد داشته است.بیمه تعاون 
در سال گذشته تراز مثبت ۱۴۶ درصدی را ثبت کرده و در فروردین 
امسال تراز مثبت ۴۱ درصدی داشته و سرمایه این شرکت در حال 

حاضر ۵ هزار میلیارد ریال است.
دنیای بیمه پیش‌بینی می‌کند میــزان حق بیمه تولیدی بیمه 
تعاون در سال جاری از مرز ۲۵ هزار میلیارد ریال عبور کند و اگر این 
شرکت بتواند رشد فروش مشابه سال گذشته را تجربه کند، انتظار 
می‌رود که حق بیمه تولیدی این شرکت به بیش از ۳۲ هزار میلیارد 

ریال برسد.

حرکت بیمه تعاون بر مدار تراز مثبت

نتایج نظرسنجی مرتبط با سنجش رضایت مشتریان شعب 
بانک سینا منتشــر شــد. به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، 
امیر لعلی، مدیر امور روابط‌عمومی و مشــتریان بانک سینا در 
توضیح چگونگی انجام این نظرســنجی گفت: رضایت‌سنجی 
مشتریان از طریق توزیع پرسشــنامه حضوری در 17 منطقه 
بانک در سراسر کشــور و 165 شــعبه منتخب صورت گرفته 
اســت که نتایج بر اســاس چهار هزار و 328 پرسشنامه مورد 

تحلیل قرار گرفتند.
وی افــزود: بر اســاس نتایج حاصلــه از این نظرســنجی، 
کارکنان بانک سینا در شــعب در حوزه تعامل با مشتری امتیاز 
بسیار خوبی را با کســب امتیاز 4.77 از پنج به‌دست آوردند و 
مشــتریان بر رفتار محترمانه همکاران این بانک با مشتریان، 

راهنمایی مشــتری در کمال صبر و حوصلــه، توانمندی قابل 
قبول در پاســخ به پرسش‌های بانکی مشــتریان و آراستگی و 

نظم همکاران شعب صحه گذاشنند.
مدیر امور روابط‌عمومی و مشتریان بانک سینا تصریح کرد: 
»اعتمــاد به بانک« موضــوع دیگری بود که امتیــاز بالایی در 
نظرسنجی از مشتریان کسب کرده است و نتایج حاصله نشان 
می‌دهد مشتریان نسبت به حفظ محرمانگی اطلاعات خود در 
بانک و امنیت بالای سامانه‌های بانکداری الکترونیک در بانک 

سینا اطمینان بالایی دارند.
لعلی ادامه داد: نتایج این نظرســنجی نقاط بهبودی نیز در 
خصوص لزوم افزایش تعداد شــعب، توجه بــه فضای فیزیکی 
شــعب، افزایش دســتگاه‌های خودپرداز و موضوعاتی از این 

دست به بانک ســینا ارائه کرده اســت که نتایج در کمیته‌های 
تخصصی بانک در حال پیگیری و اصلاح است.

گفتنی است رضایت‌سنجی مشــتریان بانک سینا با هدف 
ارزیابی و ســنجش عملکرد بانک در شــش بعُد محصولات و 
خدمات، دسترســی و کانال‌های توزیع، شواهد فیزیکی شامل 
چیدمان شعب، آراستگی و ...، راحتی مشتری، اعتماد به بانک 
و تعامل کارکنان با مشــتری با نظارت اداره ارتباط با مشتریان 

انجام شد.
ابــزار گــردآوری اطلاعات در ایــن پژوهش، پرسشــنامه 
اســتاندارد 26 سؤالی شــامل پنج ســؤال جمعیت‌شناختی، 
19 ســؤال پنج‌گزینه‌ای طیف لیکرت و یک سؤال در خصوص 

شاخص مُروّجان خالص )NPS( بوده است.

نتایج نظرسنجی بیش از چهار هزار مشتری بانک سینا منتشر شد: 

رضایت مشتریان از عملکرد کارکنان بانک سینا در شعب

مدیر عامل بیمه ایران :

نوآوری و ارتقای سیستم های فن آوری اطلاعات یکی از اهداف اصلی بیمه ایران است



4
سه شنبه 12  اردیبهشت 1402     شماره  1610

اجتماعی

بهار- مدیرکل هماهنگی شــبکه‌های مردمی کمیته امداد از 
جذب ۸۵۳۹ میلیارد تومان کمک مردمی توسط مراکز نیکوکاری 
در ســال ۱۴۰۱ خبــر داد.به گزارش بهــار از ایســنا، حمزه علی 
کوهساری با اعلام این خبر افزود: ســال گذشته مراکز نیکوکاری 
۸۵۳۹ میلیارد تومان کمک مردمی جمع‌آوری کردند که این رقم در 
حوزه‌های صدقات، زکات، طرح اکرام ایتام و محسنین و کمک‌های 

مبتنی بر نیاز، جذب شــد.وی با بیان اینکه این کمک‌ها به صورت 
مستقیم از سوی مراکز نیکوکاری به نیازمندان در سطح محلات و 
خانواده‌های تحت حمایت توزیع شــد، افزود: در حوزه اکرام شاهد 
رشــد ۹۶ درصدی و در حوزه زکوات رشد ۸۸ درصدی کمک‌های 
مردم به مراکز نیکــوکاری را شــاهد بودیم.مدیرکل هماهنگی 
شــبکه‌های مردمی کمیته امداد تاکید کرد: این کمک‌ها در قالب 

خدمات اشتغال و کارآفرینی، جهیزیه و ازدواج، مسکن، فرهنگی و 
آموزش و بهداشت و درمان به جامعه هدف ارائه شد.به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی کمیته امداد، کوهســاری اظهار کرد: از جامعه هدف 
تحت حمایت کمیته امداد ۳۰ درصد از مددجویان کمیته امداد و 
۷۰ درصد از خانواده‌های نیازمندان خارج از حمایت امداد هستند 

که توسط مراکز نیکوکاری شناسایی شده‌اند.

جذب ۸۵۳۹ میلیارد تومان کمک مردمی توسط مراکز نیکوکاری در سال گذشته

رئیس دانشگاه تهران:
در محیط دانشگاه‌ها عمدتا 

نقدِ یک طرفه داریم
رئیس دانشــگاه تهران گفت: تفکر انتقادی آن 
چیزی نیست که گاهی در اساتید و دانشگاهیان 
و دانشجویان مطرح می‌شــود. معنای این تفکر 
فقط نــق زدن و گلایه نیســت بلکه بــر مبنای 
تحلیل و گردآوری علمی و ارائه دیدگاه مستقل 
اســت که متاســفانه در محیط دانشــگاه‌ها در 

حوزه‌های مختلف عموما نقد یک طرفه داریم.
در ابتــدای ایــن گردهمایی »ســید محمد 
مقیمــی« رئیــس دانشــگاه تهــران ضمــن 
گرامیداشــت هفته معلم و یاد شــهید مرتضی 
مطهری اظهــار کرد: تفکــر انتقــادی یکی از 
دستاوردهای شهید مطهری اســت. این روزها 
اساتید و دانشــجویان ما حرف‌هایی دارند که به 
پایه‌های اعتقادی ما برمی گردد و پاســخ دهی 
به این شبهات برعهده اســاتید الهیات و فلسفه 

اسلامی است.
مقیمی ادامه داد: شــهید مطهری که مبنای 
تفکر انتقــادی را می‌تــوان در رفتــار و کلام او 
ملاحظه کــرد، کار روی این نوع تفکــر را بدون 
تعارف شــروع می‌کنــد و قبل از اینکه کســی 
شبهه‌ای مطرح کند خودشــان وارد می‌شوند و 
واهمه‌ای از نقد و مطرح کردن شبهات و سوالات 

دینی ندارد.
رئیــس دانشــگاه تهــران در ادامه بــا بیان 
اینکه تاکید کرد: شــهید مطهــری در پیرایش 
این مطالب پیشــگام بود. ما بایــد بدانیم تفکر 
انتقادی آن چیزی نیســت که گاهی در اساتید 
و دانشــگاهیان و دانشــجویان مطرح می‌شود. 
معنای این تفکر فقط نق زدن و گلایه نیست بلکه 
بر مبنای تحلیل و گردآوری علمی و ارائه دیدگاه 
مستقل است که متاسفانه در محیط دانشگاه‌ها 
در حوزه‌های مختلف عموما نقد یک طرفه داریم 
و فقط ضعف‌ها را بیان می‌کنیــم. نهاد علم برای 
حل مســائل جامعه ایجاد شــده و دانشگاه‌ها از 
بودجه عمومی ارتزاق می‌کنند تا مسائل جامعه 

را حل کنند.
مقیمی یادآوری کرد: باید از خودمان بپرسیم 
آیا توانســتیم هرجایی هســتیم؛ در دانشکده و 
دانشــگاه‌ها مانند شــهید مطهری موثر باشیم؟ 
شهید مطهری چراغ راهنمای خوبی برای دوره 
فعالیت ماست و هنوز هم حرف‌های او تازه است 
و امروز هم خیلی از افراد جرأت بیان آنچه شهید 
مطهری گفته را حتــی از زبان ایشــان ندارند. 
گاهی در مورد شــبهات ســعی می‌کنیم مخفی 
کاری کنیم و بیشــتر نگران شــویم، اما سال‌ها 
پیش مطهری برای اینکــه مبناها را قوی بچیند 

از پیرایش‌ها ابایی نداشت.
او در ادامه خاطرنشــان کرد: اگر می‌خواهیم 
شهید مطهری‌هایی در جامعه داشته باشیم باید 

راه مطهری را درست بشناسیم.

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت اعلام کرد:
کرونا همچنان 

رو به کاهش
بهار- رییس مرکــز مدیریــت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشــت درباره آخرین وضعیت 
کرونا در کشــور توضیح داد.به گزارش بهار دکتر 
شــهنام عرشــی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره 
شــرایط کرونا در کشــور، گفت: روند کرونا در 
هفته‌های اخیر در کشــور رو به کاهش گذاشته 
اســت. باید توجه کرد که هر موجــی که ایجاد 
می‌شــود یا هر افزایش مواردی که هست یا گونه 
و زیرسویه جدیدی می‌آید، معمولا دو تا سه ماه 
زمان می‌برد که شــرایط بیماری به حالت عادی 
بازگردد. افزایش مواردی که از اواســط دی ماه 
سال گذشته داشــتیم، در هفته‌های اخیر رو به 
کاهش اســت.وی درباره چرایــی زمان‌بر بودن 
پیک اخیر بیماری، گفت: یکــی از علل طولانی 
شــدن روند پیک اخیر، تعطیلات سال نو بود که 
به افزایش مســافرت‌ها و رفت‌وآمدها و در نتیجه 
افزایش موارد ابتلا به کووید ۱۹ منجر شــد، اما 
در حال حاضر روند کرونا در کشــور رو به کاهش 
اســت و امیدواریم همین روند ادامه یابد.عرشی 
درباره زمان کاهش موارد فوتی ناشــی از کرونا 
نیز گفت: امیدواریم به سمت کاهش موارد فوت 
ناشــی از کرونا رویم و میزان فوتی‌ها تک رقمی 
و صفر شــود.  وی با بیان اینکــه در حال حاضر 
ســویه‌ای از کرونا که از سوی ســازمان جهانی 
بهداشت نگران‌کننده و حائز اهمیت باشد، اعلام 
نشــده اســت، گفت: باید توجه کرد که بیماری 
کرونا هنوز تمام نشــده اســت و خاتمه کرونا را 
سازمان‌ بهداشــت جهانی باید اعلام کند. بر این 
اساس مردم و به ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر باید 
همچنان دســتورالعمل‌های بهداشتی را رعایت 
کنند. باید توجــه کرد که کرونا صفر نشــده و از 
بین نرفته اســت. به طوری که در طول سال‌های 
آینده هم موارد شــدید بیماری و فوت را در افراد 
آسیب‌پذیر خواهیم داشــت، بنابراین مردم باید 
همچنان دســتورالعمل‌های بهداشتی را جدی 

بگیرند.
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نشست هم اندیشی طرح 
»سلامت خانواده« 

بهار- نشســت هم اندیشــی طرح »سلامت 
خانواده« با حضور وزیر و معاونان وزارت بهداشت 
و همچنیــن رییــس و اعضای هیأت رییســه 
فرهنگستان علوم پزشکی کشور در ستاد وزارت 
بهداشت برگزار شد.به گزارش بهار از ایسنا، دکتر 
بهرام عین اللهی در نشستی که با حضور دکتر سید 
علیرضا مرندی، رییس فرهنگستان علوم پزشکی 
کشور و با موضوع طرح سلامت خانواده برگزار شد، 
گفت: اجرای اسناد بالادستی، ارتقای شاخص های 
بهداشت، رعایت صرفه جویی و اقتصاد سلامت، 
ارتقای تدریجی سیستم و شبکه بهداشت، اولویت 
بخشی به مناطق محروم، به کارگیری افراد کارآمد، 
اطلاع رســانی همه جانبه در حوزه سلامت و ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی با هزینه‌های قابل 
قبول از اهداف طرح سلامت خانواده است که برای 
نیل به این اهداف چه در حوزه برنامه‌ریزی و چه در 
حوزه اجرا گام های مؤثری برداشته شده است.در 
ادامه، دکتر علیرضا مرندی رییس فرهنگســتان 
علوم پزشکی کشور اظهار داشت: ارتقای آموزش 
سلامت و تقویت شبکه بهداشتی کشور، مردم را 
به سمت پیشگیری از بیماری ها و مراقبت محوری 
سوق می دهد که از یک ســو از هزینه های درمان 
می کاهد و از دیگر ســو کیفیت زندگی و سلامت 
افراد جامعــه را ارتقا می بخشــد.در ابتدای این 
نشست، دکتر حسین فرشیدی، معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن 
تشریح اقدامات به عمل آمده در  تکمیل و اجرای 
برنامه ســامت خانواده، اهداف طــرح عدالت و 
تعالی نظام سلامت را برشــمرد و افزود: از جمله 
این اهداف می‌توان به تقویت، بازســازی و توسعه 
شبکه بهداشتی و درمانی کشور، جوانی جمعیت 
و افزایش نســل و ارتقای آگاهی و میزان ســواد 

سلامت جامعه شاره کرد.

همکاری ایران
 و روسیه در حوزه دارو 

و تجهیزات پزشکی
بهار-  رییس ســازمان غــذا و دارو از همکاری 
دوجانبه ایران و روسیه در تسهیل مسیر صادرات 

در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی خبر داد.
به گزارش بهار از ایرنا از پایگاه اطلاع رســانی 
سازمان غذ ا و دارو، سید حیدر محمدی در دیدار 
با معاون وزیر بهداشــت روســیه، افزود: مصمم 
هســتیم بتوانیم در حــوزه ســامت تعاملات 
متقابلی با روسیه داشته باشیم، تولید داخل ایران 
۹۹ درصد بازار دارویی از لحاظ عددی و ۸۸ درصد 
میزان ریالی را در اختیار دارد.وی با اشاره به اینکه 
میزان ارزبری تامین دارو و مواد اولیه در ایران ۳.۵ 
میلیارد دلار است، گفت: ۹ هزار محصول دارویی 
و ۲۷ هزار کد دارویی در کشــور تولید می‌شــود، 
در حوزه تجهیزات پزشــکی نیــز ۶۰ درصد بازار 
از لحاظ عددی در اختیار تولید داخل اســت و ۵۵ 
کشــور جهان مقصد صادرات تجهیزات پزشکی 
تولید داخل ایران هســتند.در ادامه معاون وزیر 
بهداشت روسیه با ابراز خرسندی از ملاقات های 
بین مسئولان سلامت دو کشــور اظهار داشت: 
ملاقات های منظم نشان دهنده روابط مستحکم 
بین دو کشور است، مطمئنیم می‌توانیم در قالب 
این دیدارها تعاملات گسترده‌ای در حوزه انتقال 
تکنولوژی و همکاری بیشتر داشته باشیم.وی با 
بیان اینکه زمینه تحکیم روابط بین تولیدکنندگان 
و طراحان تجهیزات پزشکی و دارو دو کشور وجود 
دارد، گفت: مسلما انگیزه بسیاری داریم که تولید 
کنندگان خود را به ایران معرفی کنیم و همینطور 
از شرکت‌های ایرانی برای ایجاد همکاری دو طرفه 
بیشــتری در آینده بازدید کنیــم.وی همچنین 
نسبت به همکاری های بیشتر در حوزه مبارزه با 
بیماری‌های عفونی، گســترش توریسم پزشکی 
و بازدید تولیدکنندگان و متخصصان روســی از 

شرکت‌های داخلی ایران ابراز علاقه‌مندی کرد.

پرداخت کمک هزینه 
درمان به ۳۰ هزار بانوی 

سرپرست خانوار
بهار- مدیرکل دفتر توانمندســازی خانواده و 
بانوان بهزیستی کشور گفت: به ۶ هزار نفر از زنان 
سرپرست خانوار تحت پوشش از محل مشارکت 
خیرین و به ۲۳ هزار و ۵۰۰ نفر نیز از محل اعتبارات 

دولتی، کمک هزینه درمان پرداخت شده است.
به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، »نرجس 
خاتون اسعدی خلیلی« با اشاره به برنامه سلامت 
جسمی زنان سرپرست خانوار تحت پوشش افزود: 
این طرح با عنوان کمک هزینه سلامت جسمی و 
روانی برای انجام غربالگری و کمک هزینه درمان 
خانواده‌های تحت پوشــش به مرحلــه اجرا در 
آمده اســت و طرح غربالگری جسمی زنان تحت 
پوشش نیز عموما طبق برنامه‌های استانی توسط 
واحد‌های مربوطه به صورت روتین اجرا می‌شود.

وی گفت: این کمک‌ها به همه بانوان سرپرســت 
خانوار تحت پوشــش تعلق می‌گیرد، اما معمولا 
طبق اولویت‌هایی مثل خانواده‌های دارای فرزند 
یا همسر معلول، افرادی که اسناد پزشکی تحویل 
داده‌اند و نیــز کمک هزینه به افــرادی که دارای 
بیماری‌های خاص و صعب العلاج هســتند نیز 

پرداخت می‌شود.
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بهار-  ۹ و ۱۰ اردیبهشــت هم گذشــت و زلزله نیامد،‌ 
زلزله‌ای که قرار بود در غرب ایران رخ بدهد. این پیشگویی 

از سوی یک کارشناس هلندی اتفاق افتاده بود.
به گزارش بهار از خبرآنلاین فرانک هوگربیتس همان کســی 
اســت که به دلیل پیش‌بینی‌های زمین‌لرزه‌ بر اســاس هم‌ترازی 
اجرام آسمانی شهرت پیدا کرد. ۱۴ بهمن ماه گذشته او در توییتی 

درباره وقوع زلزله احتمالی - با تعیین نقطه ای روی نقشه که تقریبا 
در همان حدود دو روز بعد زمین‌لرزه با بزرگای ۷.۸ رخ داد -در ترکیه 
منتشر کرد و نوشت که »دیر یا زود« زمین‌لرزه ای در این محل رخ 
می دهد.پس از وقوع زمین‌لرزه ۱۷ بهمن در ترکیه و سوریه بود که 

این توییت به سرعت در فضای مجازی بازنشر شد.
هفته گذشته این کارشناس زلزله‌ای را در مناطق غربی ایران طی 
روزهای ۹ و ۱۰ ازدیبهشت پیش‌بینی کرد که مورد توجه و نگرانی 

کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت.
البته طی این مدت، مهدی زارع، استاد پژوهشگاه زلزله‌شناسی، 
در چند مصاحبه با خبرآنلاین این پیشگویی را کاملا غیرعلمی اعلام 
کرد.او گفت: »برای هر کسی که علاقه مند به دنبال کردن اخبار به 
روز مرتبط با فرانک هوگربیتس است ، صفخات او در توئیتر، یوتیوب 
و فیســبوک منابع ضروری پر از اطلاعات ارزشمند است. با بیش از 
۱.۲ میلیون دنبال کننده که در حال حاضر روزانه فید او را مشاهده 
می‌کنند، شکی نیست که همچنان از طریق رسانه‌های اجتماعی 
مطالبی با اهمیت را با ظاهری علمی و با به کاربردن بعضی از عبارتها 

و نمادهای تخصصی بر افکار عمومی اثــر می‌گذارند، در حالی که 
منطق و استدلال علمی و شــواهد کافی و قابل آزمون در مورد آنها 
وجود ندارند. SSGEOS یک حســاب کاربری اینستاگرام است 
که به طور منظم دریافت‌ها و تفسیرهای هوگربیتس را از کیهان و 
اثراتی که او ادعا می‌کند بر فعالیت لرزه‌ای زمین می‌گذارند ، ارائه می 
دهد. ویدیوهای آموزشی در مورد نجوم و موضوعات مرتبط را نیز به 
اشتراک می‌گذارد. مبنا و پایه پیش بینی های هوگربیتس که البته 
در هیچ مجله علمی منتشر نشده اســت ، هم ترازی های سیاره ای 
است که او بر این باور/ادعا است که قبل از زمینلرزه ها ، و به طور بالقوه 

باعث زلزله یا سایر سوانح طبیعی در سراسر جهان شوند.«
او تاکید کرد: »خوب اســت تا مخاطبان هوگربیتس و همه آنها 
که به شیوه و روش او مشغول به توســعه ایده های شبه علمی خود 
هســتند، موارد پیش بینی های غلط و غیرمعتبــر و بی‌پایه را نیز 
راستی آزمایی و بازتاب دهند تا صرفا یک زلزله مهم پیش بینی شده 
– ۶ فوریه ۲۰۲۳ – موجب نشود تا همه دیدگاه‌ها و نظراتش درست 

پنداشته شود.«

۹ و ۱۰ اردیبهشت گذشت و زلزله نیامد:

 پیشگوی هلندی باز هم دروغگو از آب درآمد!

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف ایران:

وضعیت صادرات فرش دستباف ایران بسیار اسفناک است 
بهار- رئیــس اتحادیه تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دســتباف ایران 
درخصــوص وضعیت صــادرات فرش 
دســتباف ایرانی به رکنا گفت: صادرات 
فرش دســتباف ایران از سال 74 تا کنون 
به حدود یک چهلم کاهش یافته اســت و 
به صورت تدریجی از 2 میلیارد دلار به 50 
میلیون دلار در سال کاهش یافته است و در 
حال حاضر صادرات کل کشور به اندازه یک 

کسب و کار کوچک تنزل یافته است.
به گزارش بهار از رکنا، فرش ایرانی که نمادی 
از هنر، فرهنگ و اصالت ایرانیان است و از گذشته 
های دور هنرمندان ایــن حوزه ایــن هنر را به 
درجه‌ ای از کمال رســانده‌ اند که می‌ توان از آن 
به‌ عنوان معرف فرهنگ و هنــر ایرانی یاد کرد، 
امروز در وضعیت خوبی به ســر نمی برد. اگر چه 
امروزه به دلیل کاهش تــوان خرید مردم، خرید 
فرش دستباف برای بســیاری از طبقات جامعه 
غیرممکن است اما تولید و صادرات آن به عنوان 
هنر و صنعت ایرانی از جایگاه ویژه‌ ای برخوردار 
اســت که به دلیل بی توجهی به این صنعت و به 
دلیل مشکلات و محدودیت های فراوانی که سر 
راه صادرات و تولید قرار دارد، طولی نخواهد کشید 
که به سرنوشــت زعفران، پسته و صنایع دستی 
ایران دچار خواهد شد تا آنجا که به گفته رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش 
دســتباف ایران وضعیت صنعت فرش دستباف 
ایران به حدی اســفناک اســت که از سال 74 تا 
کنون میزان صادرات ایران به یک چهلم رسیده 

است!
در این خصوص گفتگوی رکنا با احمد کریمی 
اصفهانی، رئیــس اتحادیــه تولیدکنندگان و 

صادرکنندگان فرش دستباف ایران را بخوانید:
از سال 74 تا امروز میزان صادرات فرش 

دستباف ایران یک چهلم شده است
احمد کریمــی اصفهانی ابتــدا درخصوص 
وضعیت صادرات فرش دســتباف ایران گفت: 
وضعیت صادرات فرش دســتباف ایران به دلیل 

قوانین خلق الســاعه و بی ثباتی قیمــت ارز در 
کشور، برنامه ریزی مشخص فعالیت را برای تجار 
و طرف های خارجی بسیار مشکل کرده است و 
تا زمانیکه ثبات قوانین و برنامه ریزی مشخصی 
وجود نداشته باشد نمی توانیم بازار را حفظ کنیم 
و کشورها و رقبایی که توانســتند بازار را حفظ 
کنند از ثبات اقتصادی و قوانین ثابت برخوردار 

هستند.
او در ادامــه گفــت: چون فرش دســتباف 
یک کالای اســتراتژیک اســت، به دلیل بحث 
اشتغالزایی در برخی از کشورها تسهیلات قابل 
توجهی به صادرکننده تعلق می گیرد اما در ایران 
هیچگونه تســهیلات و امتیازی به صادرکننده 
داده نمی شود. از ســوی دیگر در شرایط فعلی 
و باتوجه به مشــکلاتی که درخصوص ارسال و 
جابجایی پول وجــود دارد، دولت از صادرکننده 
تعهد می گیرد و زمان مشخصی را برای برگشت 
ارز مشــخص می کند و اگر انجام نشود صادرات 

کاهش پیدا می کند.
وضعیت بسیار بد و اسفناک است

و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران تاکید کرد: 
صادرات فرش دستباف ایران از سال 74 تا امروز 
به حدود یــک چهلم کاهش یافتــه و به صورت 

تدریجی از 2 میلیارد دلار بــه 50 میلیون دلار 
در سال رسیده اســت و در حال حاضر صادرات 
کل کشور در این حوزه به اندازه یک کسب و کار 
کوچک تنزل یافته اســت. این در حالی است که 
فرش ایرانی باید با حمایت های لازم صادر شود 
زیرا مربوط به اشتغال روســتایی ها است و این 
بازار می تواند فعالان اقتصادی ایــن حوزه را در 
روستاها ماندگار نگه دارد زیرا در غیر این صورت 
تولیدکننده را به شــهرها می آوریم و به مصرف 
کننده تبدیل می کنیم و وقتی روستایی به شهر 
می آید به هزاران آفت آن مبتلا می شود. باتوجه 
به این مسائل لازم بود دقت بیشتری صورت می 

گرفت و به صادرات فرش اهمیت می دادند.
متاســفانه وضعیت چنین است و مسئولان 
هیچ تصمیم و افق روشنی برای بهبود و رفع موانع 
تولید و صادرات ندارند، لذا وضعیت بســیار بد و 
اسفناکی را داریم و انتظار می رود امسال از سال 
قبل بدتر شود.کریمی اصفهانی در پاسخ به اینکه 
بازار فرش دستباف ایران در کجای جهان ایستاده 
است، گفت: برند فرش دستباف در دنیا مربوط به 
ایران بوده است و حتی بســیار قبل از انقلاب و از 
چند صد سال پیش، ایران را با فرش دستباف می 
شناختند اما امروز در وضعیت خوبی قرار نداریم. 
البته باوجود پایین آمدن قدرت خرید و افزایش 

تنوع این کالا در دنیا اما توانایی داشــتیم که این 
بازار را در دنیاحفظ کنیم.

اکثر رفوگرها، طراحان و بافندگان فرش 
دستباف ایران مهاجرت کردند

و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران با بیان اینکه 
ما در این حوزه بســیار بد عمل کردیم و وضعیت 
بهم ریخته است، گفت: در بحث مرجوعی حتی 
در ایران مجوز و امکان اینکه فرش ایرانی به کشور 
بیاید و سرویس شــود و برای کارگران اشتغال 
ایجاد شــود وجود ندارد و همه فرش های ایرانی 

برای سرویس به کشور ترکیه برده می شوند.
اکثر رفوگرهای ایران به ترکیه مهاجرت کرده 
اند و به سختی در آنجا زندگی می کنند و با هزینه 
های بالای کشــور ترکیه با حقوق کارگری نمی 
توانند زندگی کنند، درحالی که کشور ایران باید 
از این افراد حمایت کند و با ایجاد شرایط مناسب 
کار و ارائه تسهیلات و حقوق مناسب این صنعت 
را حفظ کند.از سوی دیگر بسیاری از طراحان و 
بافندگان ایران به دلیل اینکه در ایران به این حوزه 
هیچ اعتنایی نمی شود از تبریز و مناطق مختلف 
ایران به کشــورهای دیگر مهاجــرت کردند، به 
جاهایی که امکانات و تسهیلات داده می شود و 

وضعیت فرش ایران، وضعیت خوبی نیست.
کریمی اصفهانی در ادامه با بیان اینکه رونق 
صنعت فرش بــه صادرات پیوند خورده اســت، 
گفت: در گذشــته عمده صادرات فــرش ایران 
به اروپــا و آمریکا صورت می گرفــت که بعدها 
کشورهای آسیای میانه و ژاپن افزوده شد اما در 
حال حاضر به کشورهای اروپایی بیشتر صادرات 
انجام می شود. برخی هم به صورت چمدانی انجام 
می شود که زیاد اهمیتی ندارد و ای کاش ببرند، 
چمدانی ببرند. صادرات صادرات است و حتی به 
صورت چمدانی هم خوب است زیرا بحث اصلی 
اشتغال است.تولید فرش دستباف عمدتا متعلق 
به شهرهای قم، اراک، همدان، تبریز ، نائین و ... که 
اغلب در روستاها ساکن هستند و کل صادرات از 

این شهرها صورت می گیرد.

بهار- معاون پزشــکی و آزمایشگاهی 
سازمان پزشکی قانونی کشور آمار تلفات 
ناشــی از حوادث کار در سال ۱۴۰۱ را اعلام 

کرد.
به گزارش بهار »مســعود قادی پاشا« معاون 
پزشکی و آزمایشــگاهی سازمان پزشکی قانونی 
کشــور در گفت‌وگو با  ایلنا درباره آمار متوفیان 
ناشــی از حوادث کار در ســال ۱۴۰۱ گفت: در 
مجمــوع ۱۹۰۰ نفر در ســال ۱۴۰۱ در حوادث 
ناشــی از کار، جان خود را از دســت دادند که در 
مقایسه با مدت مشابه ســال قبل که آمار تلفات 
یک هزار و ۹۲۶ نفر بود، ۱.۳ درصد کاهش داشته 

است.
وی ادامه داد: از کل تلفات حوادث کار در سال 
گذشته یکهزار و ۸۷۰ نفر مرد و ۳۰ نفر زن بودند، 
این در حالی اســت که تعداد مردان فوت شده در 
حوادث کار در سال ۱۴۰۰ یکهزار و ۹۱۰ و تعداد 

زنان ۱۶ نفر بوده است.
معاون پزشــکی و آزمایشــگاهی ســازمان 
پزشکی قانونی کشور خاطرنشــان کرد: در این 
مدت استان‌های تهران با ۳۹۹ نفر، اصفهان با ۱۷۶ 
نفر و استان‌های خراســان رضوی و مازندران با 
۱۱۶ فوتی بیشترین آمار و استان‌های کهگیلویه 
و بویراحمد با سه نفر، زنجان با پنج نفر و ایلام با ۹ 

فوتی کمترین آمار تلفات حوادث کار را داشته‌اند.
قادی پاشــا تصریح کرد: ســقوط از بلندی 
همواره بیشترین ســهم را در آمار تلفات حوادث 
کار به خود اختصاص می‌دهد و نزدیک به نیمی 
از تلفات را شامل می‌شود. در سال گذشته نیز ۸۶۱ 
نفر از قربانیان حوادث کار به دلیل سقوط از بلندی 
جان خود را از دست داده‌اند که ۴۵.۳ درصد کل 

تلفات را دربر می‌گیرد و ۱.۳ رشد داشته است.
وی با اشــاره به دومین مورد تلفات در حوادث 
کار گفت: پس از ســقوط از بلندی، اصابت جسم 
ســخت با ۴۱۴ فوتی، ۲۱.۸ درصد از کل تلفات 
حوادث کار به خود اختصاص داده و در رتبه دوم 

دلایل مرگ در حــوادث کار قرار گرفته اســت، 
دلایلی همچون برق گرفتگی، سوختگی و کمبود 
اکسیژن در رتبه‌های بعدی مرگ در حوادث کار 
قرار دارند.معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان 
پزشکی قانونی کشور با اشــاره به آمار مصدومان 
حوادث کار در سال ۱۴۰۱ گفت: در سال گذشته 
آمار مصدومان حوادث کار که به مراکز پزشــکی 
قانونی مراجعه کرده‌اند، ۷.۳ درصد کاهش یافته 
است، در این مدت ۲۶ هزار و ۷۴ مصدوم حوادث 
کار به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند که 
۱۲۹۳ نفر آنان زن و ۲۴ هزار و ۷۸۱ نفر آنان مرد 

بوده‌اند.

بهار- رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتــی وزارت آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه شــرط برقراری بیمه کامل برای معلمان 
مدارس غیردولتی براساس مصوبه سال ۹۸ هیئت وزیران است، گفت: 
از موسسان خواستیم پیوســت قراردادها را ارائه کنند. مدرسه موظف 
است بر همین اساس با معلم قرارداد ببندد و حق بیمه‌اش را بپردازد.به 
گزارش بهار احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برخورداری 
تمام معلمان غیردولتی از بیمه کامل طی عقد قراردادهایشــان اظهار 
کرد: براساس دســتورالعمل هیئت وزیران در سال ۱۳۹۸، ساعت کار 

معلمان در مدارس غیردولتی را ۳۰ ساعت درنظر می‌گیریم، مدارس 
هم باید برهمین اساس نسبت به عقد قرارداد اقدام کنند.رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در 
حال حاضر و براساس مصوبه مذکور، ساعات تدریس و حضور کارکنان 
تمام‌وقت آموزشــی غیررســمی مدارس و مراکز ۳۰ ساعت در هفته، 
ســاعت کار معاونان، مدیران، کارکنان اداری دفتــری و خدماتی ۳۶ 
ساعت در هفته )با احتساب ساعات حضور در جلسات شورای آموزش 
و پرورشی و اداری مدارس( اســت گفت: مبنای ما فعلا همین مصوبه 

است و متناسب با آن، الگوی شهریه را ابلاغ کردیم.محمودزاده ادامه داد: 
البته ساعت کار از حیث کمیت مطرح است و ما کیفیت را هم به الگوی 
شهریه اضافه می‌کنیم؛ از جمله اینکه معلم آموزش دیده است یا خیر، 
رشته‌اش مرتبط است یا خیر. همه اینها را در تعیین شهریه نهایی لحاظ 
می‌کنیم.وی با اشاره به اینکه شرط برقراری بیمه کامل برای معلم، ۳۰ 
ساعت کار موظفی است گفت: از موسسان خواستیم پیوست قراردادها 
را ارائه کنند. مدرسه موظف است بر همین اساس با معلم قرارداد ببندد و 

حق بیمه‌اش را بپردازد.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی خبر داد:

فوت ۱۹۰۰ کارگر در حوادث کار سال۱۴۰۱

شرط برقراری »بیمه« کامل معلمان غیردولتی
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بهار- یوسف آذریان در ماده ۲۰۰۰ متر با مانع دومین طلای ایران 
در قهرمانی نوجوانان آسیا را به دست آورد.  

به گزارش بهار از ایســنا، در ادامه مســابقات دوومیدانی نوجوانان 
قهرمانی آسیا، رقابت ماده ۲۰۰۰متر با مانع برگزار شد و یوسف آذریان 
با ثبت حد نصاب ۵:۵۵.۸۴ دقیقه ضمن شکســتن رکورد ملی ایران، 

موفق به کسب طلا شد.

این دومین طلا و در مجموع ششــمین مدال ایــران در قهرمانی 
نوجوانان آسیا است.

مهدی هفت‌چشــمه در پرتاب چکش اولین مدال ایران را به دست 
آورد. زهرا معماری و معصومه یوسفی در ماده پرتاب چکش به ترتیب 
مدال نقره و برنز دست پیدا کردند. ارسلان حمیدی هم در ماده ۱۵۰۰ 

متر برنز گرفت و سینا افشین‌فر در دهگانه موفق به کسب نقره شد.

آتوسا آتش بجان در جریان برگزاری رقابت ماده ۲۰۰۰متر مانع با 
ثبت حد نصاب  ۷:۲۶.۰۵ دقیقه پنجم شد و به کار خود در این رقابت‌ها 
پایان داد.محمد یاسین گل محمدی هم در ماده ۴۰۰متر مانع با ثبت 

حد نصاب ۵۴.۳۱ ثانیه پنجم شد.
پریســا امینی در ماده ۸۰۰ متــر با ثبت حد نصــاب ۲:۱۹.۰۲ در 

جایگاه چهارم ایستاد.

دونده نوجوان ایران رکورد ملی را زد و قهرمان آسیا شد

واکنش فرمانده
 نیروی دریایی درباره 

وضعیت ملوان
بهار- فرمانده نیروی دریایی ارتش به حمایت 

از ملوان واکنش نشان داد.
به گزارش بهاز ازخبرگزاری دانشــجو، دریادار 
شــهرام ایرانی درمورد حضور خــودش و جمعی 
از فرماندهان نیــروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی در ورزشــگاه آزادی همزمان با روز خلیج 
فارس، اظهار داشــت: ســال گذشــته نیز برای 
همین روز مبارک به ورزشــگاه آزادی آمدیم.روز 
خلیج فارس بــرای همه هم‌وطنــان عزیز ما یک 
روز ملی اســت و قطعا حال و هوای ورزشگاه نیز 
خلیج فارسی است. همه هواداران دریادل بوده و 
تیم‌شان را تشویق می‌کنند. ان‌شاءالله آن‌ها نتیجه 

مطلوب‌شان را خواهند گرفت.
وی درمورد اینکه آیا با وجود واگذاری باشــگاه 
ملوان بــه بخش خصوصی، آیــا همچنان نیروی 
دریایی از این باشــگاه حمایت می‌کند، گفت: به 
عنوان یک دریانورد عاشــق ملوانی‌ها هســتیم و 
حتما کنار این عزیزان هستیم، اما همه ورزشکاران 
به دلیل بالا بردن پرچم نظام برای ما عزیز هستند. 
به همه تیم‌هــا علاقــه داریم و اگــر وقت کنیم 
می‌بینیم نتایج چه می‌شــود. جدول را هم بیشتر 
نگاه خواهیم کرد. البته حتما در کنار عزیزان‌مان 
در ملوان هســتیم، زیرا ناوگان شمال ما در هیأت 

مدیره این باشگاه حضور دارد.
فرمانده نیــروی دریایی ارتــش درخصوص 
وضعیت وررس این نیرو، گفت: خدا را شکر شرایط 
خوب است، اما بیشــتر نگاه ما به ورزش تخصصی 
خودمان اســت که عزیزان ما در دریا باید بتوانند 
فعالیت کنند. اولویت برای مــا پنج گانه، آمادگی 
جســمانی و قایقرانی در حوزه‌های مختلف است. 
قطعا شــنا نیز یکی از اولویت‌های نیروی دریایی 
است، اما حمایت از ورزش‌های تیمی مثل فوتبال، 

والیبال، بسکتبال و ... را نیز در دستور کار داریم.

رقابت‌های مقدماتی تنیس بیلی جین کینگ کاپ:

 ایران با ویتنام، ژاپن و 
قزاقستان هم گروه شد

بهار- با انجام مراســم قرعه‌کشی رقابت‌های 
تنیس کمتر از ۱۶ ســال بیلی جین کینگ کاپ 
قزاقســتان، تیم ایران با ویتنام، ژاپن و قزاقستان 

هم گروه شد.
به گزارش بهاراز ایرنــا، تیم ملی دختران کمتر 
از ۱۶ ســال ایران که جهت حضور در رقابت‌های 
مقدماتی بیلی جین کینگ کاپ راهی قزاقستان 
شده اســت از فردا به مصاف رقبای خود می‌رود. 
این مسابقات ظهر 11 اردیبهشت قرعه‌کشی شد 
که نمایندگان کشورمان در گروه B این مسابقات 

با تیم‌های ویتنام، ژاپن و قزاقستان همگروه شد.
در گروه A نیز تیم‌های تایلند، هند، مغولستان 
و چین تایپه و در گروه C تیم‌هــای کره جنوبی، 
اندونــزی، ســریلانکا و هنگ کنــگ و در گروه 
D تیم‌های اســترالیا، ازبکســتان، قرقیزستان و 

نیوزلند قرار گرفتند.
رقابت‌های تنیس مقدماتی بیلی جین کینگ 
کاپ از ۱۱ اردیبهشت با حضور نمایندگانی از ۱۶ 
کشور به میزبانی قزاقستان آغاز و ۱۶ اردیبهشت 

ماه با معرفی تیم‌های برتر به پایان می‌رسد.
نیلی عطفی، یاســمن یزدانــی و کیمیا ثاقب 
تهرانی به عنوان نمایندگان کشــورمان به همراه 
مونا نوریان مربی و گناز عبدل پناه سرپرست تیم 

اعزامی در این دوره از رقابت ها حضور دارند.
گفتنی است تیم ملی پسران کمتر از ۱۶ سال 
ایران نیز هفته آینده راهی این مسابقات می‌شوند.

حضور مسی
 در عربستان تایید شد

رسانه های اســپانیا امروز از بن بست مذاکرات 
باشگاه بارســلونا با لالیگا برای بازگشت لیونل 
مسی خبر دادند. مسئولان بارسلونا در دو هفته 
گذشــته تلاش زیادی کردند تا لالیــگا را برای 
بازگشــت این اعجوبه راضی کنند، اما مذاکرات 
لاپورتا با تباس رئیس لالیگا به نتیجه نرســید. 
بارســلونا نتوانست شــروط لالیگا برای تعیین 
ســقف دســتمزدها را برآورده کنــد به همین 
خاطر لالیگا به شدت از بازگشت مسی مخالفت 
کرد.همزمان با انتشار اخبار بن بست مذاکرات 
بارسلونا با لالیگا برای بازگشت مسی، تصاویری 
در فضای مجازی عربســتان منتشــر شــد که 
حاکی از حضور او در شــهر ریاض است تا شایعه 
احتمال انتقالش به الهلال را قوت ببخشــد.در 
همین رابطه احمد الخطیب وزیر گردشــگری 
عربستان با تایید این خبر، گفت: به مسی سفیر 
گردشــگری عربســتان و خانواده اش که برای 
دومین بار به کشور ما ســفر کردند، خوش آمد 

می گوییم.
مسی پیش از این یک بار عربستان سفر کرده 
و قراردادی بلند مدت با سعودی ها برای تبلیغ 
این کشــور امضا کرده بود. باید دید این ســفر 
مســی به آینده فوتبالی اش تاثیــر می گذارد و 
سرنوشــت رونالدو برای این اعجوبه تکرار می 

شود.

خبر

خبر

بهار- برنامه مرحلــه نیمه نهایی جام 
حذفی و تقابل تیم هــای حاضر در این 

مرحله مشخص شد.
به گزارش بهار از ایلنا، روز گذشــته دو تیم 
تهرانی اســتقلال و هوادار تهران در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی مقابل حریفان خود به 
میدان رفتند که هر دو به ســختی موفق شدند 
به ترتیب پارس جنوبی جم و استقلال ملاثانی 
را شکســت داده و بــه جمع چهار تیــم نهایی 

مسابقات صعود کنند. 
تکلیف دو تیم دیگر صعود کننده به مرحله 
نیمه نهایی جام حذفی نیز مشخص شد. جایی 
که در یکی از مســابقات نســاجی موفق شد به 
راحتی پیکان را شکســت دهد و به نیمه نهایی 
صعود کند. همچنین در دیگر مســابقه مرحله 
یک چهارم نهایی پرســپولیس در ورزشــگاه 
آزادی تهران موفق شــد به ســختی گل گهر 
سیرجان را شکســت دهد و دیگر تیم حاضر در 

نیمه نهایی لقب بگیرد.
حالا به شــکل کامل معمای نیمــه نهایی 
جام‌حذفی ایران مشخص شده و بر این اساس 
سه تیم تهرانی استقلال، پرسپولیس و هوادار به 
همراه نساجی مازندران تیم‌های حاضر در این 

مرحله را تشکیل می دهند.
طی قرعه کشی انجام شده برای مرحله نیمه 
نهایی مشخص شد دو تیم پرسپولیس و هوادار 
باید به مصاف هم بروند و استقلال هم با نساجی 

مازندران تقابل خواهد کرد.
بدین ترتیب انتظار برای رویارویی سرخابی 

های پایتخت در این مرحله بی نتیجه ماند و دو 
تیم ممکن اســت در صورت صعود به فینال در 

مرحله پایانی با یکدیگر دیدار کنند.
دیدار‌های مرحله نیمه نهایی، سوم و چهارم 
خرداد برگزار می‌شود و دیدار فینال هم دهم یا 

یازدهم انجام خواهد شد.

هوادار - پرسپولیس
هوادار با ساکت الهامی دو هفته قبل شکست 
سنگینی مقابل استقلال تجربه کرد که حرف و 
حدیث های زیادی هم به همراه داشــت و حالا 
این تیم به نیمه نهایی جام حذفی صعود کرده و 

باید به مصاف پرسپولیس برود.
ساکت الهامی با دو قهرمانی در جام حذفی با 
تراکتور و نساجی متخصص این تورنمنت لقب 
گرفته اســت و انگیزه زیادی هم برای سومین 
قهرمانی در این جام دارد تا کارنامه افتخاراتش 

را پربارتر کند.
در ســوی مقابل پرســپولیس با یحیی گل 
محمدی شانس اصلی قهرمانی لیگ برتر است 
و نیم نگاهی هم به صعــود به فینال جام حذفی 
دارد تا شانسش را برای دبل کردن امتحان کند. 
بدون شک پرسپولیس کار راحتی برابر هوادار 

نخواهد داشت.

استقلال - نساجی
نســاجی و استقلال ســال قبل یک مرحله 
زودتر از این به مصاف هم رفتند و در یک چهارم 
نهایی با هــم تقابل داشــتند و در آن مقطع که 
ساکت الهامی ســرمربی تیم قائمهشری بود و 
توانستند آبی های تهرانی را در ضربات پنالتی 

شکست دهند.
حالا این بار دو تیم در شرایط متفاوت این بار 
در نیمه نهایی و برای رسیدن به فینال به مصاف 
هم خواهند رفت. نساجی ســال قبل قهرمان 
جام حذفی شــد و قصد دارد از عنوان قهرمانی 
خودش دفاع کند و استقلال هم که شانسش را 
برای قهرمانی لیگ برتر تا حد زیادی از دســت 
داده قصد دارد تمرکــزش را روی جام حذفی 

بگذارد و از مسیر راحت تری به جام برسد.
احتمال دربی در فینال؟

فوتبال قابل پیش بینی نیســت و نمی‌توان 
استقلال و پرسپولیس را که روی کاغذ تیم‌های 
قوی تری به نظر می‌رسند برنده دیدار با هوادار 
و نساجی در نظر گرفت، کما اینکه در سال‌های 
قبل هــم اتفاقات مشــابهی شــاهد بودیم که 
تیم‌هایی کــه انتظار کمتــری از آنها می‌رفت 
شگفتی ســاز جام حذفی شــدند. با این وجود 
بازهم احتمال شکل گرفتن دربی در فینال زیاد 

است و می‌تواند اتفاق جذابی باشد.
با توجه به میزبانی اســتقلال از نساجی در 
نیمه نهایی و میهمان بودن پرسپولیس در برابر 
هوادار در صورت شــکل گیری دربی، بازی به 

میزبانی پرسپولیس انجام خواهد شد.

کویت مغلوب زنان هاکی‌ 
روی‌ یخ ایران شد

بهار- تیم ملی هاکی روی یخ ایران در دومین 
دیدار خود در مســابقات قهرمانی آســیا مقابل 
کویت به برتری رســید.به گزارش بهار از ایسنا، 
تیم ملی هاکــی روی یخ زنان ایــران در دومین 
دیدارش در رقابت‌های قهرمانی آســیا به مصاف 
تیم کویت رفت و با نتیجه ۲۰ بر صفر به پیروزی 
رســید.تیم ایران در اولین مســابقه خود مقابل 
مقابل هند به برتری رســیده بود.اعظم سنایی، 
الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، 
زهرا رضایی، حدیث خلــج، یگانه بهرامی، آذین 
قارونی، هلیا ســوهانی، فاطمه شاهسوند، نگار 
ارجمنــد، حدیثه پورهاشــمی، شــبنم‌عرب، 
عســل حیدری، دیانا فرزام نیا، دیبــا فرزام نیا، 
هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاســمی، آرزو 
ایــزدی بازیکنان تیــم ایران در این مســابقات 
هســتند.مربیگری این تیــم به عهــده اعظم 
سنایی و سرمربیگری ملی‌پوشان بر عهده فرزاد 
هوشیدری است.ملی‌پوشان ایران در گام بعدی 
چهارشنبه، ۱۳ اردیبهشت از ساعت ۶:۳۰ صبح 
به وقت ایران به مصاف تیم قرقیزستان خواهند 

رفت.

دوومیدانی نوجوانان 
آسیا؛ پایان کار ایران با 

کسب هفت مدال
بهار- در جریان برگــزاری رقابت ماده ۸۰۰متر 
پنجمین دوره مســابقات دوومیدانی نوجوانان 
قهرمانی آســیا مانی مختاری موفق شــد با قرار 
گرفتن در جایگاه دوم این ماده مــدال نقره را از 
آن خود و تیم کشــورمان کند و هفتمین مدال 
تیم اعزامی کشورمان را به دست آورد.به گزارش  
بهار ازایرنا، در جریــان برگزاری چهارمین روز از 
پنجمین دوره مســابقات دوومیدانی نوجوانان 
قهرمانی آســیا و در رقابت مــاده ۸۰۰متر مانی 
مختــاری عضــو تیــم دو و میدانــی نوجوانان 
کشــورمان موفق شــد با قرار گرفتن در جایگاه 
دوم این مــاده مدال نقــره را از آن خــود و تیم 
کشورمان کند.بر همین اســاس مانی مختاری 
موفق شــد با ثبت حد نصاب ۲:۵۵.۶۸دقیقه در 
جایگاه دوم قرار گیرد و طی یک رقابت حســاس 
و نزدیک مدال نقره ایــن رقابت‌ها را که هفتمین 
مدال تیم اعزامی کشــورمان به این رقابت‌ها نیز 
بود را به دست آورد.پنجمین دوره رقابت‌های دو 
و میدانی نوجوانان قهرمانی آســیا طی روزهای 
۷الی۱۰اردیبهشت به میزبانی کشور ازبکستان 
برگزار شــد و پیش از این مهدی هفت چشمه در 
پرتاب چکش و یوســف آذریان در ماده دو هزار 
متر به طلا رسیدند.پیش از این نیز زهرا معماری 
و معصومه یوســفی در پیکارهــای دوومیدانی 
قهرمانی نوجوانان آســیا در ماده پرتاب چکش 
به ترتیــب مدال نقــره و برنز گرفتند.ارســان 
حمیدی در مــاده ۱۵۰۰ متــر پنجمین دوره 
مســابقات دوومیدانی قهرمانی نوجوانان آسیا 
موفق به کســب مدال برنز شد.ســینا افشین فر 
موفق شــد تا مدال نقره مــاده دهگانه پنجمین 
دوره مســابقات دو و میدانی نوجوانان قهرمانی 

آسیا را از آن خود کند.

دبیر کل فیبا در نشست با مسئولان ایرانی:
حجاب بانوان بسکتبالیست 

ایران برای فدراسیون 
جهانی قابل احترام است

بهار- محســن معزی فــر دبیرکل فدراســیون 
بسکتبال با آندره اس زاگلیس، دبیرکل فدراسیون 
بین‌المللی بســکتبال در حاشــیه مراسم قرعه 
کشــی جام جهانی ۲۰۲۳ دیدار ‌گفت‌وگو کردند.

به گزارش بهار از ایسنا، محسن معزی‌فر دبیر کل 
فدراسیون بسکتبال در حاشیه مراسم قرعه‌کشی 
جام جهانی ۲۰۲۳ با دبیرکل فیبا دیدار و گفت‌وگو 
کرد.  او در گفت‌وگو با سایت فدراسیون بسکتبال در 
مورد این دیدار گفت: دبیر کل فیبا از بسکتبال ایران 
به خوبی و با انرژی مثبت صحبت کرد و با اشاره به 
حضور جواد داوری به عنوان یک ملی پوش سابق 
در راس فدراسیون، ابراز امیدواری کرد که اندیشه 
های او به خوبی در روند پیشــرفت بسکتبال ایران 
تاثیر گذار باشد.محسن معزی فر ادامه داد: آندره 
اس زاگلیس، دبیــرکل فدراســیون بین‌المللی 
بســکتبال در این دیدار به گفتگوهــای متعدد با 
رئیس فدراسیون بســکتبال ایران اشــاره کرد و 
معتقد بود در این مدت تمــاس های زیاد تلفنی و 
یک دیدار حضوری با جواد داوری داشته که بیانگر 
پیگیری ها و انگیزه ی رئیس فدراسیون ایران برای 
رشد و پیشرفت های بسکتبال ایران است و حتی 
به این مهم اشــاره کرد که رئیس فدراسیون ایران 
از کلیه ظرفیت ها و منابع این رشــته برای مسیر 

پیشرفت بسکتبال بهره می برد.
دبیرکل فدراسیون بسکتبال با بیان اینکه دبیر کل 
فدراسیون جهانی بســکتبال احترام خوبی برای 
بسکتبال ایران قائل است، گفت: آندره اس زاگلیس 
معتقد است حضور بســکتبال ایران در عرصه ی 
جهانی یک فرصت است که باید از آن نهایت بهره را 
ببریم و حتی مطرح کرد که ایران برای ما مهم است 
و توانایی درخشــش و رقابتهای خوب با حریفان 
بزرگ را دارد. او معتقد بود ایران تیمی است که در 
آسیا ظرفیت پیروزی مقابل حریفان بزرگ خارج 

از قاره را دارد.

قرعه کشی مرحله نیمه نهایی جام حذفی؛

در انتظار دربی جذاب پایتخت در فینال

بهار- محمدرضا ایزدپناه گفت: تیم ملی بسکتبال برای 
موفقیت نیاز دارد یک کادر فنی ثابت را برای چند سال در 

کنارش داشته باشد.
به گزارش بهار محمدرضا ایزدپناه مربی بسکتبال در گفت وگو 
با خبرگزاری برنا درباره گروه‌بندی تیم ملی بسکتبال ایران در جام 
جهانی اظهار داشت: اســپانیا به عنوان مدافع جام قهرمانی یکی از 
بزرگترین و سخت‌ترین رقیب ماســت. تیم‌ملی برزیل هم در حال 
حاضر جایگاه سیزدهم رنکینگ فدراســیون جهانی را در اختیار 
دارد بنابراین این کشــور هم حریف کوچکی برای ما نخواهد بود. 
ساحل عاج در رنکینگ پایین تر از ایران است اما با این حال تیم های 
آفریقایی شرایط خوبی دارند. در مجموع معتقد هستم هر تیمی که 
موفق شــده جواز حضور در  جام جهانی را به دست بیاورد قطعا تیم 
خوبی است. امیدوارم تیم ایران هم بتواند با تلاش مضاعف نمایش 
خوبی را داشته باشد.وی با بیان اینکه بهتر اســت در این رویداد به 
دنبال نتیجه نباشیم، گفت: شاید اگر حالا من چنین حرفی را بزنم 

که بهتر است در جام جهانی نتیجه‌گرا نباشیم به خیلی‌ها بربخورد 
ولی واقعیت این اســت که رقابت با دو تیم برزیل و اســپانیا برای ما 
آسان نیست و حالا که دســت به جوانگرایی هم زدیم بهتر است در 
این میدان بزرگ فرصت را برای محک این جوان‌ها فراهم کنیم تا از 
همین رویداد خود را برای آینده آماده کنند.این کارشناس در ادامه 
در خصوص جذب مربی خارجی برای هدایت تیم‌ملی بیان کرد: من 
همیشــه موافق حضور مربی خارجی در کنار تیم‌ملی ایران بودیم 
ولی این بخواهیم فقط مربی خارجی بیاوریم به درد تیم نمی‌خورد 
این مربیان باید کارنامه‌دار و جزو مربیان طراز اول بســکتبال دنیا 
باشد. ما در چند سال گذشــته مدام شــاهد تغییر کادر فنی تیم 
ملی بودیم و این اصلا خوب نیســت. یک تیم برای موفقیت نیاز به 
ثبات دارد که امیدوارم مسئولین فدراسیون اینبار این ملاک را در 
برنامه‌های خود بگنجانند.سرمربی اسبق تیم‌ملی بسکتبال ایران 
در پایان در مورد احتمال رویارویی تیم‌ملی با اسپانیا در یک دیدار 
تدرکاتی گفت: اینکه تیم‌ملی بازی دوستانه و تدارکاتی داشته باشد 

خوب است و اینکه این بازی با تیم‌های بزرگ‌تر باشد بهتر، اما اینکه با 
تیم اسپانیا بازی کنیم با توجه به همگروهی‌مان با این تیم کمی بعید 
به نظر می‌رســد ولی برای اینکه بتوانیم در جام جهانی خوب بازی 
کنیم حداقل برای بازیهای تدارکاتی باید سراغ تیم‌هایی برویم که 

شرایط شان مشابه تیم‌های اسپانیا و برزیل است.

محمدرضا ایزدپناه مربی بسکتبال: 

تیم‌ملی برای موفقیت نیاز به ثبات کادرفنی دارد

بهار- پیشکسوت پرسپولیس این تیم را قهرمان لیگ، جام 
حذفی و سوپر جام فوتبال ایران می‌داند.

به گزارش بهارفرشــاد پیوس در گفتگو با ایلنا در خصوص تقابل 
پرســپولیس مقابل گل گهر و برتری مقابل این تیم اظهار داشــت: 
سخت‌ترین قرعه ممکن در این مرحله گل گهر بود که به پرسپولیس 
خورد و آنها از تیم های خوب فوتبال ایران هستند و شکست دادنشان هم 
کار راحتی نبود. این برد پیش درآمدی بود بر بازی بعدی دو تیم در لیگ 
برتر که فکر می‌کنم با توجه به نتیجه بازی فکر می‌کنم پرسپولیس بازی 
لیگ را هم ببرد و اگر گل گهر را در لیگ هم شکست دهد سد بزرگی در 

مسیر قهرمانی را هم در لیگ از پیش رو برداشته است.
وی با تمجید از عملکرد عیسی آل کثیر هم توضیح داد: هم گلی که در 
دربی زد و آن سر توپ به موقعی که در محوطه جریمه داشت و هم گلی 
که مقابل گل گهر به ثمر رساند از موقعیت هایی بود که کمتر مهاجمی 
در فوتبال ایران از پس آن بر می‌ آمد. او شم گلزنی فوق العاده ای دارد و 
به نظرم تا کنون در فوتبال به حقش نرسیده است و تا الان می‌توانست 
بازی‌های ملی زیادی هم داشته باشد. اگر درگیر مصدومیت و یک سری 

مسائل دیگر نمی‌شد هم به تیم ملی رسیده بود و هم لژیونر می‌شد. این 
دو گلی که آل کثیر برای پرسپولیس زد در مسیر قهرمانی در هر دو جام 

خیلی موثر بود.
پیشکسوت پرسپولیس در مورد تقابل با هوادار در نیمه نهایی هم 
گفت: خوبی این بازی این است که با یک تیم تهرانی و در تهران انجام 
می‌شود و به نظرم هوادار هم حریف دست و پا بسته ای مقابل پرسپولیس 
نیست ولی خب تیم پرسپولیس الان خیلی آماده است و مسیر خودش 
را پیدا کرده و پیش بینی من این است که هم دو دیدار باقی مانده جام 
حذفی و هم سه دیدار باقی مانده در لیگ را با برتری پشت سر می‌گذارد 
و قهرمان هر دو جام و به دنبال آن قهرمان سوپرجام خواهد شد و امسال 
پرسپولیس سه جام بالای سر می‌برد.پیوس در رابطه با دربی احتمالی در 
فینال توضیح داد: احتمال این بازی خیلی زیاد است و پیش بینی من این 
است که در فینال شاهد دربی خواهیم بود و اتفاق خیلی جذابی است. با 
اینکه شاید کار پرسپولیس در فینال مقابل استقلال سخت‌تر از تقابل با 
نساجی باشد ولی من دوست دارم این تقابل را در فینال ببینم و مردم هم 
از دیدن آن لذت ببرند و اگر پرسپولیس بتواند با شکست دادن استقلال 

قهرمان جام حذفی شود لذتش دو چندان خواهد بود.
وی در پایان عنوان کرد: از بچه های پرسپولیس می‌خواهم با تمرکز 
کافی و به دور از استرس در بازی های باقی مانده به مصاف حریفان بروند 
و اجازه ندهند جو پایان لیگ روی کیفیت کارشان اثر منفی بگذارد. اگر 
کادرفنی شرایط روحی تیم را به خوبی حفظ کند مشکلی برای بردن هر 

5 بازی بعدی نخواهد داشت.

بهار- رییس فدراسیون ناشــنوایان با اشاره به استقبال خوب 
تیم‌های خارجی از رقابت‌های فوتسال قهرمانی آسیا به میزبانی 
ایران گفت: انتظار حضور ۱۰ تیم خارجی در مسابقات فوتسال مردان 

قهرمانی آسیا را نداشتیم.
به گزارش بهارمهران تیشه گران در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری 
مسابقات فوتسال ناشنوایان قهرمانی آســیا در دو بخش زنان و مردان از11 
اردیبهشت در تهران، اظهار کرد: چهارمین دوره رقابت‌های فوتسال قهرمانی 
آسیا از ۱۱ اردیبهشت در تهران آغاز شــد که در بخش مردان ۱۰ تیم  مالزی، 
ژاپن، عراق، چین، ازبکستان، قرقیزستان، قزاقستان، کویت، تایلند و ایران و 
در بخش زنان ۳ تیم ژاپن، چین و ایران حضور دارند. تیم مردان ایران در اولین 
دیدار خود  در 11 اردیبشت ساعت ۲۰ برابر تایلند به میدان رفت .او گفت: در 
اولین دوره که سال ۲۰۱۴ میزبان برگزاری رقابت‌های فوتسال قهرمانی آسیا 

بودیم تنها ۴ تیم خارجی از این مسابقات استقبال کرده بودند اما در دومین 
دوره استقبال تیم‌های خارجی دور از انتظار بود و تیم‌هایی حضور دارند که در 
آسیا حرف اول را می‌زنند.رییس فدراسیون ناشنوایان درباره علت استقبال 
ضعیف تیم‌های خارجی از رقابت‌های فوتسال بانوان، تصریح کرد: در بخش 
بانوان برای اولین‌بار است که میزبان برگزاری مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا 
هستیم و انتظار اســتقبال تیم‌های بیش‌تری داشتیم که متاسفانه شرایط 
حضور آن‌ها فراهم نشد. البته کنفدراسیون آسیا مجوز برگزاری این رقابت‌ها 
را در بخش بانوان حتی با حضور دو تیم ژاپن و چین را به ما داد تا مشکلی برای 
برگزاری نداشته باشــیم، امیدوارم در بازی‌های آســیایی که سال آینده به 
میزبانی ایران برگزار خواهد شد شاهد حضور تیم‌های خارجی بیش‌تری در 
رقابت‌های فوتسال بانوان باشیم.تیشه‌گران با بیان این که تلاش خواهیم کرد 
میزبان خوبی برای مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا باشیم، خاطرنشان کرد: 

برای برگزاری هر چه بهتر این مسابقات سعی کردیم تمام زمینه‌ها و تمهیدات 
لازم را برای میزبانی این رقابت‌ها برای دومین بار فراهم کنیم تا اعتبار و جایگاه 
خود را در آســیا ارتقاء دهیم.وی در پاسخ به این پرسش که آیا از نظر اعتباری 
برای برگزاری میزبانی با مشکل خاصی روبه‌رو نبودید؟ گفت: چون هزینه‌ی 
هتل، اسکان و هواپیما با تیم‌های خارجی است از نظر اعتباری مشکل خاصی 
وجود ندارد و سعی کردیم از نظر میزبانی بهترین شرایط را برای تیم‌ها فراهم 
کنیم.رییس فدراسیون ناشنوایان هم‌چنین در پاسخ به این پرسش که چقدر 
امید به قهرمانی در این دوره از مسابقات فوتسال دارید، افزود: تیم فوتسال ایران 
قهرمان جهان و آسیا است و انتظاری جز قهرمانی نداریم هر چند ژاپن، چین، 
تایلند و قرقیزستان تیم‌های برتر آسیا در این دوره از مسابقات هستند اما ما نیز 
برای تکرار قهرمانی از هیچ تلاشی کوتاهی نخواهیم کرد و سعی داریم در کنار 

میزبانی خوب قهرمانی را نیز به خود اختصاص دهیم.

فرشاد پیوس ، پیشکسوت پرسپولیس:

پرسپولیس امسال سه جام بالای سر می‌برد

استقبال خوب تیم‌های خارجی از رقابت‌های فوتسال ناشنوایان قهرمانی آسیا
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شهرستان

هفدهمین نمایشگاه صنایع دســتی، سوغات و اقوام ایرانی 
از تاریخ 11 تا 15 اردیبهشــت‌ماه و ســاعت بازدید 15 تا 21 
میزبان بازدیدکنندگان خواهد بود. این نمایشگاه با مشارکت 
استان‌های اصفهان، فارس، آذربایجان غربی و شرقی، همدان، 
کرمان، لرســتان و کردســتان و همچنین با مشارکت 105 
غرفه در حوزه صنایع دســتی و 47 غرفه در زمینه ســوغات و 

اقوام ایرانی از روز دوشــنبه آغاز به کار خواهد کرد. با توجه به 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از چند اثر فاخر صنایع دســتی 
با حضور هنرمندان و مدیران این حوزه رونمایی خواهد شــد. 
هفدهمین نمایشــگاه صنایع دستی، ســوغات و اقوام ایرانی 
با رویکــرد معرفی توانمندی‌های هنرمنــدان ایرانی در حوزه 
صنایع دستی و همچنین محصولات ســوغات اقوام ایرانی از 

روز دوشنبه 11 اردیبهشت و ســاعت بازدید 15 تا 21 میزیان 
شــهروندان، علاقه‌مندان به صنایع دســتی و کارهای هنری 
و ســوغات خواهد بود. بازدیدکننــدگان می‌توانند به آدرس 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان واقع در کمربندی شرق روبروی 
منطقه روشن‌دشــت جهت بازدیــد از این رویــداد هنری و 

فرهنگی مراجعه کنند.

برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، سوغات و اقوام ایرانی در اصفهان 

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:
هیچ تشکیکی در نام خلیج 

فارس وجود ندارد
به گــزارش خبرنــگار روزنامه آرمــان ملی در 
بندرعباس، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
حجت الاسلام و المســلمین دکتر محمد عبادی 
زاده، در آیین اختتامیه سیزدهمین جشنواره بین 
المللی فرهنگی و هنری خلیج فارس که همزمان 
با روز ملی خلیج فارس با حضــور جمعی از چهره 
های ملی و مقامات استانی برگزار شد، گفت: نام‌ها 
همیشه در گذرگاه تاریخ با خودش یک فرهنگ را به 
همراه دارد و حاوی تاریخ و فرهنگ و ارزش هستند و 
تغییر آنها ناممکن است.امام جمعه بندرعباس ادامه 
داد: معانی و نام‌هایی که از بستر تاریخ ماندگار شده، 
دنیایی از مفهوم را با خــود دارند اما در کش و قوس 
حوادث، برخی سازمان های حافظ تاریخ و فرهنگ 
جهان رو به سیاسی کاری می‌آورند و این پذیرفتنی 
نیســت.وی تاکید کرد: جایی برای تشکیک در نام 
خلیج فارس وجود ندارد و خلیج فارس نماد عظمت 
یک ملت اســت و امروز نیازمند به گرامیداشــت 
خلیج فارس در گســتره سراســر ایــران و جهان 
هســتیم چرا که این دریا، تاریخ یک ملت است.در 
این مراسم اسمعیل جهانگیری، مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد هرمزگان ضمن ارائه گزارش دستاوردهای 
جشــنواره دوره قبل، گفت: خلیج فارس متعلق به 
تمام ایران است و صرفاً یک نام نیست، بلکه هویتی 
است که تاریخ بسیار کهنی با خود دارد.جهانگیری 
با اشاره به اینکه هیچگاه کسی نمی تواند خدشه ای 
به نام و اعتبار خلیج فــارس وارد کند، افزود: خلیج 
فارس تداعی کننده 500 ســال استکبار ستیزی 
مردم جنوب ایران اســت که مردم در استان‌های 
هرمزگان، بوشهر و خوزستان، برای حفاظت از نام 
ایران و خلیج فارس جنگیدند و رشــادت به خرج 
دادند.وی بــا تاکید بر اینکه خلیــج فارس هویت 
ماست، اظهار داشت: همانطور که شخصیت های 
هویت ساز همچون، سعدی شــیرازی و هگمتانه 
برای همه ایران اســت، بنابراین خلیج فارس تنها 
برای استانهای همجوار خلیج فارس نیست و دفاع 
از حریم خلیج فارس برای یکایک ایرانی های عزیز، 
واجب و الزامی است.در بخشی از مراسم اختتامیه 
که محمود پاک نیت و مهوش صبرکن زوج بازیگر 
سینما و تلویزیون کشــورمان، میهمان اختتامیه 
سیزدهمین جشنواره فرهنگی و هنری خلیج فارس 
بودند، پاک نیت در جمع خبرنگاران با تبریک این 
روز بزرگ به مردم ایــران، گفت: همه وظیفه داریم 
تا به حراست از خلیج فارس همت کنیم و این دریا 
متعلق به همه مردم ایران است.وی، کارهای انجام 
شــده در زمینه عظمت و شــوکت خلیج فارس را 
محدود ارزیابی کرد و از همه آنهایی که دســتی بر 
قلم و هنری دارند خواســت تا آثار با موضوع خلیج 
فارس و قدمت و هویت آن را بیــش از پیش تولید 
کنند.مهوش صبرکن هم در ایــن باره گفت: آثار با 
ارزشــی با موضوع خلیج فارس تولید شده اما هنوز 
کم اســت. کتاب هایی را اینجا دیدم و رونمایی شد 
که کمتر کســی اینها را می داند. آثار سینمایی نیز 
در مــورد موضوع خلیج فارس و حماســه های آن 
باید بیش از پیش تولید شــود. وی بــا بیان این که 
آنچه از خلیج فارس می شــنویم، هویت ماست و 
باید سینه به ســینه و از نسلی به نسل دیگر منتقل 
شود، خاطرنشــان کرد: باید موضوع خلیج فارس 
در مدارس به نسل نوجوان شناسانده شود.گفتنی 
است در این مراســم هنرمندان و بازیگران مطرح 
اســتانی و ملی و همچنین چهره های شــاخص 
کشــوری حضور داشــتند و به اجــرای برنامه و 

سخنرانی پرداختند.

مدیرکل محیط زیست فارس: 
ظرفیت‌های قانونی برای 

حمایت از محیط‌بانان 
افزایش یابد

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان فارس 
به چالش هــای حرفه محیــط بانی اشــاره کرد و 
خواستار افزایش ظرفیت های قانونی برای حمایت 
از محیط بانان شد. عطا پورشیرزاد در بازدید از برخی 
پاسگاه‌های محیط بانی در شهرستان مرودشت به 
بررسی مسایل و مشــکلات محیط بانان و کارکنان 
اداره حفاظت محیط زیســت و بررســی وضعیت 
مناطق تحت مدیریت محیط زیست این شهرستان 
پرداخت.مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان 
فارس در این برنامه وضعیت پاسگاه های محیط بانی 
سد درودزن وبهشت گمشده ومرکز اداره و مسایل و 
مشکلات پرسنل را مورد بررسی قرار داد و اظهارکرد: 
شغل محیط‌بانی برخلاف تصور عموم کار ساده‌ای 
نیست، برخی تصور می‌کنند همجواری محیط‌بانان 
با طبیعت دلیل راحتی شغل آنهاست، اما محیط‌بانی، 
کار در شرایط سخت است، محیط‌بانان برای حفاظت 
از محیط زیست با چالش‌های زیادی روبرو هستند 
که مهمترین آنها ضعف‌های قانونی، نبود تجهیزات و 
به‌روز نبودن قوانین است.پورشیرزاد به اقلیم متنوع و 
آب و هوای متفاوت شهرستان های فارس از شمال تا 
جنوب اشاره کرد و گفت : محیط بانان به واسطه اقلیم 
منحصر به‌ فرد این سرزمین شرایط خاصی را تجربه 
می‌کنند و ممکن اســت در منطقه حفاظت شده از 
دمای 20درجه تا بالای ۵۰ درجــه را در فصل‌های 

مختلف تجربه کنند .

خبر

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 استان هرمزگان:

خلیج فارس متعلق
 به تمام ایران است

به گزارش خبرنگار روزنامه بهار در بندرعباس، 
اسمعیل جهانگیری، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی اســتان هرمزگان در آیین اختتامیه 
ســیزدهمین جشــنواره بین المللی فرهنگی 
و هنری خلیج فــارس که همزمان بــا روز ملی 
خلیج فارس با حضــور جمعی از چهره های ملی 
و مقامات استانی برگزار شد، ضمن ارائه گزارش 
دستاوردهای جشنواره دوره قبل، گفت: خلیج 
فارس متعلق به تمام ایران اســت و صرفاً یک نام 
نیست، بلکه هویتی است که تاریخ بسیار کهنی 

با خود دارد.
جهانگیری با اشــاره به اینکه هیچگاه کسی 
نمی تواند خدشه ای به نام و اعتبار خلیج فارس 
وارد کند، افــزود: خلیج فــارس تداعی کننده 
500 سال استکبار ســتیزی مردم جنوب ایران 
است که مردم در اســتان‌های هرمزگان، بوشهر 
و خوزســتان، برای حفاظت از نام ایران و خلیج 

فارس جنگیدند و رشادت به خرج دادند.
وی با تاکید بــر اینکه خلیج فــارس هویت 
ماست، اظهار داشت: همانطور که شخصیت های 
هویت ساز همچون، سعدی شیرازی و هگمتانه 
برای همه ایران است، بنابراین خلیج فارس تنها 
برای اســتانهای همجوار خلیج فارس نیست و 
دفاع از حریم خلیج فارس بــرای یکایک ایرانی 

های عزیز، واجب و الزامی است.
در ادامه این مراســم، نماینــده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، حجت الاســام و المسلمین 
دکتر محمد عبادی زاده، گفت: نام‌ها همیشه در 
گذرگاه تاریخ با خودش یک فرهنگ را به همراه 
دارد و حاوی تاریخ و فرهنگ و ارزش هســتند و 

تغییر آنها ناممکن است.
امام جمعــه بندرعباس ادامــه داد: معانی و 
نام‌هایی که از بستر تاریخ ماندگار شده، دنیایی از 
مفهوم را با خود دارند اما در کش و قوس حوادث، 
برخی سازمان های حافظ تاریخ و فرهنگ جهان 
رو به سیاســی کاری می‌آورند و این پذیرفتنی 
نیســت.وی تاکید کرد: جایی برای تشــکیک 
در نام خلیج فارس وجود نــدارد و خلیج فارس 
نماد عظمت یک ملت اســت و امروز نیازمند به 
گرامیداشــت خلیج فارس در گســتره سراسر 
ایران و جهان هســتیم چرا که ایــن دریا، تاریخ 
یک ملت است.در بخشی از مراسم اختتامیه که 
محمود پاک نیت و مهــوش صبرکن زوج بازیگر 
سینما و تلویزیون کشورمان، میهمان اختتامیه 
سیزدهمین جشــنواره فرهنگی و هنری خلیج 
فارس بودند، پاک نیت در جمــع خبرنگاران با 
تبریک این روز بزرگ به مردم ایران، گفت: همه 
وظیفه داریم تا به حراست از خلیج فارس همت 

کنیم و این دریا متعلق به همه مردم ایران است.
وی، کارهــای انجام شــده در زمینه عظمت 
و شــوکت خلیج فارس را محــدود ارزیابی کرد 
و از همه آنهایی که دســتی بر قلم و هنری دارند 
خواست تا آثار با موضوع خلیج فارس و قدمت و 
هویت آن را بیش از پیــش تولید کنند.مهوش 
صبرکن هم در ایــن باره گفت: آثار با ارزشــی با 
موضوع خلیج فارس تولید شــده امــا هنوز کم 
است. کتاب هایی را اینجا دیدم و رونمایی شد که 
کمتر کسی اینها را می داند. آثار سینمایی نیز در 
مورد موضوع خلیج فارس و حماسه های آن باید 
بیش از پیش تولید شود. وی با بیان این که آنچه 
از خلیج فارس می شــنویم، هویت ماست و باید 
سینه به سینه و از نسلی به نسل دیگر منتقل شود، 
خاطرنشــان کرد: باید موضوع خلیج فارس در 
مدارس به نسل نوجوان شناسانده شود.گفتنی 
است در این مراسم هنرمندان و بازیگران مطرح 
اســتانی و ملی و همچنین چهره های شاخص 
کشــوری حضور داشــتند و به اجرای برنامه و 

سخنرانی پرداختند.

صید ماهی مرکب
 در آب‌های استان بوشهر 

ممنوع شد 
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: به منظور 
حفظ ذخایر مولد ماهی مرکب و بازسازی ذخایر 
آنها در خلیج فــارس، صید این نــوع ماهی در 
آب‌های استان بوشهر ممنوع است. عقیل امینی 
در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر، یکی از 
ظرفیت‌های مهم استان را صید آبزیان در خلیج‌ 
فارس دانست و اظهار داشــت: در استان بوشهر 
حدود 10 هــزار نفر با اســتفاده از قایق و لنج در 

صید انواع آبزیان مشارکت دارند.
وی با بیــان اینکه صیــد ماهــی مرکب از 
اسفندماه سال گذشته آغاز شد، گفت: بر اساس 
بررســی‌های میدانی که از ســوی کارشناسان 
بخش بیولوژی و ارزیابی ذخایر پژوهشکده میگو 
کشور انجام شــد و به منظور حفظ ذخایر مولد 
ماهی مرکب و بازسازی ذخایر آنها برای سال‌های 
آینده، صید ماهــی مرکب در آب‌های اســتان 
بوشهر ممنوع اعلام شده است.مدیرکل شیلات 
استان بوشهر با بیان اینکه آب‌های ساحلی خلیج‌ 
فارس محدوده بنادر دیــر و گناوه از مناطق مهم 
تخم‌ریزی و صید ماهی مرکب است افزود: ماهی 
مرکب معمولاً در اسکله‌های جفره و جلالی بندر 
بوشهر، بنادر ریگ، گناوه، جزیره شمالی، دیلم، 

دیر و بردخون تخلیه می‌شود.

خبر

 یکی از دغدغه‌های جــدی در حوزه 
مدیریت شــهری،وضعیت نابســامان 
بافت‌های فرسوده در سطح شهر است که 
در این راستا طرح‌های تشویقی به کمک 

نوسازی بافت‌های فرسوده قم می‌آید.
 قم-فاطمــه میرزابابائی،وجــود بیــش از 
1600 هکتار بافت فرســوده در شهر قم خود 
نشــانی از وضعیت نامناســب در بخش‌های 
مختلــف خدماتی، امــدادی، ترافیکی،فضای 
سبز،عمرانی و... دارد که این وضعیت متأسفانه 
در ســال‌ها و دهه‌های گذشــته به علت‌های 
مختلف فقط تلنبار شده اســت. در دولت‌های 
مختلــف هرگاه نامــی از بافت فرســوده برده 
می‌شــود همه از داشــتن برنامه برای تعیین 
تکلیف ایــن موضوع مهم و حیاتی در شــهرها 
می‌گویند،ولی هرچه جلوتر می‌رویم این روند 
برنامه‌ریزی فقط در حد همان برنامه باقی‌مانده 
و ضمانت اجرایی ندارد. اما بــا روی کار آمدن 
دولت ســیزدهم بارقه‌های امیــد برای تعیین 
تکلیف و بهســازی بافت فرسوده در بسیاری از 
شهرها ازجمله شــهر قم ایجادشده است و در 
این راستا شــورای عالی معماری و شهرسازی 
کشور و کمیســیون ماده 5 اســتان با اعطای 
طبقات تشــویقی ســعی در احیای این بافت 

فرسوده دارد. دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد 
شهردار قم با اشــاره به مشکلات شهروندان در 
بافت های تاریخی و فرسوده در شهر قم یادآور 
شــد: باید این وضعیت بلاتکلیفی به‌ســرعت 
رفع شود تا شــهروندان بتوانند از ظرفیت‌های 
پیش‌بینی‌شــده اســتفاده کنند. مدیرکل راه 
و شهرسازی اســتان قم نیز در خصوص بافت 
فرسوده اظهار داشــت: در حال حاضر 1600 
هکتار بافت فرسوده در شــهر قم وجود دارد و 

این ظرفیت خوبی اســت، چراکه زیرساخت‌ها 
از قبل آماده بــوده و مرکزیت حرم مطهر حفظ 
می‌شــود. محمد صادقی اضافه کرد:نوسازی 
بافت فرســوده باعــث رونق اقتصادی شــهر 
می‌شــود، در این خصوص برنامه‌ریزی‌شده و 
وام بافت فرسوده نیز افزایش‌یافته است و حدود 
یک ماه قبل شورای عالی معماری و شهرسازی 
به کل کشــور ابلاغ کردند برای بافت فرسوده، 
یک طبقه جهت تشــویق مالکین افزایش یابد. 

وی تصریح کرد:در اســتان نیز پیگیر هستیم 
و جلســاتی را برگــزار می‌کنیــم، دراین‌باره 
تصمیمی گرفته‌شــده که اگر تجمیعی صورت 
بگیرد و متراژ زمین بالای 400 متر برود،مجدد 
یک طبقه تشــویقی دیگر افزایش می‌یابد و دو 
طبقه افزایش امکان‌پذیر می‌شــود که در این 
راستا می‌توان از ظرفیت بافت فرسوده به خوبی 
اســتفاده کرد. مدیرکل راه و شهرسازی استان 
قم خاطرنشــان کرد:بهره‌گیــری از ظرفیت 
بافت فرســوده به طرح تفصیلی بستگی دارد و 
براساس طرح تفصیلی هر طبقه‌ای باشدT یک 
طبقه افزایش خواهد یافت. وی با بیان اینکه در 
این راســتا طرح جدیدی ارائه شد که اگر بافت 
فرسوده تجمیع شود و 400 متر باشد،مجدداً از 
دو طبقه تشویقی برخوردار شوند، گفت:مردم 
از این ظرفیت اســتفاده کنند و شهر را توسعه 
دهیم تا مرکزیــت حرم حفظ شــود. صادقی 
خاطرنشــان کرد:باید مرکزیت حــرم مطهر 
در قم حفظ شــود و شــهر به صورت نامتوازن 
توسعه پیدا نکند، این موضوع به لحاظ ترافیکی 
و حمل‌ونقل مشــکات زیادی را برای مدیریت 
شهری و شــهر به وجود می‌آورد و در الحاقات 
جدید بخش شمالی منطقه 3 جاده قم-تهران 

برای ویلایی در نظر گرفته‌شده است.

طرح‌های تشویقی به کمک نوسازی بافت‌های فرسوده قم می‌آید

نوسازی بافت فرسوده باعث رونق اقتصادی شهر می‌شود

اســتاندار قزوین گفــت: اداره‌کل تأمین اجتماعی 
اســتان باید در فرآیندهای کیفی خدمت‌رســانی به 

جامعه کارگری بازبینی کند. 
به گــزارش خبرگزاری تســنیم از قزویــن، محمدمهدی 
اعلایی امشب در نشست با تشــکل‌های کارگری، کارفرمایی و 
بازنشستگی استان و  نمایندگان مراجع حل اختلاف کارگری 
و کارفرمایی استان که در سالن جلســات یکی از شرکت‌های 
قطعه‌ســاز صورت گرفــت، اظهار داشــت: با محدود شــدن 
جمعیت منابع انســانی و نیروی کار رقابت برای جذب نیروی 
کار بین واحدهای تولیدی ایجاد شــده و بــه همین خاطر باید 

درآمد و خدمات رفاهی کارگران بیشتر شود.
وی با یادآوری اینکه ســرمایه، نیروی کار و فناوری 3 مؤلفه 
اصلی تولید هستند، اضافه کرد: در این میان سرمایه و فناوری 
هم باز به توان مدیریتی و ارزش‌آفرینی انسان به عنوان نیروی 
کار برمی‌گردند و به همین خاطر اساس ایجاد تولیدات و ارزش 
افزوده انسان و نیروی کار اســت.  هر جایی که به تولید، درآمد، 
ایجــاد ارزش افزوده، پویایی، توســعه و تعالی اقتصاد اشــاره 
می‌کنیم، بایــد بدانیم که تحقق این موارد به دســت کارگران 

اتفاق می‌افتد. 
اعلایی با بیــان اینکه تحولات در حوزه اشــتغال توســط 
کارگران و نیــروی کار رقم می‌خــورد، ادامــه داد: امروز کار 
کارگران هم فقط بعد یدی و دســتی ندارد، بلکه در شــرایط 
رقابتی امروز توجه به ابتکار، خلاقیت، مهارت، تحول‌آفرینی و 

کارآفرینی نیروی کار باید در دستور کار قرار گیرد.
وی تصریح کــرد: امــروز برخــی بنگاه‌هــای اقتصادی و 
واحدهای تولیــدی در تأمین نیــروی کار با مشــکل مواجه 
هســتند و به همین خاطر خواســت کارفرمایان باید این باشد 
که شرایط کاری در واحدها و بنگاه‌های خود را ارتقا دهند. اگر 
غیر از این باشــد، افراد به جای اینکه کارگری در بخش صنعت 
و تولید را انتخاب کنند، به سراغ شــغل‌های جایگزین در سایر 

بخش‌ها می‌روند.
اســتاندار قزوین با بیان اینکه کارفرمایــان ما ادعا می‌کنند 
که مایل هســتند شــرایط رفاهی بهتری برای کارگران فراهم 
کنند، گفت: آن دســته از بنگاه‌های اقتصادی استان قزوین که 
ارزش افزوده بالایی تولید می‌کنند و از فناوری به‌روز و کارآمد، 
مدیریت قوی و بهره‌وری بالا برخوردار هستند، به طور طبیعی 

به سمت تعامل و فهم مشترک با کارگران می‌روند.
اعلایی با یادآوری اینکه وزن استان قزوین در حوزه تولید و 
اقتصاد بیشــتر از وزن جمعیتی و جغرافیایی این استان است، 
افزود: اگــر سیاســت‌گذاری و رایزنی‌های درســتی در حوزه 
کارگری داشته باشیم، می‌توانیم برای کل کشور نقش‌آفرینی 

مثبت داشته باشیم.
اســتاندار قزوین با اشــاره به انتقادات کارگران از سازمان 
تأمین اجتماعی و اداره‌کل کار و تعاون اســتان قزوین تصریح 
کــرد: بنابرایــن اداره‌کل تأمیــن اجتماعی اســتان باید در 
فرآیندهای کیفی خدمت‌رسانی به جامعه کارگری را بازبینی 

کنند.
وی افزود: فردی که در این دســتگاه‌ها پشــت میز نشسته، 
باید نگاه جانبداری به کســانی داشته باشــد که به او مراجعه 
می‌کنند و نباید این‌گونه باشــد که همواره بــه دنبال راه‌هایی 
باشــیم تا خواســته‌های مردم و کارگــران را رد کنیــم. باید 
برعکس عمل کنیم و به دنبال این باشــیم که راهی پیدا کنیم 
که به کارگران کمک کنیم. چرا که ســازمان تأمین اجتماعی 
یک مجموعه حاکمیتی صرف نیســت و با توجه به اینکه نهاد 
عمومی غیردولتی اســت و به همین خاطر بقای این ســازمان 
به کار کــردن کارگــران و پرداخت کردن حق بیمه از ســوی 

کارفرمایان وابسته است.
سوانح کاری منجر به فوت 40 درصد کاهش یافت 

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان قزوین هم در 
این جلســه با بیان اینکــه 59 هزار بنگاه اقتصادی در اســتان 
مشــمول قانون کار هســتند، گفت: از این تعداد 3600 بنگاه 
واحد تولیدی و صنعتی هســتند که در عرصه صنعت و معدن 
فعال هســتند و همچنین 5 هزار واحد کشاورزی و حدود 50 

هزار واحد صنفی هم در استان قزوین داریم.
عین‌الله کشــاورز ترک با بیان اینکه همه ایــن واحدها در 
راســتای صیانت از نیروی کار وظایفی دارند، اضافه کرد: سال 
گذشــته 9 هزار و 100 فقره بازرســی از واحدهای یادشــده 
داشــتیم که 165 هزار نفر از نیروهای کار استان قزوین پایش 
شــدند.وی ادامه داد: در ســال گذشــته کاهش 16 درصدی 
حوادث ناشــی از کار را داشــتیم و همچنین حوادث و سوانح 
کاری منجر به فوت 40 درصد کاهش یافت. باز هم آمارهای ما 
بالاست و تلاش می‌کنیم در ســال جاری به دنبال این هستیم 

که وضعیت حوادث کار را با آموزش و پیشگیری بهتر کنیم. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان بــا بیان اینکه 
عمده جمعیت اســتان قزوین را کارگران شکل می‌دهد، گفت: 
به همین خاطر سیاســت‌های اقتصادی اســتان قزوین باید به 
سمت توســعه رفاه در جامعه کارگری متمایل شود و به همین 
خاطر به دنبــال راه‌اندازی یــک بیمارســتان تخصصی برای 

کارگران در شهرستان البرز هستیم.
کشــاورز ترک افزود: فضــای جامعه کارگری مــا نیازمند 
خدمات درمانی ویژه بــا بهره‌گیری از بیمــه تأمین‌ اجتماعی 
است که در این حوزه باید بیمارستان‌های خصوصی را وادار به 
خدمت‌رسانی درســت به کارگران کنیم و نمی‌توانیم کارگران 
را بعد از این همــه زحمت و تلاش در عرصــه تولید با خدمات 

درمانی گران‌قیمت تنها رها کنیم.
به گزارش تســنیم، در این مراســم از تعدادی از کارگران 
نمونه اســتان قزوین که در طرح امتنــان وزارت کار برگزیده 
شــدند، تقدیر شــد و همچنین تعدادی از نماینــدگان برتر 

تشکل‌های کارفرمایی هم مورد تجلیل قرار گرفتند.

استاندار قزوین: 

تأمین اجتماعی کیفیت خدمت‌رسانی خود به کارگران را بازبینی کند 

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد 
شــماره یک گازی این نیروگاه، پس از اتمام تعمیرات و 
بازدید اتاق احتراق و اتصال به شبکه سراسری برق خبر 

داد.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت مدیریــت تولید برق 
هرمزگان، »داریوش محمودی«عنــوان کرد: این واحد که جهت 
انجام تعمیرات دوره‌ای و بازدید اتاق احتراق و با هماهنگی مرکز 
کنترل شــبکه برق ایران، از مدار خارج شــده بود، پــس از اتمام 

عملیات، مجددا« به‌مدار تولید بازگشت.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس هدف تعمیرات دوره‌ای واحد 
شماره یک گازی را رفع موانع تولید، در جهت بالا بردن راندمان و 
افزایش تولید عنوان کرد و افزود: این عملیات با تلاش شبانه‌روزی 

کارکنان تعمیرات ظرف مدت 20 روز به‌اتمام رسید.
محمودی تصریح کرد: با شــروع فصل گرما و  افزایش مصرف 
برق، اهمیت این انرژی بیشــتر و میزان پاسخگویی تولید بیش از 
پیش مورد توجه قرار می‌گیرد. در همین راستا به‌منظور آمادگی 
واحد یک گازی، جهت مواجهه با پیک تابستان این عملیات زودتر 

از زمان تعیین شده به‌اتمام رسید.
وی خاطرنشان کرد: در این برنامه عملیاتی، تعویض) یاتاقان 
توربین، لاینرها، کراس‌فایر تیوب‌ها، ریتینرها، سوخت‌پاش‌ها(، 
بازدید از پره‌هــای گایدون، ســرویس اســترینرهای خط لوله 
گاز، کالیبره کارت‌های اســپیدترونیک، ســرویس کولر روغن، 
شستشــوی رادیاتورهــای آب، تعویــض فیلترهــای ژنراتور و 

ترموکوبلهای معیوب اگزوز کمپرسور با موفقیت انجام شد.

واحد یک گازی نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد
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7انرژی
بهار- معاون وزیر نفت با اشاره به روند روبه رشد تولیدات صنایع نفت و 
گاز ایران در سال‌های گذشته، گفت: در برنامه هفتم توسعه میزان تولیدات 

پتروشیمی کشور به ۱۴۰ میلیون تن در سال افزایش می‌یابد.
به گزارش بهارازایرنا، مرتضی شــاهمیرزایی درهمایش بزرگداشت 
خلیج فارس اظهار کرد: شــمار مجتمع‌های پتروشــیمی کشــور نیز 
در این چشــم انداز از ۷۰ به ۱۰۸ مجتمع می‌رســد.وی افزود: بر اساس 

برنامه‌ریزی‌هــای صــورت گرفته مجتمع‌هــای پتروشــیمی در نوار 
مرزی کشور از شــمال غرب تا جنوب شــرق و مکران گسترده می‌شود.

شــاهمیرزایی اضافه کرد: ایجاد این واحدهای پتروشیمی نقش موثری 
در ایجاد اشتغال دارند و اولویت بکارگیری نیروی انسانی با جوانان بومی 
استان میزبان است.وی یادآور شد: در حالی که در هنگام پیروزی انقلاب 
اسلامی میزان تولید محصولات پتروشیمی کشور تنها ۱.۵ میلیون تن 

در سال بود امروز این میزان به ۹۳ میلیون تن رسیده است.شاهمیرزایی 
با اشاره به روند بومی سازی تجهیزات صنعت پتروشیمی کشور گفت: تا 
پایان دولت سیزدهم کاتالیست به عنوان یکی از نیازهای اصلی صنعت به 
طور کامل بومی‌سازی می‌شود.وی ادامه داد: با بومی‌سازی این تجهیزات، 
۱۱۰ سال وابستگی ایران در این زمینه پایان می‌یابد و شاهد خودکفایی 

کشور در تامین این نیاز اساسی خواهیم بود.

تولید محصولات پتروشیمی در برنامه هفتم توسعه به ۱۴۰ میلیون تن می‌رسد

رئیس کمیسیون آب اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد:

آخرین وضعیت دریافت حقابه ایران از هیرمند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:
کنتورهای هوشمند 

چاه‌های کشاورزی مانع 
 اضافه برداشت
 آب می‌شود

بهار- عضو کمیســیون کشــاورزی مجلس 
شــورای اســامی گفت: باید وزارت نیرو نصب 
کنتورهای هوشــمند بر چاه‌های کشاورزی را 
پیگیری کند که در ایــن صورت می‌توان جلوی 

برداشت بی‌رویه و نامتعارف آب را گرفت.
به گــزارش بهار»احــد آزادی‌خــواه« در 
گفت‌وگو با ایرنا افــزود: وزارت نیرو برای مقابله 
با پدیــده بی‌عدالتــی در برداشــت منابع آب 
زیرزمینی، باید نصب کنتورهای هوشــمند بر 

چاه‌های کشاورزی را پیگیری کند.
وی دربــاره تأثیر اضافــه برداشــت آب از 
چاه‌های کشــاورزی و تبعات آن بــر تأمین آب 
شرب و امنیت غذایی کشــور ادامه داد: حدود 
۸۵ درصد از آب مصرفی در حوزه کشــاورزی و 
۱۵ درصد نیز در حوزه صنعت و شــرب مصرف 
می‌شود؛ لذا باید دو وزارت‌خانه جهاد کشاورزی 
و نیرو وضعیت را به‌گونــه‌ای مدیریت کنند که 
بهره‌وری آب افزایش پیــدا کرده و صرفه‌جویی 

در حد اعلا باشد.
آزادی‌خــواه گفــت: طبق مصوبــه مجلس 
دولت باید ۸۵ درصــد از رقم مــورد نیاز برای 
تبدیل آبیاری سنتی به نوین را به‌ صورت یارانه 
به کشــاورز بدهد؛ کشــاورزان آماده انجام این 
کار هســتند؛ اما منابع مالــی در اختیار آن‌ها 

گذاشته نشده است.
وی یکــی از ابرچالش‌های آینده کشــور را 
مســئله آب خواند و افزود: دولت باید پرداخت 
یارانه برای تبدیل آبیاری ســنتی به نوین را در 

اولویت‌های خود قرار دهد.
این نماینــده مجلس خواســتار اختصاص 
مشوق برای کشــاورزان از ســوی دولت شد و 
خاطرنشان ساخت: در شــرایطی که کشاورز از 
کاشت هندوانه و خیار و گوجه منع می‌شود، چه 
محصول جایگزینی برای او پیش‌بینی‌شــده که 

معاشش هم با مشکل مواجه نشود؟
وی گفــت: باید موضوع آبخیــزداری، نصب 
کنتورهای هوشــمند و پرداخت ۹۰ درصدی 
یارانــه برای تبدیل آبیاری ســنتی بــه نوین و 
اصلاح الگوی کشت را در برنامه هفتم پیگیری 

کرد.

محمود خاقانی، کارشناس حوزه 
بین‌الملل انرژی مطرح کرد:

پاسخ به سرقت نفت ایران 
از سوی امریکا

بهار- یــک کارشــناس حــوزه بین‌الملل 
انرژی گفت: یک شــرکت مرتبط با موضوعات 
تامین امنیت حمل و نقــل دریائی بین‌المللی 
مدعی شــده اســت که اقدام و عمــل نیروی 
دریائی جمهوری اســامی ایــران در توقیف 
یک نفتکش در دریای عمان بــا پرچم جزایر 
مارشــال که حامل نفت خــام از خلیج فارس 
برای شــرکت آمریکائی شــورون و به مقصد 
آمریکا بود در روز پنجشنبه هفتم اردیبهشت 

ماه 1402 یک اقدام تلافی‌جویانه بوده است.
به گزارش بهارمحمود خاقانی در گفت‌وگو 
بــا ایلنا، با بیــان اینکه خبرهای منتشــره در 
بازارهــای بین‌المللــی انرژی حاکــی از این 
واقعیت اســت که آمریکا نفتی کــه از ایران را 
سرقت کرده اســت در بازار برای فروش عرضه 
کرده و هنوز موفق به فروش آن نشــده است، 
اظهار داشت: یک شرکت مرتبط با موضوعات 
تامین امنیت حمل و نقــل دریائی بین‌المللی 
مدعی شــده اســت که اقدام و عمــل نیروی 
دریائی جمهوری اســامی ایــران در توقیف 
یک نفتکش در دریای عمان بــا پرچم جزایر 
مارشــال که حامل نفت خــام از خلیج فارس 
برای شــرکت آمریکائی شــورون و به مقصد 
آمریکا بود در روز پنجشنبه هفتم اردیبهشت 
ماه 1402 یک اقدام تلافی‌جویانه بوده است، 
اما مقامات ایرانــی توضیح داده‌اند که نفتکش 
با یک شــناور ایرانی در دریای عمان برخورد 
کرده و موجب شــده که کشــتی ایرانی غرق 
شــود و چندین خدمه آن مجــروح و تعدادی 
نیز مفقود شــوند. متعاقبا ناخــدای نفتکش 
توقیف شده به مدت هشت ساعت تماس‌های 

رادیویی را نادیده گرفته و پاسخ نداده است.
وی افزود: نفتکش توقیف شــده توســط 
نیروی دریائــی جمهوری اســامی ایران از 
نوع نفتکش‌هائی اســت که قابلیــت عبور از 
کانال ســوئز را دارد. نیروی دریائی آمریکا که 
نظاره‌گر توقیف نفتکش توسط نیروی دریائی 
جمهوری اسلامی ایران بوده و نتوانسته اقدام 
خاصی بعمل آورد و توقیف نفتکش مورد نظر 
را »تهدیدی برای امنیــت حمل ونقل دریائی 
و اقتصــاد جهانی« توصیف کرده اســت. این 
ادعا بفوریت توســط مقامات ذیربط در ایران 

رد شد. 

خبر

بهار- رئیس کمیسیون توسعه پایدار، 
محیط زیســت و آب اتاق بازرگانی ایران 
گفت: افغانستان ادعا داشته که به لحاظ 
فنی ایــن امکان وجود نــدارد که آب را 
به ســمت ایران منحرف کنند و سدها و 
آبراه‌های این کشــور برای دادن حقابه 
ایران طراحی نشده اما ایران در بازدید و 
عملیات فنی این موضوع را رد کرده است.

به گــزارش بهار فرشــید شــکرخدایی در 
گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی رهاســازی حقابه 
ایــران از هیرمند از ســوی افغانســتان اظهار 
داشت: در طول ۲۰ سال گذشته نه دولت قبلی 
افغانستان و نه طالبان، حقابه ایران را از هیرمند 
پرداخت نکرده‌اند، بنابراین به نظر می‌رسد که 
نیاز باشد شدت عمل و اقتدار بیشتر اعمال شود، 
هرچند مذاکرات زیادی انجام شــده اما هنوز 

اتفاقی نیفتاده است.
وی ادامه داد: در ســال‌های قبل از ۲۰ سال 
گذشته نیز دولت متمرکزی در افغاستان وجود 
نداشــته، ما حتی نمی‌دانســتیم که باید با چه 
کسانی وارد مذاکره شویم. بعد از شکل گرفتن 
دولت متمرکز هم که مذاکره جدی نداشــتیم، 
بنابراین در عمل حقابــه‌ای را دریافت نکردیم. 
حتی زمانی دولــت کرزای اعلام کــرده بود ما 
ترجیح می‌دهیم آب ســرریز را روانــه بیابان و 

شوره‌زار کنیم اما به ایران ندهیم.
رئیس کمیســیون توســعه پایدار، محیط 
زیست و آب اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: ما در 
مورد افغانستان بیش از حد مماشات کرده‌ایم و 
اکنون نیاز به شدت عمل داریم، به نظر می‌رسد 
که باید در این زمینه تصمیم استراتژیک اتخاذ 
شــود زیرا بعید اســت که طالبان هم از مسیر 
مذاکــره و  دیپلماتیــک تن به رهاســازی آب 
هیرمند به ســوی ایران بدهــد، در نتیجه باید 
از عوامــل دیگری برای تحت فشــار قرار دادن 

افغانستان اســتفاده کنیم.وی با تاکید بر اینکه 
بعید اســت اگر به اندازه کافی شــدت عمل به 
خرج ندهیــم و از همه ابزارهایمان اســتفاده 
نکنیم موفق بــه گرفتن حقابه شــویم، گفت: 
اکنون افغان‌هــا هم اظهاراتی مشــابه ترک‌ها 
دارند و بارها اعــام کرده‌اند که ایران نفت و آنها 
آب دارند و باید معاوضه شــود، اما واقعیت امر 
اینکه به لحاظ قانونی افغانستان باید این حقابه 
را بپردازد.شــکرخدایی خاطرنشان کرد: آنچه 
تاکنــون در زمینه اوضاع آب و رهاســازی حق 
آبِ ایران از هیرمند شــاهدیم متناسب با فقر و 
خشکسالی در سیســتان و بلوچستان نیست، 
بایــد وزارت خارجــه در این زمینه احســاس 

مسئولیت بیشتری داشته باشند.
وی بیان داشــت: تاکنون افغانســتان ادعا 
داشــته که به لحاظ فنی این امکان وجود ندارد 
که آب را به ســمت ایران منحرف کنند و سدها 
و آبراه‌های این کشــور برای دادن حقابه ایران 
طراحی نشده اما ایران در بازدید و عملیات فنی 

این موضوع را رد کرده و بارها درخواست کرده 
که پیمانکاران ایرانی با هزینــه خودمان برای 
اصلاحات و رفع مشکل ورود کنند ولی تاکنون 
افغان‌ها زیر بار نرفته و این اتفاق نیفتاده است که 
به نظر می‌رسد بیشتر بهانه‌گیری است تا اینکه 
مشکل فنی در میان باشــد.رئیس کمیسیون 
توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی 
ایران با تاکیــد بر اینکه از لحــاظ قانونی حق با 
ایران است و معاهده ۱۳۵۱ هیرمند هم بسیار 
محکم اســت، گفت:  از لحاظ ســنتی هیرمند 
در طول هزاران ســال سیســتان و بلوچستان 
را مشروب کرده و بنظر می‌رســد دادن حقابه 
مشــکل آب خراســان جنوبی و سیســتان و 
بلوچستان را حل کند. امسال هم بارش خوبی 
در افغانستان رخ داده و سد پر از آب است و این 
کشــور مشــکل کم‌آبی ندارد، اما آنگونه که از 
شواهد امر پیداست امســال هم آب را به سمت 
شــوره‌زار رها کنند و به ایران پرداخت نکنند. 
البته وزارت امور خارجــه اعلام کرده مذاکرات 

انجام شده و امسال حقابه دریافت خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه اکنون 
سیستان و بلوچســتان هیچ منبع آبی دیگری 
در اختیار نــدارد و هیرمنــد مهمترین گزینه 
تامین آبی استان اســت، اگر رهاسازی صورت 
نگیرد احتمالا فقیر شدن بیشتر مردم را شاهد 
خواهیم بود، اکنون راه حــل جایگزینی وجود 
ندارد و باید از همه قدرت بــرای گرفتن حقابه 
استفاده کنیم، به لحاظ سیاسی باید فشار وارد 

کنیم چراکه جای اغماض و کوتاهی نیست.
شکرخدایی درباره شیرین‌ســازی و انتقال 
آب از دریای عمان برای حل مشکل آب استان 
یادآور شــد: انتقال آب از عمــان فقط می‌تواند 
مشکل تامین آب شرب اســتان را تا حدی حل 
کند، این آب بسیار محدود و گران است و صرفه 
ندارد که از آن برای کشــاورزی استفاده شود، 
نباید آب رایگان را که حقابه طبیعی کشور است 
فرامــوش کنیم و به ســمت روش گران‌قیمت 
انتقال اب از دریای عمان و یا برداشت از آب‌های 
زیرزمینی که بین‌نســلی هســتند، راه اصلی 
حل مشکل کم‌آبی در سیســتان و بلوچستان  
آزادسازی حقابه هیرمند اســت، برای شرب و 
بهداشت عمومی مردم شــاید بتوان جایگزین 
پیدا کرد اما برای کشــاورزی آب گران‌قیمت 
کمکــی نمی‌کند.علی‌اکبر محرابیــان درباره 
مذاکرات جدید با افغانســتان دربــاره حقابه 
هیرمند به ایلنا گفته اســت: ما بــه هیچ‌وجه از 
حق مســلم خودمان از حقابــه هیرمند که بر 
اساس معاهده ۱۳۵۱ بین دو کشور امضا شده، 
کوتاه نمی‌آییم، حقابــه هیرمند حق قانونی ما 
اســت و پیگیر هســتیم.وزیر نیرو خاطرنشان 
کرده اســت: جلســات متعددی را با مقامات 
افغانســتان داشــتیم، افغان‌ها در گفتار اعلام 
کردند که حقوق ما را به رسمیت می‌شناسند، 

ما می‌خواهیم که در عمل هم اثبات کنند.

خبر

دعوت از سرمایه‌گذاران 
برای حضور در پروژه

 ۶ میلیارد دلاری 
پتروپالایش بندرعباس

بهار- قائم مقام شــرکت سرمایه‌گذاری تجاری 
شستان گفت: برای تأمین سرمایه ۶ میلیارد دلاری 
فاز نخســت پتروپالایش بندرعبــاس مذاکرات با 
ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجــی در حال انجام 

است.
به گزارش بهار از شانا، علی صنعتگر در همایش 
بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران )آی‌پی‌اف( در 
یک نشســت تخصصی با عنوان »نقشه‌راه توسعه 
زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی ایران« با اشاره 
به اینکه گروه شســتان در چهار استان خوزستان، 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان در حوزه 
نفــت، گاز و پتروشــیمی ســرمایه‌گذاری کرده 
اســت، اظهار کــرد: مهم‌ترین هدف مــا در حوزه 
ســرمایه‌گذاری تمرکز بر توســعه زنجیره ارزش 
افزوده است، زیرا سود سهامداران ما در این بخش 

خلاصه می‌شود.
وی با بیــان اینکه هم‌اکنون گروه شســتان در 
بخش بالادســتی در ســه میدان گازی در جنوب 
کشور سرمایه‌گذاری کرده اســت، گفت: راهبرد 
این گروه در حوزه پتروشیمی تأمین زیرساخت‌ها، 
مهندسی و مدیریت و تأمین مالی است، ضمن آنکه 
در پتروشیمی مکران بحث زیرساخت‌ها نسبت به 
دیگر راهبردها بسیار پر رنگ به نظر می‌رسد، از این 
رو همین جا دست ســرمایه‌گذاران را برای ورود به 

این عرصه می‌فشاریم. 
قائم مقام شرکت سرمایه‌گذاری شستان ادامه 
داد: پروژه‌های پتروشــیمی مرجان، بدر شرق، ۲۲ 
مخزن ذخیره‌سازی عسلویه، فاز دوم پتروشیمی 
بوشهر، فاز سوم پتروشیمی بوشهر و طرح توسعه 
پتروشیمی آریاساسول از دیگر طرح‌های شرکت 

سرمایه‌گذاری شستان است.  
وی با اشاره به ساخت پترو پالایشگاه ۳۰۰ هزار 
بشکه‌ای بندر عباس، از ســرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی برای حضور در فاز نخست این طرح دعوت 

کرد.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس:
سود هلدینگ خلیج فارس 

از مرز ۱۳۵ هزار میلیارد 
تومان می‌گذرد

بهار- مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس گفت: این شرکت پارســال ۹۵ هزار 
میلیارد تومان سود خالص داشت و این رقم امسال 

از مرز ۱۳۵ هزار میلیارد تومان می‌گذرد.
به گزارش بهار از شانا، عبدالعلی علی‌عسکری در 
نشست تخصصی »نقشه راه توسعه زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی ایران« در چهاردهمین همایش 
بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران با اشاره به اینکه 
پرهیز از خام‌فروشی امری قطعی است، اظهار کرد: 
هم‌اکنون توسعه بالادست صنعت پتروشیمی قابل 
تقدیر است، اما توسعه صنایع پایین‌دستی به اندازه 

کافی انجام نشده است و متولی‌ ویژه‌ای ندارد.
وی شرکت صنایع‌ پتروشــیمی خلیج‌ فارس را 
شرکت نخست ایران اعلام کرد و افزود: این شرکت 
پارسال ‌۹۵ هزار میلیارد تومان سودخالص داشت و 
این رقم امسال از مرز ‌۱۳۵ هزار میلیارد تومان عبور 

می‌کند.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس ادامه داد: این شــرکت پارسال ۶.۲ میلیارد 
دلار درآمد ارزی داشت و فروش داخلی‌ ما خوراک 

هزاران شرکت داخلی را تأمین می‌کند.
علی‌عســکری با اشــاره به اینکه این شــرکت 
۲۸ پروژه به ارزش ۱۵ میلیارد دلار در دســت اجرا 
دارد، گفــت: خروج از خام‌فروشــی یعنی تکمیل 
زنجیره ارزش، بنابرایــن در حال افزودن طرح‌های 
پایین‌دســتی به طرح‌های شرکت هستیم و ایجاد 
پارک‌هــای پایین‌دســتی را در دســتورکار قرار 

داده‌ایم.

طرح آبرسانی مشگین شهر 
نیازمند هفت هزار میلیارد 

ریال اعتبار است
بهار- معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای 
اردبیل گفت: تکمیل طرح آبرسانی مشگین شهر با 
هدف تامین آب مطمئن و پایدار برای این شهرستان 

نیازمند هفت هزار میلیارد ریال اعتبار است.
به گزارش بهار از ایرنا جبرئیل رمضانی در جریان 
بازدید خبرنگاران از طرح آبرســانی شهرســتان 
مشگین شــهر اظهار کرد: طرح آبرسانی مشگین 
شهر در ۲ فاز در دست اجراســت که فاز اول آن به 
طول ۶.۵ کیلومتــر دارای ۵۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی است.وی اضافه کرد: تا کنون عملیات لوله 
گذاری در این طرح به طول ســه کیلومتر به اتمام 
رسیده و تا تیر ماه سال جاری عملیات لوله گذاری 
سه کیلومتر دیگر هم اجرا می‌شود.رمضانی اظهار 
کرد: پیش بینی شده فاز اول طرح و احداث مخزن 
پنج هزار متر مکعبی تا هفته دولت به بهره برداری 
برســد.معاون طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای 
اردبیل ادامه داد: فاز دوم طرح آبرســانی مشگین 
شهر به طول ۱۰ کیلومتر در دست مطالعه است و با 
تامین اعتبارات لازم از محل ماده ۵۶ تا ۲ سال آینده 

اجرا خواهد شد.

بهار- وزیر نیرو گفت: برای تابستان سال ۱۴۰۲ طرح 
سراســری پاداش صرفه‌جویی را در نظر گرفته‌ایم به 
گونه‌ای که امســال همه مشترکان برق مشمول پاداش 
خوش مصرفی خواهند شــد. این در حالی است که در 

سال گذشته این طرح به صورت محدود اجرایی شد.
به گزارش بهار از ایســنا، علی‌اکبر محرابیان در نشســتی 
خبری با بیــان این‌که در ســال پیش رو این طــرح به صورت 
سراســری اجرایی می‌شــود و دو تفاوت عمده با ســال قبل 
دارد، اظهار کرد: تفاوت اول این اســت که سال گذشته تنها به 
مشترکانی که زیر الگو مصرف داشتند، پاداش تعلق می‌گرفت 
اما امســال همه مشــترکان مشــمول پــاداش صرفه‌جویی 

می‌شوند.
وی ادامه داد: به گونه‌ای که هر مشــترکی در میزان مصرف 
خود نسبت به سال گذشــته کاهش داشته باشد مشمول طرح 

پاداش صرفه‌جویی خواهد شد.
وزیر نیرو با تاکیــد بر این‌که مبلــغ پاداش را تــا ۲۰ برابر 
افزایــش داده‌ایم اظهار کــرد: تقریبا به طور متوســط قیمت 
فروش برق ۱۰۰ تومان اســت که در مناطق گرمســیری یک 

چهارم این قیمت محاســبه می‌شــود و پاداش صرفه‌جویی تا 
۲۰۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب پیش‌بینی شده است.

محرابیــان بــا بیــان این‌کــه در صرفه‌جویی کــه اتفاق 
می‌افتد می‌توانیــم پاداش‌های قابل توجهی را به مشــترکان 
بدهیم، ادامه داد: ســال گذشــته ۴۰ درصد مشترکان پاداش 
صرفه‌جویی دریافــت کردند که معادل هــزار و ۳۵۰ میلیارد 

تومان بود.
وزیر نیــرو با بیــان این‌کــه الگــوی مصــرف در مناطق 
گرمســیری ۳۰۰۰ کیلووات ساعت اســت، گفت: اگر در این 
مناطق نسبت به ســال گذشــته یک کولر خاموش شود یک 
میلیون تومان و اگر دو کولر خاموش شــود ۱.۵ میلیون تومان 
پاداش به مشترک داده خواهد شــد ضمن این‌که در بسیاری 
از مناطق گرمســیری از کولرهایــی با راندمان بســیار پایین 
استفاده می‌شــود که با خاموش کردن آنها و یا جایگزینی آنها 
با کولرهایی بــا راندمان بالا می‌توان شــاهد صرفه‌جویی‌های 

قابل توجهی بود.
وی ادامه داد: این دســته از مشــترکان می‌توانند از پاداش 
صرفه‌جویــی حداکثر بهــره را ببرند البته ما معتقد هســتیم 

که مردم با همکاری که مانند تابستان ســال گذشته خواهند 
داشت امکان کاهش مصرف زیادی وجود دارد و می‌توانیم برق 
پایدار را برای همه مشــترکان تامین کنیم و شاهد یک رضایت 

نسبی و خوب بین مردم باشیم.
به گفتــه محرابیــان طرح پاداش سراســری مشــترکان 
می‌توانــد ۱۰۰۰ میلیــارد تومان پــاداش صرفه‌جویی در پی 
داشته باشــد و همه مردم از این پاداش اســتفاده کنند و برق 

پایدار نیز تامین شود.

خبر خوش وزیر نیرو برای مشترکان:

جزئیات پرداخت پاداش خوش مصرفی به همه مشترکان برق تشریح شد

بهار- رئیس صندوق بازنشستگی صنعت نفت گفت: 
این صندوق بیش از ۱۰ میلیارد دلار پروژه در حوزه تکمیل 

زنجیره ارزش در دست اجرا دارد.
به گزارش بهار ازشانا، عبدالحسین بیات در همایش بین‌المللی 
آی‌پی‌اف در نشســت تخصصی نقشه‌ راه توســعه زنجیره ارزش 
صنعت پتروشــیمی ایران با تأکید بر اینکه ایــن همایش مهم و 
تأثیرگذار در سطح جهانی است و باید به‌صورت منظم برگزار شود، 
گفت: نباید از صنعت پتروشــیمی جهان و آخرین تحولات روی 

داده در آن فاصله گرفت.
وی با اشــاره بــه اینکه همــه ســرمایه‌گذاری‌های صندوق 
بازنشستگی صنعت نفت کشور از طریق هلدینگ سرمایه‌گذاری 
اهداف انجام می‌شــود، افزود: رویکرد این صندوق همواره توسعه 
زنجیره ارزش بوده و سیاســت کاری ما مدل توسعه میدان تا بازار 

است.
رئیس صندوق بازنشســتگی صنعت نفت با اشــاره به اینکه 
هم‌اکنون در ایران خلأ زنجیره ارزش و صنایع تکمیلی وجود دارد، 
اظهار کرد: این صنایع متأســفانه متولی خاصی در کشور ندارند، 
البته اقدام‌هایی از ســوی برخی هلدینگ‌ها انجام شــده که قابل 

تقدیر است.
بیات تصریح کــرد: ۷۵ درصد ســرمایه‌گذاری‌های صندوق 
بازنشستگی صنعت نفت در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
است، البته فعالیت‌های مطالعاتی زیای برای حضور در پروژهای 

معدنی شروع کرده‌ایم.
وی بــا اســتقبال از همکاری‌هــای خارجی با شــرکت‌های 
بین‌المللی برای حضور در پروژه‌هــای داخلی و خارجی گفت: در 
دو سال اخیر برنامه‌های زیادی را برای جبران حلقه‌های مفقوده 
زنجیره ارزش در پروژه‌های زیرمجموعه خود همچون پتروشیمی 

خارک، پالایشگاه‌های نفت جی و سپاهان انجام داده‌ایم.
رئیس صندوق بازنشســتگی صنعت نفت با تأکید بر اینکه این 
صندوق بیش از ۱۰ میلیارد دلار پــروژه در حوزه تکمیل زنجیره 
ارزش در دســت اجرا دارد، اظهار کرد: پتروپالایشــگاه دهلران، 
پتروپالایشگاه کنگان، پالایشگاه مهســتان و ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ از 

جمله این پروژه‌ها است، بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته پروژه 
ان‌جی‌ال ۳۱۰۰ در نیمه اول ســال آینده به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
افزایش ســود حاصــل از ســرمایه‌گذاری‌ها در صندوق‌های 

بازنشستگی صنعت نفت
بیات با بیــان اینکه پارســال در مجموع یک میلیــارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار سود بیشتر نصیب صندوق بازنشستگی صنعت نفت 
به‌واسطه حضور بیشــتر در پروژه‌های زنجیره ارزش شده است، 
گفت: هم‌اکنون ۲۶ طرح فعال در صندوق بازنشســتگی صنعت 
نفت در حال اجرا است، تلاش کردیم درصد پیشرفت ماهانه این 

پروژه‌ها از یک درصد به ۴ درصد برسانیم.
وی پروژه ایــران ال‌ان‌جی را یکی دیگــر از پروژه‌های زنجیره 
ارزش در کشور دانســت و افزود: ال‌ان‌جی قدرت رقابتی زیادتری 
نســبت به خطوط لوله گاز دارد، از این‌ رو برای این حوزه نقشه راه 
بزرگی داریم و قصد داریم به هاب ال‌ان‌جی عسلویه و ایران تبدیل 

شویم.
رئیس صندوق بازنشســتگی صنعت نفت با تأکیــد بر اینکه 
تحریم‌ها در حال کم‌رنگ شدن است، تصریح کرد: بعد از تحریم‌ها 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت ایران معروف‌ترین و بزرگ‌ترین 

صندوق ایران برای حضور سرمایه‌گذاران خواهد شد.
بیات با اعلام آمادگی ایــن صندوق برای ســرمایه‌گذاری در 
پروژه‌های نفتی خارج از کشور همچون پالایشگاه‌های نفت اظهار 
کرد: آرزو داریــم نفتی که صادر می‌کنیم در پالایشــگاه‌هایی در 

خارج پالایش شود که ایرانیان سهامدار آن باشند.

 رئیس صندوق بازنشستگی صنعت نفت خبر داد:

سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری در پروژه‌های زنجیره ارزش



فرهنگ و هنر

اعلام جزییات تور 
کنسرت‌های علیرضا قربانی

بهار- تور کنسرت‌های جدید علیرضا قربانی از 
نیمه اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود.

به گزارش بهار از ایلنا، تور کنســرت‌های جدید 
علیرضا قربانی در فصل اول خود از نیمه اردیبهشت 
ماه تا پیــش از آغاز ماه محرم در شــهرهای تبریز، 
رشت، گرگان، کرمان، یزد، شیراز، تهران و جزیره 

کیش برگزار می‌شود.
اولین کنســرت از این تور، ۱۶ و ۱۷ اردیبهشت 
ماه ســاعت ۱۹ و ۲۲ در ســالن فخرالدین اسعد 
گرگانی شــهر گرگان برگــزار می‌شــود. در این 
تور کنســرت‌ها رپرتواریی از آثــار جدید علیرضا 
قربانی از ســاخته‌های علیرضا افکاری و حســام 
ناصری با مدیریت هنری حسام ناصری و با حضور 
هنرمندان تراز اول موسیقی کشــور روی صحنه 
خواهد رفت. قطعات رپرتوار این کنسرت‌ها ترکیبی 
از محبوب‌ترین قطعات علیرضا قربانی و آثار جدید 
این خواننده صاحب تاثیر موسیقی ایران است که 
همچون گذشته در فضایی عاشــقانه و اجتماعی 
تقریر یافته و می‌توان این کنســرت را در راستای 
کنســرت »با من بخوان« از کنســرت‌های موفق 
علیرضا قربانی دانست. در این مجموعه از آثار، تلاش 
شده است که از آثار شاعرانی همچون احمد شاملو، 
امیرخسرو دهلوی، حسین منزوی، حسین غیاثی 
و همچنین بهره‌مندی از آثار بزرگان ادبیات ایران 
ترکیبی شایســته برای مخاطبان موسیقی ایران 
فراهم شود. همچنین در این کنسرت‌ها قطعات »با 
من بخوان« و »روزگار غریب« که از قطعات محبوب 
مخاطبان اســت به احترام آن‌ها اجرا خواهد شد. 
مجموعه این کنسرت‌ها توسط موسسه فرهنگی 
هنری شهرآفتاب و آهنگ اشتیاق در سراسر ایران 
به اجرا در خواهد آمد.  تمامی بلیت‌های این پروژه 
چه در اجراهای شهرستان‌ها و چه در تهران فقط از 
 www. irantic. طریق سایت ایران‌تیک به آدرس

com قابل خریداری است.

اسامی راه‌یافتگان به 
مرحله نهایی جشنواره ملی 

موسیقی جوان اعلام شد
بهــار-  بــا پایــان داوری مرحلــه مقدماتی 
شانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان، اسامی 
راه‌یافتگان به مرحله نهایی از سوی دبیرخانه اعلام 
شــد.به گزارش بهار از ایرنا به نقل از روابط عمومی 
انجمن موســیقی ایران، دبیرخانه جشنواره پس 
از پایان کار هیئت‌های تخصصــی داوری مرحله 
مقدماتی و بررســی ۱۷۹۲ اثر ارسالی در دو بخش 
موسیقی دستگاهی و موسیقی کلاسیک، اسامی 
۲۷۳ نفر برای راه یابی به مرحله نهایی را اعلام کرد.

در این دوره در بخش موســیقی دستگاهی ۱۰۷۶ 
خواننده و نوازنده، در بخش موســیقی کلاسیک 
۲۷۷ نوازنده شــرکت کردند که بعــد از ارزیابی و 
بررســی توســط هیئت داوران ۱۸۷ نفر در بخش 
موسیقی دســتگاهی و ۸۶ نفر در بخش موسیقی 
کلاسیک انتخاب شدند که اســامی آنها در سایت 
جشنواره موسیقی جوان و انجمن موسیقی ایران 
قابل مشاهده اســت.راه‌یافتگان به مرحله نهایی 
می‌بایست آثار خود را بر اساس رپرتوارهای تعیین 
شــده در فراخوان اصلی، از تاریــخ اول خردادماه 
تا پایان وقت اداری ۱۱ خردادماه ســال جاری در 
ســامانه بامک بارگذاری کنند.اسامی برگزیدگان 
بخش‌های موســیقی نواحی، آهنگســازی، پیانو 
ایرانی و ویولن ایرانی بواســطه تک‌مرحله‌ای بودن 
این بخش‌ها، در اختتامیه شــانزدهمین جشنواره 
ملی موسیقی جوان هم‌زمان با سایر بخش‌ها اعلام 
می‌شود.مرحله نهایی این دوره از جشنواره همانند 
سال گذشــته، به صورت مجازی برگزار می‌شود. 
هرگونه تغییر احتمالی در روند برگزاری جشنواره 
از سوی روابط عمومی و سامانه رسمی جشنواره به 

نشانی nfym.ir اعلام خواهد شد.

گل‌آقا در شبکه مستند
بهــار- »روزگار گل آقایی« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانی حســن یادگاری پرتــره‌ای از کیومرث 
صابری فومنی پایه‌گذارِ مؤسسهٔ گُل‌آقا، نویسنده، 
طنزنویس و معلم ایرانی دوشنبه ۱۱ اردیبهشت از 
شبکه مستند پخش می‌شود.به گزارش بهار از ایرنا 
به نقل از روابط عمومی شبکه مستند، حسن یادگاری 
کارگردان و تهیه کننــده »روزگار گل آقایی« اظهار 
کرد: به اعتقاد من کیومرث صابری از چهره های مهم 
فرهنگی و هنری تاریخ معاصر ایران است و نقش بی 
بدیلی در جریان نقد طنازانه و اعتراض با زبانی نرم ایفا 
کرده است. این چهره فرهنگی پس از انقلاب خصوصا 
پس از جنگ که طنز محدود شده بود راه شوخی را باز 
کرد و رسانه اش واسطه موثری بین مردم و حاکمیت 

شناخته می شد.

خبر

وقتی »پوست شیر« 
سازندگان »شاهین« را به 

اکران ترغیب می‌کند
بهار- کارگردان فیلم »شــاهین« با اشاره به انجام 
اصلاحیه‌های متعددی که به فیلمش وارد شده از 
تلاش برای اکران آن از تابســتان با توجه به حضور 
علیرضا کمالی بازیگر »پوســت شیر« در این فیلم 

خبر داد.
به گزارش بهار ســالار طهرانــی درباره نمایش 
اولین فیلم بلند خود که چند ســال قبل ســاخته 
شده به ایسنا گفت: سال ۱۳۹۸ فیلم »شاهین« با 
موافقت اداره نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی 
به جشنواره فجر ارائه شد ولی در نهایت به جشنواره 
راه پیدا نکرد. پس از آن با توجه به تعطیلی سالن‌های 
سینما با شیوع کرونا، برای اکران آنلاین فیلم در دو 
پلتفرم اقدام کردیم و تبلیغاتی آن را هم انجام دادیم 
ولی بخاطر نظرهایی که یک ارگان خارج از وزارت 
ارشاد بر فیلم داشت و گفته شد که آن‌ها مشکلاتی 

با فیلم دارند پخش فیلم بی‌سرانجام ماند.
او با اشاره به اینکه علیرضا کمالی به عنوان بازیگر 
اصلی فیلم نقش یک مامور کلانتری را در فیلم ایفا 
کرده، افزود: در این مدت بارها پیگیر بودیم تا بدانیم 
مشکلات فیلم چیســت ولی به نتیجه نرسیدیم 
تا ایــن کــه در دوره فعلــی از اداره اداره نظارت و 
ارزشیابی جدید و آقای سهرابی خواستیم که آن‌ها 
پیگیری کنند تا بفهمیم مشــکل در کجاست و با 
نامه‌نگاری‌های صورت گرفته، وزارت ارشاد توانست 
پاســخ لازم را بگیرد. در حال حاضر موارد اصلاحی 
متعددی به فیلم وارد شده که آن‌ها را رفع خواهیم 

کرد.
طهرانی بابیان اینکه اداره نظارت و ارزشــیابی 
ســازمان ســینمایی برای رفع مشکلات فیلمش 
حمایــت و همراهی کرده، ادامــه داد: برای اصلاح 
فقط یکی از موارد مطرح شده آن ارگان، باید در ۹۹ 
پلان که کاراکتر ثابت دارد تغییراتی دهیم که این 
کار هزینه زیادی برای مــا دارد ولی به هر حال آن را 
انجام خواهیم داد تا فیلم به اکران برسد. انجام این 
اصلاحات زمان‌ زیادی می‌برد ولی تلاش می‌کنیم 
تا آخر اردیبهشت تمام شــود و احتمالا از تابستان 

فیلم را روی پرده می‌بریم.
وی افزود: با توجه به حضــور علیرضا کمالی در 
سریال »پوست شــیر« که مخاطب زیادی داشت، 
ترغیب شدیم سریع‌تر برای اکران فیلم »شاهین« 

اقدام کنیم.

دومین جشنواره »نوای 
مهر« برگزار می‌شود

بهار- دوره دوم جشــنوار موسیقی »نوای مهر« 
به دبیری فرهاد مختاری و مشــارکت اســاتید و 
هنرمندان توسط اداره کل امور هنری بنیاد شهید و 

امور ایثارگران )گروه شاهد( برگزار می‌شود.
به گزارش بهاز از ایلنا، دومین دورۀ جشــنوارۀ 
بین‌المللی موســیقی نوای مهر بــه دبیری فرهاد 
مختاری و مشارکت اساتید و هنرمندان توسط اداره 
کل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران )گروه 

شاهد( برگزار می‌شود. 
این جشنواره طی دو مرحله برگزار خواهد شد: 

در مرحلۀ اول هنرمندان می‌بایست آثار خود را 
به‌صورت تصویری ضبــط و در موعد مقرر همراه با 
مدارک مندرج در فراخوان به دبیرخانۀ جشــنواره 

ارسال کنند. 
در مرحلۀ دوم، پــس از بررســی و ارزیابی آثار 
توسط هیئت داوران، از منتخبین برای شرکت در 
مرحلۀ نهایی و اجرای صحنه‌ای در جشنواره دعوت 

به‌عمل خواهد آمد. 
جشــنوارۀ موســیقی نوای مهــر در دو بخش 
»مسابقۀ ایران« و »بخش بین‌الملل« )شامل آواز 
جمعی، موسیقی ملی، موســیقی جهانی و سبک 

آزاد( برگزار می‌شود. 

به مناسبت روز معلم اعلام شد:
بازدید رایگان موزه‌ها 
برای معلمان و اساتید

بهار- معــاون میــراث‌ فرهنگی اعــام کرد: 
دوازدهم اردیبهشــت‌ماه، معلمان، آموزگاران و 
اساتید دانشگاه با ارائه کارت شناسایی می‌توانند از 
موزه‌ها و کاخ‌ موزه‌های کل کشور، رایگان بازدید 

کنند.
به گزارش بهار از ایسنا، علی دارابی به مناسبت 
گرامیداشــت روز معلــم، گفت: بازدیــد از تمام 
موزه‌های تحت پوشــش وزارت میراث‌فرهنگی 
در سراسر کشور روز سه‌شنبه ١٢ اردیبهشت‌ماه 
برای استادان دانشگاه، معلمان و آموزگاران با ارائه 

کارت شناسایی رایگان است.
در تقویم رسمی کشــور سالروز شهادت استاد 
مرتضی مطهری به عنوان روز بزرگداشــت مقام 

معلم نامگذاری شده است.

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 66567763
سازمان شهرستان ها : 66567769-66567767
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور

سرویس استان‌ها:  زیبا طباطبایی
صفحه آرا: امیرحسین زارع

زیر نظر شورای سردبیری
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بهار- مجسمه حکیم نظامی به‌زودی در میدان ونک تهران نصب و 

رونمایی خواهد شد.
به گزارش بهار از ایسنا، از مجســمه برنزی سعدی در میدانگاه 
سعدی تهران رونمایی شد. مراسم رونمایی از این مجسمه با حضور 
جمعی از مسئولان شهری و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. 
مجسمه سعدی دومین مجسمه از شاعران ایرانی است که در خیابان 

انقلاب تهران نصب می‌شود. اولین مجسمه، مجسمه حکیم فردوسی 
بود که در سال ۱۳۳۸ نصب شد. 

در این مراسم محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی دقایقی در جمع خبرنگاران صحبت و بر اهمیت توجه به 
مفاخر و مشــاهیر ایرانی و وجود این رویکــرد در مجموعه دولت و 

بخش‌های مختلف نظام تاکید کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی در ادامه به برنامه‌ای برای نصب 
مجسمه دیگری در میدان ونک تهران اشــاره کرد و در این زمینه 
گفت که به‌زودی هم از مجسمه حکیم نظامی در میدان ونک تهران 
رونمایی خواهد شــد. البته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی جزئیات 
دیگری را درباره جانمایی این مجسمه اعلام نکرد اما انتظار می‌رود 
که به‌زودی از مجسمه حکیم نظامی نیز در میدان ونک رونمایی شود.

مجسمه »نظامی« در میدان ونک نصب می‌شود

بهار-  در مراسم گرامی‌داشت روز جهانی 
تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشی به میزبانی 
شهر خوی، بار دیگر بر نگاه عدالت‌محور و 
توجه ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

به تئاتر استان‌ها، تاکید شد.
به گزارش بهار از رکنا به نقل از روابط عمومی 
اداره‌کل هنرهای نمایشــی، گرامی‌داشــت روز 
جهانی تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشی، دوشنبه 

هفتم اسفند در شهرستان خوی برگزار شد.
این مراســم، بــه همــت اداره‌کل هنرهای 
نمایشی، انجمن هنرهای نمایشی ایران و اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان غربی، 
با هدف همراهی، حمایت و بهبود شرایط روحی 
مردم و هنرمندان زلزله‌زده خوی، ساعت 13:30 
روز 11اردیبهشت در شــهرداری خوی برگزار 

شد.
علیرضا نوروزی، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی آذربایجان غربی، اســرافیل فرج‌اللهی، 
مدیرعامل انجمــن هنرهای نمایشــی ایران، 
جواد ســاجدی‌نژاد، معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانــداری خوی و حجت‌الاســام 
حجت قاسم‌خانی، امام جمعه شهرستان خوی، 

از حاضران در این رویداد هنری بودند.
جواد ســاجدی‌نژاد، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی شهرســتان خــوی، در ابتدای این 
مراسم ضمن تبریک روز جهانی تئاتر از اهمیت 
و جایگاه آیین‌ها و ســنت‌های نمایشی ایران از 
جمله معرکه‌گیری، شبیه‌خوانی و داستان‌های 

فولکلوریک سخن گفت.
در ادامه، اســرافیل فرج‌اللهــی، مدیرعامل 
انجمن هنرهای نمایشــی ایران، ضمن خواندن 
پیام کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشــی 
به مناســبت روز جهانی تئاتر و روز ملی هنرهای 
نمایشی گفت: »شــعار ما در اداره‌کل هنرهای 
نمایشــی و انجمن هنرهای نمایشی ایران، نگاه 
عدالت‌محور و‌ توجه ویژه به تئاتر استان‌ها است و 
با همین نگاه، بزرگ‌ترین روز برای خانواده تئاتر را 

در کنار مردم و هنرمندان عزیز شهرستان خوی 
برگزار کردیم.«

ســپس علیرضا نوروزی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســامی آذربایجان غربی با ارائه گزارش 
عملکــرد تئاتر اســتان در ســال ۱۴۰۱ گفت: 
»ارتقای فضای آموزشــی، تولیــد متون بومی، 
آموزش هنر برای همه و آمــوزش تولید محور از 
مهم‌ترین اهداف و برنامه‌های ما در ســال 1402 

خواهد بود.«
حجت‌اســام قاســم‌خانی، امــام جمعــه 
شهرستان خوی، از دیگر سخنرانان این مراسم، 
با اشاره به نقش هنر در جامعه، از مسئولیت خطیر 
هنرمندان در قبال جامعه، تغییر نسل‌ها، مسائل 

تربیتی و دینی سخن گفت.
او گفــت: »هنر حقیقــی فاخر در راســتای 
انسان‌سازی، آگاهی‌سازی و کاهش آسیب‌های 

اجتماعی است.«
پخش پیام ویدیویی اسماعیل خلج، بازیگر و 
کارگردان پیشکسوت به مناســبت روز جهانی 
تئاتــر، اجــرای آیین‌هــای »تکم‌گردانــی« و 
»عاشــیق‌خوانی« و همچنین قرائــت پیام روز 
جهانی تئاتر توســط ســیدجلیل آغداشــی از 
پیشکسوتان تئاتر اســتان آذربایجان غربی، از 

دیگر برنامه‌های مراســم روز جهانی تئاتر و روز 
ملی هنرهای نمایشی در شهرستان خوی بود.

در بخشی از این مراسم، از سیدجلیل آغداشی، 
پیشکسوت تئاتر اســتان، امید خاک‌پور، رییس 
انجمن هنرهای نمایشــی این اســتان و ناصر 
بیضایی، دیگر هنرمند تئاتــر آذربایجان غربی 

تقدیر شد.
آیین نکوداشــت روز جهانی تئاتر و روز ملی 
هنرهای نمایشی در شهرســتان خوی با اجرای 
نمایش خیابانی »نوروزخوانی کوســا اویونی« 
به نویســندگی و کارگردانی مهــدی صالحیار، 

بعدازظهر دوشنبه هفتم فروردین به پایان رسید.
تماشاخانه ســنگلج و تالار هنر میزبانان روز 

ملی هنرهای نمایشی
مخاطبان تئاتر سرمایه‌های اصلی این 

هنر هستند
در مراسم گرامیداشت روز جهانی تئاتر و روز 
ملی هنرهای نمایشی در تالار هنر و تماشاخانه 
سنگلج هم‌زمان با برگزاری برنامه‌های متنوع از 
مخاطبان تئاتر به عنوان سرمایه‌های اصلی این 

هنر تقدیر شد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل هنرهای 
نمایشــی، روز جهانی تئاتــر و روز ملی هنرهای 

نمایشی عصر روز دوشــنبه هفتم فروردین ماه 
در تماشاخانه سنگلج و تالار هنر با حضور کاظم 
نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی، هنرمندان و 

علاقه‌مندان به هنر نمایش برگزار شد.
تماشاخانه سنگلج و حضور سرمایه‌های اصلی 

تئاتر
دیگر مراسم گرامی‌داشــت روز جهانی تئاتر 
و روز ملی هنرهای نمایشــی با حضــور کاظم 
نظری مدیرکل هنرهای نمایشی، پریسا مقتدی 
مدیریت تماشاخانه سنگلج و هنرمندانی چون 
جــواد انصافی، داوود داداشــی، علــی یدالهی، 
منوچهر اکبرلو، هادی حوری، بهرام سروری‌نژاد 
و داوود فتحعلی‌بیگی ســاعت 19 در تماشاخانه 

سنگلج برگزار شد.
کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی کشور 
در این مراسم گفت: »ســال جدید را به سرمایه 
اصلی تئاتر یعنــی مخاطبانش تبریک می‌گویم 
و آرزوی شادکامی و ســامتی برای این عزیزان 

دارم.«
او ادامــه داد: »اینکه مخاطبــان؛ تئاتر را تنها 
نگذاشته اند باعث خوشــحالی و مباهات است و 
بسیار خرســندم که آنها برای تماشای نمایش 
»ماشــین دودی« آن هــم در روز جهانی تئاتر و 
روز ملی هنرهای نمایشی در تماشاخانه سنگلج 

حاضر شده اند.«
قرائت پیام روز جهانی تئاتر نوشــته سمیحه 
ایــوب بانــوی بازیگر مصــری توســط داوود 
فتحعلی‌بیگی بازیگر و کارگردان پیشکســوت 
تئاتر، قرائت بخشــی از گفتگوی علی نصیریان 
بازیگر و کارگردان باسابقه تئاتر درباره شخصیت 
نمایشــی »مبارک« و آرزوی او برای زنده کردن 
کاراکترهای »مبارک و ســیاه« توســط پریسا 
مقتدی مدیریت تماشاخانه ســنگلج و تبریک 
روز جهانــی تئاتر و روز ملی هنرهای نمایشــی 
توسط هفت حاجی فیروز هفت سین به دست از 
دیگر برنامه های تماشاخانه سنگلج در روز ملی 

هنرهای نمایشی بود.

در روز جهانی و ملی تئاتر از تهران تا خوی صورت گرفت:

تاکیدی دوباره بر توجه ویژه به تئاتر استان‌ها در روز ملی هنرهای نمایشی

بهار- تلویزیون پس از پایان »نون خ«، با اضافه کردن یک 
سریال جدید و همچنین ادامه دادن پخش دو سریال دیگر 
ـ »گیلدخت« و »آتش و باد« ـ کنداکتور شــبانه خود را در 

اردیبهشت ماه بسته است.
به گزارش بهار ازایسنا، سه سریالی که این شب ها از تلویزیون روی 
آنتن می روند، »گیلدخت«، »آتش و باد« و »تب و تاب« در ژانر درام 
و تاریخی هستند و  همچنان خبری از پخش سریال طنز نیست. این 
در حالی است که در شبکه نمایش خانگی، پس از پخش تعداد قابل 
توجهی ســریال  ملودرام که دوز خشــونت هم در آنها پررنگ بود و 
انتقادها از این رویه، حالا شاهد پخش سریال های کمدی و همچنین 

رئالیتی شوهایی در این ژانر هستیم.
اما نکته قابل ذکر دیگر در ســریال های در حال پخش تلویزیون، 
حضور همزمان محمود پاک نیت در مقام بازیگر در هر ســه سریال 
اســت. اگرچه حضور این هنرمند مقابل دوربین های این مجموعه 
ها در مقاطع مختلف زمانی رخ داده اســت، اما چینش سریال ها در 
کنداکتور پخش، ماجرا را به گونه ای رقم زده است که این روزها حضور 

پاک نیت در سریال ها پررنگ تر از قبل به نظر برسد.
بنابر این گزارش، پخش ســریال »گیلدخت« که از آبان ســال 
گذشته در تلویزیون آغاز شده اســت، همچنان دو روز در هفته روی 

آنتن شبکه یک سیما ادامه دارد.
سریال ۶۰ قسمتی »گیل‌دخت« از این هفته پنجشنبه‌ها و جمعه 

ها از شبکه یک سیما ساعت ٢٢:١٥ پخش می‌شود و این مجموعه تا 
اواخر بهار سال ١٤٠٢ روی آنتن خواهد بود.

»گیل دخت« عنوان ســریال تاریخی‌ اســت که توسط مجید 
اسماعیلی کارگردانی شــده است. فیلمنامه این ســریال را مجید 
آسودگان به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی سازمان 
صدا و سیما نوشته و نگارش آن حدود پنج سال زمان برده است. این 
سریال حکایت گلنار و اسماعیل اســت که در میان هیاهو و مهلکه 

قجری تار و پود دلشون با مهر و محبت هم بافته می شود و ... .
ســریال »آتش و باد« نیز پخش خود را در ایام نــوروز آغاز کرد و 

پخش آن این روزها از شبکه سه سیما همچنان ادامه دارد.
سریال »آتش و باد« که پیش از این در ایام رمضان هر شب بعد از 
اذان مغرب روی آنتن می رفت، ادامه‌ی آن این شب ها در ساعت ۲۰ و 

۳۰ دقیقه به پخش می رسد.
حســین محجوب، محمود پاک‌نیت، لاله اسکندری، نادر فلاح، 
فرخ نعمتی، سهیلا رضوی، قاســم زارع، داریوش کاردان، میرطاهر 
مظلومی، رامین ناصرنصیــر، مهدی فقیه، کریــم اکبری مبارکه، 
صدرالدین حجازی، بیــوک‌ میرزایی، مهران نائــل از بازیگران این 

سریال هستند.
سریال »آتش و باد« به کارگردانی مجتبی راعی و تهیه‌کنندگی 
حسن نجاریان در ۵۸ قسمت تا انتهای اردیبهشت در جدول پخش 

شبکه سه سیما قرار دارد.

پخش سریال »تب و تاب« هم از شنبه )نهم اردیبهشت( از شبکه 
دو آغاز شده است.

ســریال »تب و تاب« با موضوع خانواده ایرانی و توجه به ســبک 
زندگی روانه آنتن خواهد شــد. در بخشــی از خلاصه داستان آمده: 
»مه‌لقا از ســفر بازمی‌گردد و مشــتاقانه منتظر دیدن پسر بزرگش 
معین است ولی مشخص نیســت چرا معین به استقبال مادر نرفته 

است...«
در این ســریال بازیگرانی همچون محمود پاک نیت، فرشــته 
ســرابندی، خیام وقار کاشــانی، حدیث نیک رو، ایــوب آقاخانی، 
حمیدرضا نعیمی، نســرین مرادی، امیر حامــد و... به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.

بهار- مهرداد کوروش‌نیا معتقد است پرداختن به مسائل 
طبقه کارگر اگر در حد مطرح کردن مسائلی همچون فقر و 
نیازهای اولیه باشد، از نظر هنری، ارزشمندی چندانی ندارد 
و برای خلق یک اثر دراماتیک باید به وجوه فلسفی و ابعاد 

اجتماعی زندگی آنان بپردازیم.
به گزارش بهاراین نمایشنامه‌نویس و کارگردان تئاتر که عموما در 
آثارش دغدغه مسائل اجتماعی را دارد، همزمان با روز جهانی کارگر 
و در پاسخ به این پرســش که چرا جای طبقه کارگر در تئاتر ما خالی 
است، به ایســنا گفت: با بررســی تاریخ تئاتر از دوران یونان باستان، 

متوجه می‌شویم در تئاتر ارســطویی که روابط علت و معلولی دارد، 
عموما قهرمان‌های تئاتر از طبقه اشــراف، نجیب‌زادگان یا خدایان 
هستند چراکه قرار است تئاتر، مسایلی فراتر از نیازهای اولیه را مطرح 

کند.
او با اشــاره به طبقه‌بندی نیازهای انسان بر اســاس هرم مازلو، 
ادامه داد: از آنجاکه قرار نبــوده در تئاتر نیازهای اولیه مانند خوراک، 
امنیت و تولیدمثل برای بقا و... را مطرح کنند، بنابراین باید ســراغ 
طبقه‌ای می‌رفتند که این بخش از نیازهایش تامین شده بود و چون 
فقط در طبقه اشراف و نجیب‌زادگان می‌شــد به موضوعاتی مانند 
خودشکوفایی و پرداختن به علم و هنر که ساحت بالاتری از نیازهای 
انسانی است، پرداخت، بنابراین عموما قهرمان‌ها آثار نمایشی از این 

طبقات بودند.
این مدرس تئاتر افزود: مشــکلی که در زمینه پرداختن به طبقه 
کارگر در تئاتر وجود دارد، این اســت که اگر مســایلی مانند فقر یا 
نیازهای اولیه را مطرح کنیم، رویکردمان بسیار ژورنالیستی خواهد 
بود و موضوع تازه‌ای بــرای آموزش به مخاطبــان نداریم. بنابراین 
پرداختن به این طبقه به لحاظ هنری زمانی دراماتیک، ارزشــمند و 
ماندگار است که فراتر از این نیازها را بررسی کنیم. با این نگاه اگر قرار 

باشد به طبقه کارگر توجه کنیم، باید ابعاد فلسفی مشکلات آنان را 
ریشه‌یابی کنیم و این گونه است که پرداختن به مسائل طبقه کارگر، 

ظرافت‌ها و سختی‌های خاص خود را دارد.
کورش‌نیا با تاکید بر اینکه طبقه کارگر، طبقه‌ای مهم، اثرگذار و 
فراگیر در جامعه اســت، در عین حال خاطرنشان کرد: اینکه چگونه 
در قالب یک اثر دراماتیک به مســائل بنیادی، تفکری و دغدغه‌های 

فلسفی آنان نزدیک شویم، کار دشواری است.
این کارگردان در پاسخ به این پرسش که عموماً کمتر نمایش‌هایی 
ویژه طبقه کارگر ساخته می‌شــود، نیز توضیح داد: همان گونه که 
توضیح دادم، اگر بخواهیــم نیازهای اولیه آنــان را مطرح کنیم که 
ارزشمندی هنری ندارد، پس اگر بخواهیم برای این طبقه به عنوان 
یک گروه از مخاطبان ، تئاتر اجرا کنیم، باید به میان آنان برویم و درباره 
مسائل عمیق‌تر و فلسفی‌شان تفکر کنیم اما اصولا وقتی با این رویکرد 
پیش می‌رویم، در بسیاری موارد، مسائل فلسفی و عمیق‌تر این طبقه 
به مسائل اجتماعی تبدیل می‌شود که به مسائل سیاسی پهلو می‌زند 
و متاسفانه مورد سانسور یا مداخله مسئولان قرار می‌گیرد و به دلیل 
همین محدودیت‌ها و مشکلات است که بســیاری از نویسندگان 

توانمند ما به این حوزه ورود نمی‌کنند.

هممان با روز جهانی کارگر مطرح شد:

چرا جای کارگران در آثار هنری خالی است؟

پخش همزمان ۳ سریال تلویزیونی با یک بازیگر!


